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Belgiens för-
- tryckare död.

,if oss bröd!Krigskrönikan.Esperantos upp-
finnare afliden.

En belysning. 223dje bataljonen till fronten.
Oe tysks beskyllningarna me* Belgien fortfarande påDe allierade ari 

vietfronten och
Pi grund af fbdoämneabriwten före­

komma flera allvarliga demon- 
•trationer i Sverige.

GeneraSgi rnör von Bieeing har afH 
dit i Brueael.

En polsk likars. sökta ge vlrtden
ett enklare aprlk.belygla.

IRYKTEN OM FRED.> EN VISS FRAMGÅNG.EN INTERVJU. EN BERYKTAD MAN. UTANFÖR RIKSDAGSHUSET.
BALFOUR OCH JOFFRE ANLÄNDA 

TILL FÖRENTA STATERNA.
Dr. Ledvtg Zamenhof, som uppfannOM DEN PABTADOA ANGLO BEL­

GISKA ÖFVERENSKOMMELSEN.
rråa Brii»sel telegraferna, att gene 

ral von Biaeing. den tyske general gu
ROP PÅ REVOLUTION OCH RE 

PUBLIK I STOCKHOLM.
världsspråket esperanto, nfled den 14 
dennes I Waracbau. Polens gamla huf 
vodatad, enligt underrättelaer dåri- 
frln öfver Amsterdam. Han var född

4
vernören 1 Belgien, afled I onsdagsO ned igen den 1$ april.

Att den tyska undervattensblocka- 
deo på amertkanaka kusten tagit sin 
börjas, fick man erfarenhet af i tis­
dags. då det tillkåanagafa från sjöde- 
partementet att en tysk oadervattens- 

torped mot
amerikanske jagaren “Smith" Torpe­
den råkade den dock ej. Undervattens­
båten dök och försvann. Detta var 
Tysklands företa officiella erkännan­
de af krigstillståndet och där det för­
sta skottet lossades var på en punkt 
ungefär hundra mil a. o. om New 
York. — Från Köpenhamn meddela», 
att socialisterna af den tyska regerin­
gen utverkat löfte om att Ingen offen­
siv företages på ryska fronten utan
att ryssarna lämnas 1 fred, för stt UR SENASTE SVERIGEPOST. 
fred mellan Tyskland och Ryssland 
må kunna åstadkommas, österrikiska 
socialister lära ha uppmanat den ty­
ska regeringen att taga energiska steg 
mot fred med Ryssland, -y De offici­
ella tyska förlustlistorna gifva vid 
handen, att 4,180,944 namn stått på 
dessa listor sedan krigets bprjan. Un­
der mars månad uppglngcf’ de tyska 
förlusterna till 54.803, däraf ljg^stu- 
pade — Brittiska trupper i Mesopo­
tamien fortsätta att avancera uppför 
Tlgrts och förfölja de retirerande tur- 
karoä. De stå tio mil från Samara,
70 mil nordväst om Bagdad, och inom 
en mil från Istabilat. — Tyskarna le­
do åter rått stort nederlag på väst 
fronten t måndags, då 4 mil af den 
starkaste delen af deras linje togos 
ifrån dem. De tyska förlusterna upp- 
gingo till cirka 100.000. — Det brit­
tiska underhuset genomröstade i går 
med 286 röster mot 52 propositionen 
om parlamentets förlängande till no­
vember. Därmed har man undvikit all­
männa val. — Fransmännen ha söder 
om MoronvlUters tagit första linjen 
af tyska positioner öfver en front på 
9 1/3 mil, och 1 öster och sydost togs 
en starkt organiserad linje af höjder 
på en front af nära åtta mil. Byn 
Aubertve föll äfven 1 fransmännens 
händer. — 80,693 man ha sedan kri­
gets början tagit värfning i New* Zea- uppträet minar 
land — Turkiet oA tiuterarien Ha meddelat *f *-

Baron Moritz Ferdinand von BissingV14 ett besök I Le Havre har Dagens Det har länge varit ganska knappt 
jom fodoamnen i Sverige. Man har 1 

anledning daraf sett sig nödsakad att 
införa kortsystem på allehanda nöd­
vändighetsartiklar, 
brod och kaffe 
ganska små, och i synnerhet har det­
ta gällt brödet. Arbetarna såga, att de 
Icke kunna llfnara sig på så små ran­
soner bröd. som de nu erhålla. Prti 
på llfsfornodenheter ha afven stigit 
till en otrolig hojd. och man torde I 
det af seendet icke stå långt efter 
Tyskland

Missnöjet har lange varit stort, 1 
synnerhet bland arbetarna, och nu 
synes det ha kommit till ganska all­
varliga demonstrationer från deras 
sida.

utnämndes till generalguvernör förNyheters korrespondent haft ett sam ryskaden 16 dec 1859 1 Blalystok 
guveroementet Grodno och blef seder­
mera praktiserande läkare 
schau. 1178 hade Z. sitt sprftkforslsg 
färdigt, m 
i juli 1117 på ryska, polska, tyska, 
franska och engelska utgtfveo skrift, 
som gaf en kort grammatik för "lingvo 
internacla" jämte en lista öfver de 
viktigaste stamorden. Sitt verkliga 
namn dolde författaren härvid och ae-

Belgien 1 november 1914 och efter 
trådde gevirnor von der Goltz. Han 
var född 1144 Under ettt regemente i 
Belgien har von Bissing flera gånger 
blifvlt omtalad på föga hedrande sått 
Hans namn har varit knutet vid såda­
na handMngar aom Edith Cavetia af 
rättning och deportation erna af belgi­
ska arbetare till Tyskland. På honom 
lagges äfven skulden för en massa af 
-rättningar af andra oskyldiga perso­
ner. Det var med järnhand och åkta 
preussisk brutalitet han styrde det 
ockuperad* Belgien

tal med belgiska utrikesministern.
baron Beyens. angående den påstådda

AVarföre krlgsutbrot 
tet mellan Belgien och England och 
de 1 denna sak 
glflerns 1 Norddeutscb» Allgemelne 
Zeltung för den 2* såstiidn® februari. 
Ministern gjorde

öfvi

l Ransonerna ha varit*båt samma dag lossatdet framlade# först 1 enframkomna upp

hel del eynaerli-
Intrieeaal» nttalaaden, h vilka

lg tillåtelse stt offeatlig-han gaf
göra, angående dessa a k. aktstycken, 
som Norddeutscbe nu publicerat och 
h vilka» uppgift var att lämna af göran­
de bevis för att Belgien skulle brutit 
sina förpliktelser som neutral stat ge­
nom att år 1904 afsluta ett hemligt 
fördrag med England 1 syfte att un­
derstödja ententens anfallsplaner mot 
Tyskland.

dermera hägra år framåt under pseu 
dooymen Doctoro Esperanto (“dok 
tom som hoppas"), hvaraf språket se- 
derinera fått namnet esperanto.

Den första esperantoföreningen bil­
dades 1 Nörn berg 1888, och 1889 bör­
jade därifrån utglfvas den första tid­
ningen på detta språk. S. å. infördes 
språket i Sverige genom en broschyr 
sf O. Henrlclundqulst* 1891 bildades 
U ppaala esperantoförening, som un­
der större delen sf 1890-talet Intog en 
Internationellt ledande ställning. 1896 
—1901 utgafs I Uppsala tidningen 
“Lingvo Internacla". Efter världsut­
ställningen 1 Paris 1900 har rörelsen 
skjutit stark fart. särskildt 1 Frank­
rike. som sedermera allt jämt gått i 
spetsen för eaperanto^ropagandan 1 
mldten af 1906 funnos 394 esperanto- 
föreningar. däraf 109 1 Frankrike. 65 
I Storbritannien. 36 i Tysklhnd. 16 1 
Sverige. 14 1 Förenta Staterna, o. s. v.
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Starn benådad. — Strejk vid Domrv 
arfvet. — Intet tillfil ligt förbud.

Ett telegram från Köpenhamn I fre­
dags den 20 april meddelade, att en 
stor demonstration I onsdags ägde 
rum 1 Kalmar 1 alla fabriker afstan- 
nades vid middagstiden arbetet, och 
5,000 arbetare samlades på torget och 
ulsågo en deputation, som skulle be­
gära större födoämnesransöner från 
hushållningskommlsslonen 
stranterna paraderade därefter genom 
gatorna. Många butiker stormades och 
slagsmål förekonyfti# Polisen kunde 
Icke kontrollera människomassorna.

Från Stockholm telegraferades 1 fre­
dags. att arbetarne i alla fabriker I 
Västervik gått ut på strejk på grund 
af de knappa brödransonerna och bri­
sten på allehanda födoämnen. Arbetar­
na slutade arbeta vid middagstiden, ✓ 
bildade procession och besökte de oli­
ka stadsmyndigheterna, hvllka lofvade 
att skaffa arbetarna flera brödkort 
och reduktion 1 priset på mjölk och 
f<>do&mnen för små löntagare.

1 Karlstad samlades 400 fabrlktar- 
beterskor vid rådhuset och sände en 
deputation till borgmästaren för att 
begära större brödransoner.

Mer an 5,000 Arbetare bildade 1 sön­
dags procession 
sökte rådhuset. Tolf hundra personer 
lära ha deltagit I en liknande demon­
stration l -Norrköping

1 lördag» beviljade andra kammaren 
15.000.000 kronor för Inköp af födoäm­
nen. Statsminister Swartz framlade 
inför riksdagen en detaljerad uppgift 
om födoänmessltuatlonen 1 Sverige 
och förklarade den nyligen gjorda re­
duktionen i de dagliga ransonerna.

1 söndags samlades en väldig män­
niskomassa utanför riksdagshuset 1 
Stockholm, meddelar ett telegram från 
den staden Man ville genom denna 
demonstration understryka 
k ref på att all export af födoämnen 
stoppades, på en bättre dlstribuering 
af födoämnen och för en omedelbar 
handelsuppgörelse nied England.

Från Köpenhamn meddelas telegraf- 
ledes, gtt demonstrationen utanför 
riksdagshuset i Stockholm var af gan­
ska af gjord revolutionär karaktär. Det 
ropades allt »om oftagt från massan: 
“Republik! Revolution!" De »om ta­
lade till folket blefvo flera gånger af- 
brutna med dylika rop.

Demonstranterna försökte föret in

Dessa “nya" aktstycken, som as 
publiceras två år och fyra 
efter offentUgiorendet ef general Do- 
carmee repport af den 10 nprll 1000. 
utgöra I ijålfra verket Intet aom hela! 
afalojande. De åro dela t rå engelska 
promemorler, af hvllka den ena anger 
sam man sittningen af de trupper som 
I händelse af en engelsk Intervention 
skulle landsattas I Frankrike, medan 
den andra utgör en platt för ejalfva 
landagltnlngen; dels tv# belgiska, som 
aogtfva de olika tidpunkterna för 
transporten af nämnda trupper till 
Belgien. Dessa fyra aktstycken utgif 
ra bilagor till Ducarne»
101» publicerade rapport De åro upp­
repade gånger omnämnda 1 denna och 
beakrlfva på ett synnerligen Ingående
sätt. hvarför deras Innehåll år allmänt ■ ■
bekant »edan mer an två år tillbaka Telegrafiska meddeU”^e“ in^"g° 
De förment nya aktstyckena böra allt förra veckan, att i^er 2°0 °°0 arbeU 
så ha kommit 1111 tyskarnas kånnedom re gått ut på strejk 1 Berlin Orsaken 
vid samma tid som nämnds rapport till strejken var icke blott de reduce 
Orsaken hvarför de ej offentliggjorde rade födoransonerna. och krafvet på 
bilagorna 1 samband med det afgöran »« reformerna Icke fördröjas, utan åf 
de och viktigare aktstycke aom utgjor- ven längtan efter fred. I Berlin fore 
des af Ducarne. rapport är enkel nog. kommo i onsdags stora demonstratlo 
De tnneböllo Intet som helst utöfver »er. som i det stora hela aflöpo lugnt 
rapporten som kunde stödja den bevis- Stor» folkmassor samlades utanför 
förtng ma» sökte tå fram ur denna, kejserliga alottet 1 Berlin, och starka 
Ku anser man dAmmat att den neutra- poH» och mllltärstyrhor voro utkal­
la allmänheten efter två års förlopp lade Strejken berör fiera ammunl 
har hunnit glömma »jälfva rapporten, tlonefabriker
hvarför det kan vara mödan värdt att Xfven från andra platser i Tyskland 
dra fram bilagorna, och söka göra rapporteras omfattande strejker, bl a 
troligt att de äro komprometterande från Kruppverken

sökte de strejkande i fredags ned­
bränna rådhuset. Soldaterna gåfvo eld 
på massan och dödade och sårade 
många. Staden befinner sig i beläg 
rlngstll lstånd

Hlndehburg har sändt ett bud till 
chefen för aramunltlonsdepartemen 
tet, hvari han säger, att han förstår, 
att befolkningen lider af reduceringen 
i brödransonerna. Han säger emeller­
tid. att han ej k 
orsaka strejk H
för brottslig, nu då alla krafter behöf 
vas på västfronten, där soldaterna få 
lida af dylika strejker

Från Rom telegraferades 1 lördags, 
att revolution förestår i Ungern Oro­
ligheter ha förekommit på flera plat­
ser Budapest och 25 andra städer 
ha förklarats 1 belägringstillstånd.

K. m:ts utslag på den för.Amal- 
theamännen gjorda nådeansöknlngen 
bar nu expedierats K. m:t har icke 
funnit akil bifalla nådeansöknlngen 
beträffande Nilsson och Rosberg I 
fråga om Stern däremot har k. m:t 
af nåd befriat honom från vidare 
straffarbete, dock att om Stern begår 
brott som stör allmänna säkerbeten, 
han då jämte det han fälles till straff 
därför enligt lag tillika skall förklaras 
skyldig att fortsätta det honom för 
11 f st iden ådömda straffarbetet.

— Beslutet of strejk vid Doijinarf- 
vet har d. 17 mars trätt i kraft. Där­
med står hela verket, som sysselsät­
ter 2,260 man. Från arbgtsglfvarnas 
sida betraktar man strejken som ett 
typmål. Striden står mellan Järn- 
verksföreningen och Metallarbetarför­
bundet och har alls Icke lokal karak- 
.tar. Förhållandena vid Domnarfvet 
skilja sig inte 1 något afseende från 
förhållandena vid något annat järn­
verk. Några personliga mlsshällighe- 
ter mellan arbetare pch arbetsgifvare 
ha vid arbetsnedläggelsen icke före­
kommit. Arbetarna ha. enligt hvad öf-

t
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OROLIGT I TYSKLAND.

Afven i Ungern rör man på »ig.
Major H. M. Hannesson.

Det skandinaviska regementet 1223rd j ven utnämnts till major och är major
Hannessons närmaste man. Endast en 
svensk officer medföljde, nämligen 
löjtnant A. Nord. Ingen norsk officer 
följde med och endast tre danska. Tio 
isländäka och tre canadenslska Office

Battalion), förlagd t i Portage la Pral- 
rie. Man., har en längre tid väntat på 
order att få af gå till fronten. I sön­
dags kom äfven en sådan order, och i 
I måndags morse afreste bataljonen 
från Portage la Prairie.

Bataljonen anlände kl. 11.35 i mån­
dags f. m. till Wlnnipeg, där den vid 
Union station mottogs af tusentals

X

Västerås och be-

veringenjör Ivar Olsson meddelat,
lUten lojal. De ha människor, som önskade saga farväl.

Lifliga och rörande scener utspelades.
betet på sådant sätt att minsta möj­
liga skada tillfogas verket. Det hela 
har gått lugnt och fredligt till väga 
och man skulle nästan kunnat säga 
under ömsesidigt samförstånd. Det är 
två jämbördiga parter som mäta sina 
krafter.

formellt afbrutit förbindelserna med 
Förenta Staterna. — Österrike bar er­
bjudit Ryssland fred. 1 de allierade 
länderna är man öfvertygad om att 
Ryssland skall stå fast vid sina löften 
till de allierade. Kejsar Wilhelm och 
kejsar Karl af österrik* lära ha blif- 
vlt okontanta. — öster om Solssons 
ha fransmännen tagit Shavonne och 
Chivy. — Norr om St. Quentin ha 
britterna tagit byn Villers-Guislaln 
— En fransk regeringskommlsslon. 
som undersökt tyskarnes framfart 
trakterna af Oise, Aisne och Somme 
ha aflagt rapport. Tyskarna ha här 
gjort sig skyldiga till många grymhe­
ter, enligt rapporten.

under det tåget I närmare tvä timmar 
stod vid stationen, och när det ångade 
ut från stationen, var mer än ett öga 
vått. Mången hustru hade sagt farväl 
af sin man. många barn af sin fader, 
många systrar af sina bröder för .att 
kanske aldrig mer se dem. Soldaterna 
syntes dock vara vid god t mod och 
många af dem uttryckte »in belåten­
het med att nu få gå till fronten. Ba­
taljonens musikkår spelade en hel del 
«ty?keir under uppehållet här. och 
många vackra flickor gingo omkring 
och utdelade allehanda presenter till 
soldaterna.

Bland dem, som voro närvarande i 
afskedets stund märktes Hon. Thos.
H. Johnson och dr Melntyre, super­
intendent för de publika »kotorna, 
hvilken sade farväl till flera af eina 
forna elever, hvllka nu tillhöra batal­
jonen.

H. M. Hannesson för befälet öfver 
bataljonen och har befordrats till 
major. Kapten Paul Schoiler har äf-' mellan 500 och 600 man.

Magdeburg för­

för Belgien
Hvad generaf Ducarne» förhandlingar 

med engeleka militärattachéen 
Inneburo.

— Förslaget om tillfälligt rusdrycks 
förbud nedröstades i första kamma­
ren med 72 röster mot 60. 1 andra kam 
maren antogs det utan votering. Frå­
gan måste nu ligga öfver tUJ _nältiL 

i riksdag.

Om det 1 diskussionen 1111 krigets 
förhistoria finns något nom mer än 
annat borde sättas p& sin råtta plats 
är det jfcst dessa rådplägningar mel­
lan Barn »diston och Ducarne Histo­
riskt sed t låta dessa rådplägningar 
af 1906 förklara alg af den allmänna 
och Hfliga fruktan som vid denna tid 
fanns för ett krigsutbrott mellan 
Frankrike och Tyskland: sålunda 
gjorde Tyskland då omfattande mili­
tära förberedelser, mångdubblade sina 
strategiska järnvägar vid den belgiska 
gränsen, de pangermantstiska Idéerna 
vunno allt större Insteg hos den tyska 
, .... militära
, möjlig

folkets

;

DE BLINDA SOLDATERNA.

kV
\inse. att detta kan3 kallar dylik strejk

En svensk läkares system för de blin­
das utbildande till massörer.

f1
Torsdagen den 19 april.

Fransmännen ha tillbakaslagit flera 
kraftiga tyska kontraanfall. — Nord­
väst om Braila vid Élyaau i Rumänien 
ha -tyskarna gjort ett häftigt anfall 
mot ryssarna, men blifvlt tillbaka 
slagna. —- Icke en dollar kommer att 
lånas af Förenta Staterna till den pro­
visoriska regeringen 1 Ryssland, om 
man icke får garanti på att den kom­
mer att fortsätta kriget med central­
makterna. meddelas från Washington. 
— Från Berlin meddelas officiellt, att 
ingen submarin finnes i västra At­
lanten. — Tyskarna kastade1 1 går 
kväll 12 nya divisioner mot frans­
männen mellan Soiasons och Auber- 
Ive, men förmådde icke bryta den fran 
ska offensiven.

Hundratals engelska soldater, som 
blifvlt blinda under kriget, och som 
således äro urståndsatta att återgå till 
sina föruavarande sysselsättningar, ut­
bildas till professionella massörer en­
ligt ett system, som utarbetats af dr 
Kurre W\ Oström.

Hans system har antagits af en en­
gelsk kommission, hvilken tillsatts för 
att lindra svårigheterna för blinda sol­
dater.

Dr Oström har vid en intervju för­
klarat att omvårdnaden af de tusen­
tala soldater som genom kriget blifvlt 
blinda ansetts bli en af de mest svår­
lösta frågorna efter kriget. Massöryr­
ket år säkerligen det allra lämpligaste 
för dem som ha håg härför Förlusten 
af synförmågan stärker alltid känseln, 
och det är betecknande att inga utom 
fullkomligt blinda personer tillåtas 
utöfva massöryrket i Orienten.

En komlté i Frankrike kommer nu 
att öfrereåtta dr Ostroms textbok till 
franska för att Införa systemet äfven 
dår i landet.

Dr Oström har aflagt läkareexamen 
vid universitetet I Uppsala och blef 
därefter utnämnd till professor vid 
Pennsylvaniauniversltetet. Sedan 1887 
har han varit bosatt 1 Philadelphia, 
dår han utöfvar läkarepraktik

Löjtnant A. Nord.
rare medföljde. Flera officerare blef­
vo lämnade efter, emedan det icke 
fanns tillräckligt med offlcersplatser 
1 bataljonen, hvilken räknade endast tränga 1 riksdagshuset, men möttes 

af tre socialdemokratiska
män, »om uppmanade dem att stanna 
utanför, då redaktÖsUljalmar Branting 
skulle tala oro några\ minuter.

När herr Branting visade sig på 
trappan, hälsades han af ett oändligt 
jubel. Han sade. att den förklaring 
statsminister Swartz afgifvlt var till­
fred aställande, och att de hemliga öf- 
verläggningarna om födoamnespollti- 
ken afskaffats. Som regeringen kom­
mer att samarbeta med riksdagen och 
ett aftal ingått» med England, var 
situationen Icke hopplös Demokrati- I 
en hade vunnit en seger, då Hammar­
skjöld afgick, och denna seger kom­
mer att följa» af nya. Herr Branting 
föreslog ett lefve för det nya Sverige,
I hvilket folket blir herre i eget Jras.

Därefter talade Stockholms sociali­
stiske borgmästare, Lindhagen. Folk­
massan var ganska lugn och endast 
då och då ropades: "Republik! Revo 
lutlon!"

Till sist uppmanade herr Branting 
folket att I lugn skingra sig. Denna 
uppmaning hörsammades och under 
afsjungande af "Internstionalen" skil­
des demonstranterna åt.

handlingarna — intagen i den andra 
belgiska grå boken.
Tyskarna söka förbereda opinionen 

för sina framtida afsikter med
Dominionparlamentet. Konsulat i Wmnipeg.

plötslig I torsdags sammanträdde Dominion- Det svenska vicekonsulatet i Winni- 
perlamentet i Ottawa ånyo.

Belgien.
Tyskarnas verkligs afsikt med att 

soka göra fabely trolig om en hemlig 
an glo belgisk allians i aggressivt syf­
te mot Tyskland är att förbereda opi­
nionen bland de neutrala för sina 
fredsvillkor, hvllka åt Belgien skulle 
lämna en frihet som blefve enbart 
illusorisk Man vill förkläda sin pan 
german iek a eröfrtngslystnad i ett en­
kelt program oro nym garantier, hvllka 
det tyska rikets aåkerhet fordrar. Men 
hvilken enfald år det ej att föreställa 
sig att Belgien — en liten stat. hvars 
militära resurser kr 1906 voro så små. 
att det knappast några dagar skulle 
ha kunnat försvara sig vid ett anfall 
af en af sina mäktiga grannar — att 
föreställa Vig att denna lilla stat. un­
der förevändningen att skydda sig 
mot eventuellt Infall från Tyskland, 
skulle sysselsätta sig med anfallapla- 

mot denna makt. »om ägde en så 
fruktansvärd armé och sådana resur­
ser! Tyskarna skola aldrig lycka» In­
billa någon som har ett aldrig så litet 
ouodt omdöme och som känner den 
takt och klokhet som alltid utmärkt 
den belgiska regeringen att den skulle 
ha varit i stånd ntt kasta sitt land 1 ett 
så vanvettigt åfventyr Det var tvärt­
om det motsatta fallet, ett tyskt an 
fall på Belgien, som de engelska mili 
ärattachéeroa» förhandlingar gällde. 
Enligt folkrätten var belgiska rege^ 
ringen i »In fulla rätt att med den ene 
eller den andre af sina garanter sluta

Bel- peg blir konsulat.

VICEKONSUL HAROLD J. SMITH 
UTNAMNE8 TILL KONSUL.

FOSTER OCH LAURIER PRISA 
HÖGELIGEN U. 8. A.

belgi

att Den svenska regeringen har sett 
skäl föreligga att förvandla det sv en 
ska vicekonsulatet 1 Wlnnipeg till kon­
sulat. Detta konsulat får hela Mani 
toba till distrikt

Samtidigt har vicekonsul Harold 2. 
Smith i Wlnnipeg blifvlt utnämnd till 
konsul. Mr Smith har som bekant i 
många år beklädt vtcekonsulsposten i 
Wlnnipeg. Han har därunder genom 
sitt urbana väsen vunnit ganska sto­
ra sympatier, och enligt generalkon­
sul Bergströms utsago hör mr Smith 
till de konsuler som bäst skött sin 
tjänat.

Möjlighet föreligger, att en svensk 
vicekonsul kommer att tillsättas vid 
sidan af konsuln.

VI bedja att få lyckönska konsul 
Smith tUl utnämningen

I torsdags sammanträdde Dominion­
parlamentet I Ottawa ånyo efter en 
längre tids hvila. Mer parlamentsleda­
möter än man väntat hade infunnit 
sig. men läktarna stod nästan tomma.

Hon. Albert Sevelgny, minister of 
inland revenue, den framgångsfulle 
kandidaten I fyllnadsvalet 1 Dorche- 
ster, introducerades af Slr George Fo­
ster och Hon. E. L. Patenaude och tog 
sin plats bland ministrarna.

Slr George Foster och Slr Wllfrid 
Laurier talade om härtlglnnan af Con- 
naughts bortgång, som djupt beklaga

Fredagen den 20 april.
I Petrograd tror man. att tyskarna 

ha för afsikt att både till lands och 
sjöss anfalla Petrograd. Tyskarna ha 
hopat trupper på Dvtnsk-Riga fronten 
och samlat krigsfartyg 1 öst ers joham­
narna — Fransmännen avancera allt­
jämt i framstöten mot södra änden af 
Hlndenburgs linje. Den viktigaste 
aranceringen skedde nordväst, om 
Auberive, där fransmännen togo ett 
starkt system af tyska löpgrafvar öf­
ver en sträcka af omkring en och en 
kvarts mil. — Den canadenslska ånga­
ren Stadacona. 2.000 ton. har blifvlt

fram lis­
tor

handel
af

af ge- 
I tyd-

1
öfrigt
Ingen

ett

ock-
des

^ ----- .. - . ----------- . ----- äfven talade Slr George Foster, som
■Iv ha fransmännen inträngt 1 den an fungerade i Slr Robert Bordens borto- 
dra tyska linjen 1 Argonneskogen Ty- varo, om Föreuta Staternas inträde i 
ska kontraanfall på Vauclerie-platån. kriget, som han trodde skulle öka de 
söder om Laon, ha blifrit tillbakaslag- 
na. Nordost om Soiasons in togo frans­
männen I går byn Sancy, en mil öster 
om Nanteuil-la-Fosae och fortsatte 
avanceringen mot Cbemin des Dames.
— Från Berne meddelas, att de un­
gerska socialisterna på ett hemligt 
möte antagit resolutioner, att central­
makterna offentliggöra sina fredsan- 
bud och utesluta alla annekteringar
— Fem tyska torpedbåtar, möjligen 
tre. ha blifrit sänkta under 
raid nåra Dover. Fem tyska torpedbå­
tar deltogo 1 raiden. Britterna ledo 
obetydliga förluster. 195 tyskar rid-

på för­
torpederad. Besättningen landsattes I 
England. Befälhafraren, kapten S. O. 
Allen. förde» »om fånge ombord på

hypote- 
i, 1 hvil 
l endast 
betrak 

led dess

allierades »jålfförtroende. 8tr Wilfrld 
Laurier menade, att detta var den vik­
tigaste händelsen under kriget och 
hälsade den med tillfredsställelse 

Bland annat framlade mr Robert 
Bickerdike en motion orn^ dödsstraf­
fet» afskaffande oc bärarn drog 
Spatn 1 Manitoba. då en 16 år gammal 
gosse blifrit dömd till döden Flera 
talwd» mot denna motion, bland andra 
Slr Wllfrid Laurier och Hon Frank 
Oliver Talmannen ansåg, stt motio­
nen icke hade tillräckligt understöd 
och vägrade att låta den gä til! en

Vilja gärna ha sprit.
På grund af förordningen att ånga 

mot böcker för ut fående af spritvaror 
k om me att utfärda» till personer, aom 
ej fullgjort sin skatteinbetalning, äg­
de en formlig rusnlng rum till app 
bord »männen I Stockholm, meddelar 
ett telegram frän Stockholm. Det har 
städse skett att många förlorat sin 
rösträtt på grund af obetald akatt. 
men, si, när det blef fråga om förlust 
af spritköpsråttlgheten dä blef det 
llf l benen. Tusentals kronor af reste­
rande skatter to betaltes under när­
maste dagarna

sn b marin en. — Den spanska ministä­
ren har af gått och eftertrådts af en 
ny liberal regering med markis Ma­
nuel Carcta Prieto »om statsminister. 
Den gamla ministärens utrikespolitik 
tvingade den att af gå. - General
Maude. ofverbefälhafvaren for de brit­
tiska trupperna i Mesopotamien, har 
intagit Shatt-ff-Adbem. anfallit de tur­
kiska hufvudpositionerna och fulletån 
digt omringat de turkiska trupperna. 
1.244 turkar ha tagjts vfH fånga- — 1 
Palestina ha britterna tagit turkiska 
positioner pä en front af »ex och en 
half mil norr 
Palestina.

Grvfolycka i Alaska.
De ryktbara Treadwell guldgrufvor 

na 1 Alaska hafva störtat In Vatten 
frän Gastineaukanalen flöt to 1 Ala­
ska Treadwell. Alaska United och 

Alaska Mexlcan. Flera hus blefvo för­
störda och två man filskor om kommo 
Denna grufolycka är antagligen den 
största 1 Alaskas historia, och den ma 
teriella förlusten är betydlig.

utri-
att to- 

Kan er 
efteråt 

leda Ull
fallet

i grad 
>t Eng-, 
attaché. tyak

öhrerenskommelse till försvar för
•Itt oberoende och «ln neutralitet fria Shackteton i Frioco.

Löjtnant Ernest Sbackleton. den 
antarktlske upptäcktsresanden, 
lände förra veckan till San Francisco 

Barnförlamning i de nordiska llndema. CaHtornleo, från Australien I fredags 
»t telegram från Köpenhamn om |fortelte ^ resan till London. Shack

i “■* um«hrvu 1 ■- rr“

och med det ögonblick deeea kunde 
botade Regeringen har emel­

lertid aldrig relat begagna »lg »i 
deaaa ritt. ek eamTetsgraot har den 

t emot alla

öfrigt ej
hans fö

Wadi Ghi i södra
dades — Fransmännen ha tagit 19.- Annars rar allt frid och fröjd. aa-
009 fångar 1 denna veckas offensiv. 
Britterna ha tagit 17.000 tyskar, sedan

En kompromiss.
En kompromiss ingick» I går 1 Cal-Lördagen den 21 april. 

General Nlvelles trupper at
korrekt* håll orh drifra tynkaraa tillhaka I trakten 

i Forts, å rid. 4.» - af

föral»
de p* påskdagen började den »tor*att

garanter be rara ågarn» och grafarhetarne på en heat» 
af cirka li proc.

ett ofn 
i af »r- och Reims I ea ny offi (Korta, å »td. S.) Norge och Daamart..
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GRÄDDE
ii « y - p Eftersänd fraktsedlar o. upplysningar.

I v IM NK AN Dominion Creamery Co.
vy ll Ul\nu A8HERN, MAN., d. BRANDON, MAN.

VARA PRISER ABSOLUT DE 
HÖGSTA

KANNOR FURNERAS TILL 
INKÖPSPRIS.

S=

Män önskas
FÖR TELEFONBYGGE I SASKATCHEWAN

Nlrmare upplysningar lämnas af Somsrvllls * Olson, 39 Csiwds Life 
Bldg. Regina, 8ask.

BUSINESS COLLEGE x
Till alla studenter, som komma till Domlntoa 

Business College och taga vår kurs 1 bokföring, 
stenograf!, masklnskrlfnlng, välskrlfnlng och 
liknande ämnen och Icke är 1 stånd att erhålla 
plats, äro vi villiga att återbetala hela den af- 
glft, som aflagts till oss, 1 månadaafbetalntn- 
gar på $12.50 aå länge som han eller hon Icke 
bar anställning, tills hela afglften bltfvtt åter 
betald. « v-

Efterskrlf närmare upplysningar.

DOMINION BUSINESS COLLEGE,
Cor. Porta ge and Carlton.

o o oj

QSB

.J

Dept. 8., Carlton Bldg.,
WINNIPEG.

REPRESENTANTER ÖNSKAS
Att representera NEW VORK LIFE 1 edert samhälle. Erfaren 
het icke nödvändig, då vi gifva eder alla de upplysningar al 
behöfver. Bolaget är internationellt och tecknar de mest libe­
rala poliser. Poliser negotieras per pöst. Skrtf på engelska eller 
på svenska.

A. W. NEWMAN, Agency Director,
Lindaay Bulldlng, Winnipeg.

NEW YORK LIFE RECORD 1916.

Death clalma .....................................
Pald to Pollcy holdere....................
Loaned to Pollcy holdera ...........
Dividenda to Pollcy holdere

Insurance In Force—82,511,607,274.00

. .829,332,3460» 
52,000,000.00 

... 25,000,000.00 

... 19,500,000.00

Asset»—8866,988341 M

HemphllVs stora motortnola önskar flera mån att lära Automobll Gas 
Tractor Trades. Dag- och kvällsklaaser. Endast några veckor behöfvaa 8p» 
clell klass tränar nu för Motor Transport Service. Våra studenter läraa 
genom verklig praktik att operera och reparera automobller, ga» och keroeln- 
tractors, stationära och marin maskiner. Vår egen fria arbetsbyrå med 
Dominion Government license skall hjälpa eder att välja sysselsättning efter 
fullbordad kurs, och våra skolor endosseras af militärmyndigheterna. Bfter- 
skrlf eller kom upp och hämta fri katalog. HemphllVs Motor Schools, 2*6 
Pacific Ave., Winnipeg; 10262 1st St., Edmonton, Alta.; 20th st., Bast. Saska 
toon, Sask.; South Railway St., Regina, mldt emot C.P.R. bangård. — Var på 
vakt emot Imitatörer.
ÖNSKAS MÄN OCH KVINNOR att 

lära b ar be raryrket. Barberare behöf- operera biograf, telegraf eller dam-
tu öfrer allt, dä många barber.tugor 1 Wlnnl'f* 82L<UU,“'™r

- . . . . . eller andra unga damer böra bereda
nn åro stangda, emedan de ej kunna 8ig pÄ alt taga männens plats, så stt 
erhålla tillräckligt med barberare. En- de kunna gå in i armén. Ni kan lära 
dast några veckor behöfvas för att “åjSga af dessa yrken på några vec
lära. Lön betalas, dä kursen beaökea. f°r unI?e"l“?1l.8tr.

... „ fri katalog, tlllskrlf Hemphill» Aee- 
Platser garanteras Efterakrlf eller rican Trade SchooU: 211 Pacific At. , 
kom upp efter fri katalog. HemphllVs Winnipeg; 1827 South Rallwsy St . 
Barber College, 220 Pacific Ave , Win- Regina. Sask.; 10262 1st. Street. Bd 
nipeg. Afdelningskontor i Regins, Ed- monton, Alta., och 20th St., Bast, 9a 
monton och Saskatoon. skatoon. Sask

MÄN OCH KVINNOR! Lär att

/

KÖP edra plogbillar nu.
12 tum, pr. sL 82.50 

18-14 tum, pr. sL 82.70 
15-18 tum, pr. it 82-90 

18 tum, pr. eL 83.19

F.O.B. Winnipeg

sr*

VI ha det »törsta lager af plogbillar I Winnipeg och kunna skepp* 
eder order genast. Då al beställer, uppglf hrllket slags plog' och det 
nummer, som står på den gamla blUen.

Stålländer för hart: Standard längd. Pris, per styck, 6c.
THE JOHN F. McGEE COMPANY,

Dept. 21,74 Henry Avenue, Winnipeg. Man.
I

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hvarje man borde aända efter ett exemplar af den intressanta ocb lärorna

Svenska Rådgifvaren

“Goda Ra,ci”
Denna berömda med flera illustrationer försedda låkarHxik, som Doktor 

Leigh skrifvit speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla rid 
och upplysningar för unga mån, omnämner alla fur mannen säregna sjukdo­
mar, deras följder, förebyggande och buru de kunna botar i hetomH o s. v. 
Boken handlar äfveo om Lifvet» Hemligheter och borde låaaa af h varje ung 
man. Om ni varit offer för oförstånd I era unga kr. eller systemet bllf .1t 
forsvagadt genom utsvåfningar I senare år. bör ni akrifva efter boken Ni 
kan btifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. lx*gh* be­
handling. Boken sändes alldeles gratlA och portofritt i förecgladt omslag 
till alla, som insända namn och adress till

Dr. L*K. LEIGH, 177 N. State SL, D. 14, Chicago, IIL

XJ

* 95IS * för
sommaren.

m mm 95
95

Si 95
£ 95Var beredd för det varm» vädret, aom alltid följer «- 
s den korta våren i detta klimat genam att placera eder * 
g order tidigt för säsongleverans, som börjar den 1 maj.

Broschyr med priser etc., på begärån, eller telefonera k 
gå Ft. Roege 981.

The Arctic Ice Co., Ltd.
j| 156 BELL AVENUE------och-------201 LINDSAY BLDG.

££££££££££££££Sgj£££££££95£

£
£££
££ $£ K

BOK KATALOG
sänd"» fritt på begärsa. Den Innehåller förteckning på modårn och äldre 
litteratur pä srenska. Särskild katalog öfrer nya böcker medsändes 
God litteratur från 15c till högre priser Af ren sande» en förteckning 
öfrer srensk musik till billigt pris

EFTERSÄND KATALOG IDAG!
J»s upptager order på alla böcker I katalogen.

NILS F:SON BROWN,
325 Logan Avenue,
Llkrld Insändes bäst I Money Order. Posul Note eller reglstrermdt brof

\N innipeg. Man.

ÖT

rasm råaH«. ja. 4s» gjorde En vårdag.Nu dansar v Aren.
Lektor Ki

öfverbeYisa si* ajälf om.auVåmMa all 4m dir 
fria Otatm mldt haaa och •» 

haft aågot dr
1 Chicago blef och fullbordade advokatkursea vid 

•tatsaniversltetel år 1869 1691—68
pd söta ögon och Utta nyfiket efter 

bo ka Det ir sköot att lefva!...sklldt att Bågs justMM var han probatdomare 1 Chlsagoaf fttvor och viol VI voro ete på ea Utea slädfärd ut Kreooad till döde Met härom dagenOm aår ja*...
ty och 1666 blef baa president förit landet ea af de bår dagarna, min 35 år gamle Algot Carlson i Sepertor. 

Så löjligt med den dår efterhängsna hustru och ja*. VI hade långe tvekat Wis. då 
melodien. Den ringde I hana öroo om vi skalle våga oes et I detta her öfrer honom Den förolyckade efter 
starkare åa Ull och med vårklämt rans vider.
■lagarna från lärkstruparnaa silfver mnj»iiA*toi eå är det fult att fästa 
klockor uppe I

%
Merchaats State bank t North BrsnchKring panaan doftar 

af konvaljer kransea.
maka och aja barn. Brodern Andrew 
Holt ir domare

då det galler fa- lämnar hustru och uå barn
faller guldregnet ra» m+a.

björken* slöja 
gråa år beoaes kjol

William Peterson.
alg rid aågce Utea fara för hälsan år rarft anatalId I C. * N. V rerksU-

der I Baraaaha. Ncbr . ocb dår 
— Ni måste komma! skrefro och mirkt ■<( för ovanlig skicklighet. 1

stotbU luftå-n
Vårluften måtte ha förmågaa att auar Birot, 

göra folks lynne nyckfullt. Från den 
gladaste stämning förföll lektorn 1 xkreko släktingarna pr poet och tele- Trke, har utnämnts till förman i sam 
djup melankoli Så började hans tan- foo, rl pkulle aldrig förlåta om ni

chalerade oos på vår högtidsdag!
Ja. vi kommo. Vi voro hogtidskläd 0,90 Propagsndskomité beslöt på sitt 

nu da, jag 1 frack ocb min hustru i siden sammanträde att systematiskt

Henry T. Helgeoen från North Dako­
ta afied nyligen t Washington. D. C. 
tiU följd af blodförgiftning, som upp­
stod efter en operation för blindtarms 
inflammation. Kongreesman Helgesen 
rar född af norsa föräldrar på en farm 
i närheten af Decprah. la, den 26 
juni 1867 Efter att ha genomgått oli­
ka skolor flyttade han till North Da 
kota och ägnade sig åt trä varuhandel 
Senare blef han farm are samt Inval­
des 1886 till jordbrukskommlssarie, 
hvilken syssla han innehade till 1862. 
Han var ordförande för Miltons skol­
styrelse samt l tio är medlem af stats 
universitetets board of regents. Ar 
1910 valdes ban som North Dakotas 
medlem “at lar ge" i kongressen och 
här senare representerat första di­
striktet.

Till landet» förevar. Att svenskarne 
äro bland dem som snarast hörsam­
mat kallelsen af rekryter för armén 
framgår af förtecknlngarne på dem 
som ställt sig under faonrna: I en 
förteckning, som uppgjorts I Mtnnea 
polis öfver dem som under de första 
dag&rne efter krigsförklaringen togo 
värfning 1 nord västern, finna vi att 
nära hälften bära skandinaviska 
namn. Nedan lämnas en lista af dem 
som mest förefalla att vara svenska: 
Herbert A. Johnson, Duluth, Minn.; 
C. R. E. Salomonson, Minneapolie; 
Everett R. Nelson, Fargo, N. D.; C. S. 
Johnson, Eau Claire, Wis.; Walter 
Thurnros, St. Paul; Oscar Alm. Mln- 
nea polis; Carl H. Larson, La- Gran ge, 
IIL; George Hanson, Minneapolia; W. 
Malmsten, St. Paul; Henry Larson, 
Waterloo, la.; John Johnson, Albert 
Lea. Minn.; Carl Jesperson, Alden, 
Minn.; Hans Jesperson, Alden. Minn.; 
Charles Olson. E. Martinson, Arthur 
Brobeck, Paul Johnson, Oscaf Jack­
son, Alvin Anderson och Henry Peter­
son, Minneapolie, Minn.; Clarence 
Lundeen, Delano, Minn.; Avert Mat­
son, Cromwell, Minn.; Emil Lindberg, 
Douglas, S. D.; Roy Forsmark, Poplar. 
Wis ; Paul Paulson, Fargo, N. D.; Os­
car Nelson, Foreston, Minn.; Conrad 
From, Davenport, N. D.; John Berg 
gren, Duluth, Minn.; Herb. Anderson, 
Hanley Falls, Minn.; Alfred Nelson, 
Snperior, Wis.; Gerhard Beckman, 
Jordan, Minn.; Arthur Johnson, Bel- 
fleld, N. D., Edwin Mollne, Algona, 
Ia., och Benjamin Erickson, Twin Val- 
ley. Minn. Viking Guards 1 Worcester, 
Mass., har beslutlt ställa sina tjänster 
till landets förfogande. Det är menin­
gen att anskaffa nya rekryter, så att 
kompaniet uppgår till full krigsstyr­
ka, hvilket anses vara lätt gjordt. Nu­
varande medlemsslffran är 52. Viking 
Guards blir den förstat, nfiUtkrorgani- 
satlon, bestående uteslutande af sven­
skar, som afrest från W 
liknande förhållanden, 
erbjöd sina tjänster under krisen i 
Mexico, men situationen var ej sådan 
att vederbörande ansågo sig i behof 
af desamma.

Våree. 
prunusakar om kinden. 
rH Burkors sång 
1 kapp med saunan vinden 
och vildvioler 
följa hennes spår

Ne
ma bolags verkstäder j Green Bay 

Svenska nationalförbundets i Chi-kar såtta af I traf igen
* Alltså, till hosten hade han 1 två

år bott som lektor 1 den stad, 
tycktes för alttid komma att behålla och chiffon, och båda 1 slikesstrum °PPmana hUn svenska föreningar 1 
honom. Och jämnt lika länge hade por, tunna så att skinnet — det enda Chicago att använda sig af sin råttig 
han varit bekant med föremålet för skinn vi hade på oss — lyste britt hel alt lntr*da i förbundet och det 
hane sökande tankar och oro. Ty just genom dem. Det år trefligt att vara tÄgil 1 den verksamhet som detta be- 
på sin ankomst dag hade han haft nö- fin ibland, men Icke alltid Nå, vi hade 4rtfver 
jet för första gången Införas som gäst ytterkläder också, förstås, men bars 

, 1 konsul Gyllings familj, ocb därvid sådana som*lämpade sig för en liten naB7noden årsmöte hölls 1 Spokane 
gjort bekantskap med fröken Gertrud vanlig slaskrinter, hvar sin alster och frÅn den 20 tJI1 or b» med den 25 mars 

| Oylllng. — Söm 1 en vision såg den sommargaloscher. och min hustru ha under PaeU,r c- R Swänsoas ordfö-
Pastor Swanson omval-

Så ung, så lefnadsfrisk 
bon ht ingen, 

nu jublen lärkor 
och konvaljer k Ungen, 
ty fram i solen 
dansar Jungfru Vår!

Astrid Gullstrsnd.

Columbia konferensens af Augusta

randeskap 
dee enhälligt till president. Till vice­
president omvaldes E H Sandstedt. 
till kassör Äxel M Green och till se- 

Or. R. Karlström 
Svenskarne först — och Sist. En de­

klamation st äflan

gode lektorn just nu hennes gula hår 
1 lånkar lindade kring den hvita pan 
nan. och ofrivilligt suckade han åter 
vid minnet af den runda armen 1 fön 
stret för ett par timmar sedan. Och 
— den lilla banden, som vinkat med 
dammlappen Det hade bestämdt va­
rit mera, ån hvad en lektor I moders 
målet med fullt lugn kunde bårs. 
helst om han hela sitt llf känn t sig så 
förkrossande ensam .som lektor Kal­
le ansåg sig göra. och dels. fastån pe­
dagog. inte alldeles saknade ömmare 
inträs se ån sådana, som med fördel 
kunna sammanbindas med rykten af 
en massa pojkars vetande.

de en slöja lindad om halsen och 
plyschmössan och jag bar cylinder, 
under hvilken öronen slokade bara 

Det var en förfärlig dag Snöstor­
men tjöt och rasade längs gator och 
rund t allmänna platser spm en 16» 
släppt folkskola och 
fläxade som yra höns mellan husväg­
garna och en och annan spårvagn 
vräktes omkull af orkanen och låg 
en stund och skräpade på linjen, me- 
don konversationen därinne var ovan­
ligt llfilg för v4rt stela fosterland. 
Min hustru och jag passade på och 
klefvo in I en dylik stjälpt spårvagn 
så fort den kommit på fötter Igen — 
vi tyckte det var säkrare så. efter 
som olyckan redan hade inträffat — 
ocb följde med till ändstationen långt 
ute på landet.

Lektor Kulles vårdikt.
Af Nils Lago Lsngquist.

för skolungdomar 
ägde i onsdags kväll rum på Operahu­
set 1 Orlon, III. I afdelningen för hög- 
skoleelever togs första priset af Doris 
Hanson, andra af Ed gar Johnson, tred­
je af Elsie Larson. I tårtan för elever 
i de allmänna skolorna vann Effie An­
derson första, Dessel Frost andra och 
Iren Wilson tredje priset.

Advokat Alfred O. Erickson i Chi-

Lektor Kulle stod I skjortärmarna 1 
sitt uppslagna fönster och lekte riktig 
sommar En rödgul vårsol glimtade 
I hane ögoogla*. och ett spridt fång 
strålar dansade öfver det uppslagna 
häftet på notatållaren 
han till hakan, ocb under det strå­
ken sorgmodigt gled öfver strängar 
na, nunnade loktora orden till visan, 
han spelade:

människorna

En fiol höll

cago, hvilken som bekant för månader 
tillbaka blef skild från sin plats som 
biträdande stadsadvokat, emedan man 
velat påstå att han haft sin hand

Det sjöd till, som når ett kvällande 
kallsprång bryter en Isdamm jaet 1 
brist^ Ingatider Inom lektor Kulles 
bröst. Hjärtat börjfhe bända och 

dunka som p^ en ung gymnasist, för­
sta gången han möter sin ntkorade i 
*myg

Lektorn kände, stt undret rådt öf­
ver honom. Att just nu benådnlngens 
sötma droppade öfver hans hjessa, 
kärleken. .

Kärleken ..! Melodier och rytmer 
hopade sig kring detta begrepp i hans 
hjärna. Han höjde rösten och Impro­
viserade I långa snidade strofer sitt 
upproriska inres heta bikt

1 solmättade ackord slog han an 
kärlekens lof, besjöng det sällsamma 
människohjärtat, soib liknar en blom­
ma, som aldrig kan fullt brytå knop­
pen förrän, förrän ..

Den gode lektorn lade snabbt om 
växelspåren för sina tankar Det här 
skulle skrtfvas, skri/vas just nu, me­
dan känslornas stora hammare arbe­
tade metallen.

Med långa steg gick han vägen till­
baka, mediterade och deklamerade. 
Först når han stod i sitt rum. fick han 
litet lugn. Han grep en penna, fick 
ett stort bländhvltt ark papper fram­
för sig på skrifbordet och präntade:

Om morgon, når jag vaknar, 
saknar jag vål då?

Ja* saknar lilla vä nnen, 
år.

hv

med i den s. k. slotmasklnskandalen, 
blef förliden måndag af borgmästaren 

emot os», en,liten ömklig, öppen låds lt,r |nutt , tjänstgöring 
utan skydd annat än för kusken; han 
hade det Jämförelsevis bra bakom oss.
VI stufvade emellertid in oss så godt 
vi kunde med en schal om magen och

Släktingarna hade skickat en slädeKrasch! Det var underligt, om Inte 
en ruta gick med den smällen!

Som en pil flög lektorn fram till 
fönsteröppningen, där gardinen aom 
ett böljande segel slog ut för vinden, 
■trickte ut armen för att fånga in 
fönsterhalfvan, som lyckats kasta af 
haeparna, och nu som bäst trummade 
mot våggen. sä att glasrutorna skräll­
de, Just som han satt rutorna I säker­
het, gnisslade ett fönster midt emot, 
tvärs öfver den smala gatan, och en 
rund arm lät en hvit dammhandduk 
fläkta ett par slag I det fria.

Genom sitt fönster hälsade han 
vördnadsfullt uppenbarelsen mldt 
emot.

Han hann få ett leende och en blick. 
Så föllo gardinerna samman, som en 
sniken ridå gömmer det bästa just 1 
det stora uppgörelseögonblicket på en

Som förut
i denna tidning omnämnts, kom det 
under förhören 1 nämnda sak i dagen 
att Erickson var fullkomligt oskyldig, 
ett förhållande

ryggen och så bar det 1 väg tjänstkommission och Cltlzens’ Asso- 
etatioh också funno för godt att skrift­
ligen intyga.

som stadens rivil-

och fort gick det. hästen hade b rådt
hem, han frös väl om öronen som jag.

Gud, hvad det blåste på landet! He- Stadsvalet i Galesburg. Vid stads- 
la snöslätten var som ett upprördt haf valet i Galesburg, Ill., blef dr William 
och de af grenade träden utmed vägen Bradley omvald till borgmästare för 
sågo ut som masterna på sjunkande fjärde terminen 
fartyg och själfva rörde sig i väldiga var John Sjödin,- som var uppsatt på 
vågor af snö. Det var underligt att inte socialisternas valsedel. Till stadskas 
hästen blef yr i hufvudet. Det blef sör valdes med stor majoritet Charles 
han kanske, för resten, det var väl A. Swanson; hans motkandidat var 
därför han hade så b rådt hem. Det är mrs Cummins. W 
uppiggande när det går fort, i aynner valdes utan opposition till stadsadvo- 
het när man har motvind och 12 gra kat. Till assisterknde supervisor val­
der kallt och snöstormen piskar en i des George Burgland, till fredsdoma- 
synen Vi voro mörkblå i ansiktet och re R J. Walberg och A. B Pierson 
antagligen ljusblå öfver hela den ofri samt, till fredsdomare R. J Walberg 
ga kroppen och min hustru fick en och A. B. Pierson samt Uti aldermän: 
fullt klar och tydlig uppfattning af att i andra wardet D. B. Swanson, i tred- 
chlffon fir väl tunnt soto vintertyg je Mathew Johnson, 1 fjärde Tom /E. 
och cylindern frös fast i min briljan- Johnson och i sjunde wardet Leotfard

Hans motkandidat

E. Zetterholm in-

Det var inte fritt, att inte lektorn 
såg besviken ut. Så erinrade han sig

derange rande 
krängde åter på kavaje noch fick fatt 
1 stråken.

hIii vårdagstoalett.

tln. Och hvad vi fröso om föttema! Streedain 
Har ni någon gång frusit riktigt or 
dentligt om fotterna? Det är ett rya Charles August Holt, välkänd bankir, 
ligt lidande Det är så att man skulle affärsman och advokat, arted plöts- 
vilja sparka af sig alla fyra benen — ligt 1 sitt hem i North Branch, Minn , 
jag talar om min hustru och mig till tiadasgmorgopen f. v 
sammans — och gå på träben hela sitt var hjärtfel Den aflldne föddes den

16 sept. 1862

Domare, som af gitt med döden... .jag vaknar,
hvem saknar jag väl då? .

-M*n det var slut med spellusten. 
Fiolen krokades fast på en spik vid 
rökhyMaSi stråken ffefc göra sällskap, 
och fönsterrutorna flngo åter en prof 
vande pedagogblick att glädjaa åt.

Du hungriga hjärta som aldrig teg 
1 ensamma nätters vaka.
Du

Det knackade diskret på dörren.
När lektorn förstrodt såg upp från 

bordet, stod hans gamla hushållerska 
t rummet.

— Hvad var det. Krlstln?
— Jo. — det var ett bud från konsul 

Gyllings, om lektorn ville vara väl­
kommen dit på middag i morgon.

— Gyllings!
— Gyllings! Gertrud! Han skulle 

då återse henne, och nu var ödets vil­
ja tydd, mumlade han betagen af ett 
lyckorus.

— Ja. Gyllings, hushållerska var 
här och bjöd. Det akall bli stor mid­
dag där. Hela släkten lär komma. 
Men så skall ju fröken Gertruds för- 
lofntng eklateras också

Lektorn blef likblek.
— Fröken Gertruds förlofnlng. kom 

det som en snyftning.
— Ja. med häradshöfding Sommar. 

De lär varit hemligt förlofvade 1 fle­
ra år.

Men tror jag inte lektorn sitter vid 
öppet fönster och skrifver. Tror lek­
torn kanske att vårvädret år att lita 
på. Den ungdomen! Nej, nu år solen 
borta, fast "den lyste ett slag på för­
middagen. Vårsolen bara gäckas med 
människorna, ska’ jag säga

— Ja, den gör det, kära Krlstln!

Dödsorsaken orcester under 
vfking Guards

lif det gamla svenska Car-
Huitsch! Där slet, alg min hustrua versettlementet. Han bevistade Gii- 

plyschmössa loss oeji tog slöjan med stavus Adolphus college då detta läro­
sig och flög i vägyöfver åkrarna Min verk ännu var förlagd t I Eaat Union 
hustrus h&r sti

hvem saknar jag vål då?
Jag saknar rakt upp i vädret, 

ett par meter n/inst, aom om det hade 
velat följa med, det också. Men det 
behöfdes Inte. Kr^tscli! Där ryckte 
sig min cylinder lös 
flög ridderligt efter i stället. Jag bad 
kusken vänta ett slag och löste mig 
ur schalarna och pagade efter rymlin­
garna. plumsade i snön och d& och 
då försvinnande alldeles och tillro- 
p&nde dem de förskräckligaste skymf- 
ord, så att det var ganska naturligt att 
de Inte låto sig Infångas.

Kunde han inte bli kvitt melodien 
nu också? Den satt som fastnltad 1 
öronen på honom, och visans ord 
■kålfde som spada stämmor 1 hans 
minne y *

Ytterrocken ocb cylindern kommo 
på. Det var ju hans ledig» veckodag 
Ifrån läroverket Den måste använ­
das. Och det rationellt.

Då han kom utanför staden måste 
han ett ögonblick stanna för att an­
das ut efter den starka farten

Ja, sannerligen höll det inte på att 
våraa.

från svålen och

m$Rätt aom det var flängde stormen 
upp ulstern för mig. nedifrån och ända 
upp. Jag fick lof att hejda mig. Har 
hi någonsin försökt knäppa en ulster 
i en orkan ? Jag var nog enfaldig att 
försöka det. Jag gaf sjutton 1 
annat och gjorde på sått och vis som 
ulstern. jag gick fullständigt upp 1 
knäppningen. Ulstern var som en lek­
full hundvalp. Den formligen dansade 
omkring mig. Jag lyckades efter otro­
liga mödor knäppa ett af knapphålen 
på en frackknapp, sedan vrålade ku­
sken åt mig att komma tillbaka — det 
var late hans mening att vara ohöfiig 
— han kunde inte hålla hästen längre, 
den ville hem. Nå, jag lämnade cylin­
dern och plyschmössan åt deras öde 
och seglade 1 sidvind och med åtskil­
liga kapsejsingar tillbaka till släden. 
Plyschmössan och cylindern anträffas 
väl endera dagen och ge upphof till ett 
gripande kärleksdrama 1 Dagens Ny­
heter. De båda ålskandes kroppar bil 
dock aldrig fnnna. De sutto sida vid 
sid* 1 den öppna släden med hvar sin 
schal om hufvudet och voro hvaran­
dra så absolut liks att till och med 
kusken blandade ihop dem och slog 
henne på axeln med piskskaftet och 
■ade:

I skogsbacken alldeles bredvid vä­
gen stod en flock unga björkflickor, 
»om nys» slagit ut sina gröna solfjäd­
rar. viftade kokett med dem 1 vind­
fladdret och nego I sina hvita stam- 
dräkter för en skogsbäck, som sladd- 
rade bland klselstenarna vid deras 
fötter

Och 1 en dikesren såg lektor Kulle 
ea gul tussllago lyfta sin fjälliga stån­
gel bland ett par stånd maskrosor

allt

Halvar
— Det är verkligen v är. mumlade, Ny svensk stad sch ef. Med af sevärd 

lektorn, och han visste inte hur det majoritet har vår landsman C. R. 
var fält. men den tanken gjorde ho-. Magney bltfvtt Invald till borgmå- 
nom med ett så själaglad Aldrig ha 
de solen reflekterat så angenämt 1 de 
guldbågade glasögonen, och säga hvad 
man vSU. men luften smakade som 
champagne på vårarna. Och skog» 
grönska» — åh. så praktfullt med de 
dår solstänken öfver trädtopparna.

Och någon som ringlade som ett silf 
verband fram..

• •

SAGERstare 1 Duluth. Minn.
Dödad genom olyckshändelse. Gu­

staf Verner Peterson, 30 år gammal 
och tidigare bosatt 1 Worcester. afied 
förliden torsdag genom olyckshändel­
se i Provtdence. R. L Under arbete I 
dårvarande elektricitetsverk kom han 
nämligen på något sått 1 kontakt med 
en strömledning med det sorgliga re­
sultatet att strömmen gick rått Ige­
nom hans kropp och ändade hans lif. 
Peterson var född I Västerås. Sverige, 
och efterlämnar dår föräldrar, bröder 
och systrar.

Jag kan ej förstå, hvad det är för fel. Jag 
sände en del pängar för flera veckor sedan till en , 
firma i Förenta Staterna, för att vidarebefordras 
till Sverige, men idag fick jag dem tillbaka med 
besked, att firman ej kan sända dem. Genom 
hvilken firma sände du sist pängar till Sverige?

Oskar:—Jo, det skall jag tala om. Det var 
genom P. M. Dahl Steamship Agency, 325 Logan 
Ave., Winnipeg, och det gick utmärkt. Allt du 
behöfver göra är att uppgifva fullständig adress 
på den person, som du vill sända pängama till och 
sända beloppet till denna firma, och du kan vara 
säker på att det ombesörjes. Pänningförwändel- 
sema t. o. m. garanteras. Och högsta kurs får du 
också.

Lektor Kulle bröt med em af och 
gjorde en volt I sin tankegång.

...blå bomullsklådnlng med hvit 
spetskrage helsst vänligt, ja. hon 
lo* till och med. liksom om hon velat

— Kan inte herrn maka på sig litet, 
så att lilla frun får litet båttre plats!

Håsten fick allt mer och mer brådt 
ju närmare han kom hemmet. Sista 
kilometern skenade han och kom hem 
till gården med släden upp- och ned­
vänd och kusken slipande efter 1 töm­
marna. Min hustru ocb jag be funno 
oas Inte under släden, fast det kunde 
ha varit sköot att ha litet skydd mot 
snöstormen. VI kommo linkande en 
half timme efteråt, min hustru med 
ep bruten hyacint och jag med en 
bottenlös konfektpåse. och bäddades 
omedelbart ned 1 hrar aln sång och 
lågo 1 hög feber o«N delte 
våra vilda skrån . 1 JE lUJa, familje­
högtiden Ja* skrlfv«nWär

C*

Halvor:—Ja, det var riktigt bra, att du talade 
om detta. Jag visste ej, hvad jag skulle göra. Nu 
skall jag genast sända till P. M. Dahl Steamship 
Agency i Winnipeg. De sälja ju också biljetter 
till och från Sverige?

Oskar:—Ja, det göra de. Jag köpte min Sve- 
rigebiljett från dem förra året, och i vinter efter­
sände jag min syster i Sverige och köpte biljett
hos P. M. Dahl Steamship Agency.

Halvor:—Hvad var adressen, sa’ du?
Oskar:—Jo, det var 325 Logan Ave. Winnipeg.

DET ER SMAK AV DEN FWB- 
STE HVETE I VERDEN I DET 
BRÖD OG BAKVXRK SOM ER 
BAKET AV
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Bl i* föraktfallt be- 
Om Bl

bIbs till all* så gick vi till hvarandra ock__ _
både ditt ock datt spelade 

whiat gjorde vi så att den

ry Qulst »c; Bernhard Hanson 50c; 
Oscar Guttkson 50c; Jens Olson Ide; 
mra A Hurtaxl SI Rm Humb si

Hem laadherrarna fogad» åker Ull, 
åker ock ho» Ull hes tills dess de1 Csar.

så vål blefvo rådande 1 landet. Hem de rikavar
J- P. Korström fl; J. P. Berglund $1.ni då så hår hånfullt: ”The ej hade röfvat de fattiga» gods och In­

fört det i »Ina palats Huru de flytta­
de råmärken. ham de hade oråtta och 
falska vikter och mått. huru de sålde 
de fattiga för ett par akor — allt för 
'att gora vinet och bil rik på de armas 
bekostnad Den samma orsaken har 
fram brast socialismen på scenen Om 
kyrkans representanter hade haft el­
ler

hade vi riktig god konsert.trasiga hårfra’; 
hafva en 

bittra och

då Fred Johnson $1. — Summa $16 25 
Ofv anståen de belopp år tillsåndt 

harmed tatygaa 
Teulon. Man., aprtl 12. 1917.

Otto Helander.

fick nog den åkta O A l samt E. S. 
vara med om den skulle blifva O K 
Men nu. når våren kom. så ref solen
bort all snö ock Is. så nu få vi till 
med att plöja, harfva och så. samt 
hugga skog och bräcks Jag tånker 
att bra många börjar med att arbeta 
I jorden 1 morgon

Låt höra från någon annan härifrån 
I S C. T under Ordet Fritt. Låt sedan 
Ordet Fritt vara fyildt med bref. Låt [
Icke folket tro att vt sofver. eller hål i 
ler på att dö hår på Platn. akrtf nå i 
gon gång och akrtf ofta, och akrtf lån : uåmnda åmne bevisades det obefogade 
ga. goda bref U anklagelsen att aocialiamen v tu stör-

TiU sist en kår bålaning tiU*S. C. T |ta demokratien eller folkvåldet. I den
na artikel vilja vl skärskåda några 
andra anklagelser »om samme prast- 

p. q. i man gör emot socialismen Bland an
--------------------------------------- nat »äger han att “socialismen

FRÅN NORTHWOOD. 8ASK. »jälfva förhardelsens

år Éstts vänliga ord. 
god verkan, eller åro de

----- ■ -« 1

E. A. Hertm.

VILL HJÄLPA TIDNINGEN.
sjaif

W al brand. Saak . d 4 aprtl. 1917Os» vetsrUgt har icke putor Ed­
eder, Wo åfven 
så bort» ni val Icke 

JjlUnkare vedergälla

Bed af 8 C. T.! 
Härmed

enkelt detta svar I papperskorgen ockTILL VARA ÄRADE SKRIBENTE*. ÄR SOCIALISMENS ANDA OCH 
PRINCIP ANTIKRIST1SKA.

$3 Od. en tfU för­
nyad prenumeration för mig önskar 
att nl godhetsfullt för de andra två 
dollars vlU sanda S. C. T till Sverige 
Kan endast på detta sått »karta en 
ny prenumerant Det år så många 
berömma tidningen, a* jag behofrer 
endast Instämma dart Det år ett nöje 
att tå »ända S C. T. till gamla bekan 
ta 1 gamla landet och visa. att vl 
åfven hår t Onadp har en tidning som 
fyller sin plsta 

Högaktningsfullt.

g det falska med 
delandet att österrik» till följd af den 

^■aldrig gtfrtt nå

nå förböOe sig.!

«"dVI fl fcftrmod bedja vårs ärade skri- 
ett ha en smuts

af inelndars inströmma dagligen. 
eoH y« införa dem I den ordning de

tvnRara
ande'*

ts af sara rättfärdig* 
soro dref profeterna och 

en Johanne» Krysoetonner m fL, så 
hade Icke så många socialister läm­
nat kyrkan och Gud»-folk. och blthrtt 
religionen ficndtliga. som fallet år. | 
men då kristendomens representan­
ter med några få undantag varit likt 
"stumma hundar, som icke skålla"' 
utan predikat “frid och ingen fara", 
som »tått de rofgtriga' och falska till I \ 
tjänst, son. “hvitmenar»**, som Hey 

år »äger —- då år det icke alt undra på.
, , . . representant. om herren oråltfårdlghetene ande ed-

„ . ---------- Mång. kristna «mrk. denna h,dr. ,.r andr» red.kap wh kanaler Rått-
Herr redaktör' »om en lekfull katt. Må de krlsina fårdlghetens predikar, au uppenbara

Får härmed bedja om plats 1 Ordet beräkna kostnaden af att salla »ig Ull del onda och mana till bättring i det- 
Fritt för några upplysningar från det denna hop af bespottare. ty dit galler tM hånseende Om det ar sant att nrå- ta samhälle. <* -leras andliga lif. Socialismen kan v. 18.erna hafva kommit till for svudmTs

Vl ha ej haft telefon förrån nu.: ra vacker på ytan. men märk att ejälf- j e*uli, sA år det också sant att * "mam- 
men nu ha vl tänkt att skaffa oas en va roten och på botten af det mos or”, eller kapitalist våldets for­
riktig sådan. Strangen skall vara grof ligger Guds förgttenhet Jag har tryck, cich den orättvisa som låtit det 
och stark, så att vi kan frakta groee Icke träffat en endå kristen som slu uppstå, och som följer l des» spår. har 
rles och delar af maskiner Tråden tit alg tiH denna rörelse, utan att han framtvingat socialismen nå skådeha- 
skall bli utlagd från Broadview och i förlorat k&rlekcn till Guds folk. for

oedt för ondt.
PayneH

ni M
Af N. J. L. Bergen.Ht godt föred^bi* VI hs

förslaget! Först följande dag Ock slr Fairy G len en frltänkare. 
brukar att skrtfva i Ordet Fritt, för 
det mesta l frågform. anständigt och 
v ån ligt.

har
(Forts >

I min förra artikel öfver ofvan
Edward Orey på omvägar reda på att 
svaret verkligen gifrtts ock att det 
varit så gynnsamt som möjligt, 
då var tiden försutten ock kriget re­
dan så godt

Sådan var 1 korta drag Tysklands 
peiitik under de sista krisdagaroe 
Och det år detta 
gångsrika artoef* på att vältra stenar 
I fredsarbetets råg som rlkskanslärfc 
nu vill ha be traktad t såsom en verk­

syfte att bana • vågen till

i våra hinder. F. n. ha vi ett
alert lager pi hand. echsdet kan hända. 
mm fbrfsttarena till daeaa fS vänta det höfves en geijtie

. Äpencer. 
«pigt pä

stor Edqulst* omdöme små mloaofer. 
hvllket kommer mig att tänka på fa­
beln om paddan och tjuren/Ville jag 
»krthra i
saga om edert genmale. att det kom 
mig att tänk* på ett ordspråk, som 
säger: Tomma kar slamra måst: och 
ett annat: På örat kännes åsnan, och 
på talet narren

“Förfäeu eder och tro. år präster 
nas lösen" är Icke detta ett mycket 
fult och oberisadt påstående »om går 

rv.»™ rw .»ni iv ,*i7 långre ån till prästerna och Indirekt ... . 0tUV"lr,0nl - 12- 1,17 säger oss. att nl håller alla dem »om
xrade herr redaktör — tro att bibeln har kommit till stånd

Genom prramm hur under de sena- m Guda T|1Ja for
“* t***™ °freDtll*tiort" e“n°‘u- att lita prieterna be.timma t6r hrad 
aom torbTarlen.en.k man med hjir- ri „kola göra ^ , ||kTC|n had(.
ta I brOetet. eller bo. h.ilken annu ^ , omdomeaförmå*a Vi
ej de alata gnistorna af kar ek till det T)1Ja ^ Uga rlrt för
ramla, dyra fosterlandet fa lkomllp nuft tillfånga »i att det icke fir för 
»locknat, torde uppvacka allrnån af hifTa ,,, öfTer hv„ken Gud diler 
.ky och orilja, nämligen utqajBn*«efc ■Hmtskör. men ri vilja Icke låta 
af den notorlske ryktbare grefre Bern hT„ken pria,er eller frltänkare för 
»torff till tysk ambaaaador i Sverige, (j, Nl n har en -frigjord an-
en utnämning M för Svertge och de- tlulter mig vål åfven att få likna 
måhända de tre .kandtnavlaka lan- ,*,«,* genmale ,|d den farlaeiaka b» 
derna kommer att Innebars en den n,n hvarom edra egna ord bära vitt 
mest riskabla ocli farliga natur Om ne t,,, „iut Tll| jag Mga ett tark till 
på diplomatlakt aått denna tarllga In- tidningen för det torrlåggningaarbete 
dlvld kunde förhindras att eflamna Mm den har altort Kn "kräamagad" 
alns kredltlver och höfligt blifva an- tycker vä'l irke om riktigt torrt. Gle- 
modad att returnera till litt land Igen, 8ar ,,, rätt- 

välgärning för Sverige, hvil-

några veckor. Innan de publicera». 
Me* de komma aåkert. Så haf endast

RED
utbrut-- Man eom Daraln. HenckeL

aamt dess läsare och läsarinnor 
Allt skoj un dan bed es

Hume. La mar k. m. fl. åro

trägna och frum-OM SVENSKA CANAOA-TIDNINGEN P. E. Petereon.
sådan anda. skulle jagOm öeoou tidning tänkte jag få akrtf- 

v» några ord
De år vårt enda glädjebud, uppå < *- 

nadus jord
Kör hvarje vecka kommer du. likt 

Urkan hvarje vår, 
ar vl »ena då att lisa livad

OM -ORDET FRITT"

Haglof. d. 8 april. 1917.freden’
»Public erad t på begäran — Red) Herr red af S. C T.!

1 Ordet Fritt åro några regler för 
brefakrifvare att iakttaga, och de äro 
alla goda. med undantag af no 3. Den 
borde ändras Hur skulle det se ut. 
om den vore ungefar så här: “Nedgör 
edra motståndare med grofva tillmå­
len och hätska utfair, eller också taga 
bort dennä regel Det nr många bref 
aom äro goda. men så är det också en 
del som det vore väl. om de aldrig 
komme i tryck Vänligen,

GREFVE BERN8TORFF TILL 
SVERIGE?

OSÉ Mte
'T dår står
i

ej rådd att sjunga ut. dti vet 
kvad folket vill;

hört hur åskan gått. när

De

har nog börjar i Koon Department Store och j lorat luaten att deltaga I de» kristna !>*„ Mmiua ÄnclÄn »om dref apo- 
sedan uppsattes emellan farmare. Den verksamheten, förlorat lusten att Usa ! »teln Jakob att såga: “Ve eder I rike 
första farmare den anlöper kalla vi bi&ln. att bedja, lusteo till allt heligt, i hafven samlat eder skatter i de yt- 
No. 1. Hår uppsattes ett torn i jämn och till »lat komma de så långt, att de tereta dagarna den lön som 1 haf­

ven förhållit edra arbetar* ropar öf- 
ver eder. och skördemannens rop har 
nått upp till Herrens Zebaots öron. I 
hafven lefvat 1 kräalighet på Jorden. 
1 hafven godt eder, 1 hafven dömt den 
rättfärdige skyldig och dräpt honom, 
och han har ej förmått motstå eder”. 
Den anden som inspirerade deaaa ord. 
den finnes i socialismen.

Om den är antlkristlsk, därom kun- 
nen 1 själfva döma

molnen tätnat ttil.
sa att den råg du går. du tän­
ker hälla ct.
t te lycka följa dig. så lön du 
får till slut.

VI

Ocfc höjd med strängen och en plattform 
uppe på densamma Dår kan man 
emottaga gods af alla slag, och så fort­
sätter arbetet tills älla farmare ha 
fått sin station.

Nu skall ni, få se hur det arbetar. 
En liten gasolin maskin och en vagn 
eller bucket. som rymmer 5 bushels 
hvete. gående på hjul. Vi få nu kalla 
linan för tram-way, men på samma 
gång kunna vi begagna den för tele­
fon N&r man vill ha något gods. så 
ringer man: “Hallo, Koon! How are 
you to-day?" "Darned fine, is there 
anything you want?” "Yes, sir 
two. pounds grönt Coffee. 100 pund

förakta och försmäda hvad de en gång 
bekände och trodde pi Det lider intet 
tvifvel om. utan att socialismen skall 
vinna framgång och utvecklas till det 
vilddjur om hvllket vl lasa i Uppb.
13 kap. Många kristna ha utbytt sin 
kristendom mot socialismen Gud skall 
låta de stackar» Torvlldade männi­
skorna få sin vilja fram. Han skall 
taga både sin ande och sitt ord Ifrån 
dem**.

Så yttrar sig denne gudfruktlge nit 
älskande prästman om socialismen 
Och han är icke den ende af kyrkans 

want representanter som bedömt aocialia 
men på liknande sått Af dessa och 

Moose Jaw flour. 20 Ibs. sugar. 1 pair många andra dylika utsagor som kom 
of boots. size 12, and a pair of socks ma från det hållet, skulle man ju för- Xrade redaktion1 
of tbe worst possibl? kind. that"s all" anledas att tro att socialismen med I 
“Be at the catch". Det är att atoppa 
vagnen vid stationen och arn 
gods. samt sända vagnen tillbaka 

No. 3 ringer: “Hallo Kon! I want 
a dosa af snus tmmediately”. "1 can*t 
catch on to It, Mr.” “Please send me 
the bucket, so I can go down. and 
pick out what I want" "In a few mi­
nut* you wtll have the bucket". Så 
satte jag mig i boxen och tittade 
rundt. så fick jag se en knapp, dar 
det stod skrifvet: "To Broadvfew", 
och pied detsamma klämde jag till 
knappen, och vagnen började att gå 
med en svindlande fart, så hatten 
började att lyfta på sig, och jag högg 
tag i den. men förlorade balansen och 
föll ner 1 Bob's dynghög, till min sto 
ra lycka, en mil från staden, och så 
kröp jag ut och gnuggade mig I ögo 
nen och tänkte att den här telefonen 
kan nog vara bra, men nog får man 
riskera lif och egendom. Då jag såg 
på min rock, som var alldeles grön, 
samt ens goda namn och rykte, för­
stod jag val, att alla flickor Igenom 
telefon skulle få veta detta. Jag lun­
kade emellertid till staden och kom 
till Bob’s brunn. Där stod en tunna 
full med vatten, så jag tog af mig 
rocken och började vaska af smör­
jan. Bob kom till mig och sade: “You" 
spoil my water, where have 
been?” "Oh, 1 have been in the ma- 
nure pile of yours, out on the prairie, 
and that waa good •'luck too. if it 
hadn't been your pile, 1 have surely 
been a dead man." Och han gick 
ifrån mig och sade: "You are a dirty 
Swede ” "I know that", sade jag 

Sedan gick jag till Koons store, och 
sade, att jag vill ha en box of snuff.
Koon sade till en af sina män: "Gtve 
thls gentleman a box of snuff" Be- 
tjänsten kom springande, och då han 
kom t min närhet, sade han: "There’s 
ferterrlble smell around here". "You 
are right", sade jag. “this kind of 
snuff is pretty strong". Och så öpp­
nade jag dosan och tog mig en riktig 
pris, och nu mår jaglså bra som om 
ingenting häixdt.

Får nu sluta min historia, med mån­
ga hälsningar till red. Brown för 
hans goda tidning Vänligen.

En medlem af Telephone.

P. E. BergfeldL

EN DEL KRITIK.Kor k varje onsdag födea du. i WUxni- 
peg och »e’n

De flyger öfver flera land att glädja 
månget hem.

F6r k varje måndag får jag gå, på post 
att hämta dig.

B, g.C T ! jag beder dig. förglöm dock 
aldrig mig’

Neg år du god. eti dollar blott, du tager 
hvarje år.

Fér allt det nytt du bjuder på. Ja hela 
året om.

Oeä folket» rått du böja vill, till hvad 
»om råttvist år,

O* därför, svenskar, vakna upp. me 
dan råtu tiden är.

I Ordet Fritt vl mötas få. och se 
hvem som år värst.

Oofc vl försöker hänga med, fast inte 
vi år präst

0<* roligt är att läsa där. bväd tan 
kar andra har;

Därför, om allting annat går — låt 
Ordet Fritt »tå kvar!

T1B denna tidnings läsekrets, och 
ändå mera till,

TRI redaktionen åfven jag en häl> 
ijing1 bringa vill

jag har ett riktigt gladt humör, gör 
mig ej denna sång

Dåt detta gå förbi med fart. din stora 
papperskorg.

New Norway. Alta . d. 5 april. 
Xrade red af S. C. T !

Sänder härmed $1.00 för förnyad 
prenumeration.

Rudolf Einhardt har flera gånger 
påstått att Tyskland krigar endast för 
folkfrihet och fred Som Einhardt är 
en mäkta lärd man, bor han väl äfven 
ha läst något historia. Undertecknad 
har Ingen Järdotu. bar Icke ens gått 
i någon skola alls Men jag har likväl 
läst något och kommit till den åslk 
ten. att Preussen under det sista år­
hundradet varit Europas röfvare. El­
ler var det 1 fredens inträsse, når 
Preussen 1S48 anföll lilla Danmark? 
Och var det åfven i fredens inträsse 
som Danmark återigen anfölls 1864 
och frånröfyades Sebleswdg-Holstein 
endast fär att Preussen skuljg få till­
fälle att bygga Kiel kanalen Det är 
väl äfven i fredens Inträsse folket .i 
nämnda provinser tarakasseras på oli­
ka sätt om de våga tala något danskt 
ord och skolbarn straffas hårdt, om 
de yttra något på, sina fäders tungo­
mål. Tyskland, eller rättare sagdt 
Preussen, har Icke begagnat annat än 
svek och bedrägeri emot sina grannar 
så långt undertecknad minns Och 
får en svensk att taga för mycket 
parti för Tyskland lönar sig nog Icke. 

• Svenskarna ha alltid af tyskarna hed­
rats med titeln: “Die dumme Schwe- 
den"

En Ole Merrik

(Forts.)
Ferintoah 1 mara, 1117.

ket land redan nu lidit alltför myc­
ket genom detta långa och fasansfulla 
krig, utan att en dylik samhälle, ja. 
natlonsvhdlig och gnnonidpifven s. k. 
diplomat skulle blifva tillåten bosätta 
sig inom Sveriges fredliga l&ndamä- 
ren, och genom sina farliga öch djup 
gående intriger inveckla landet i an­
nu större svårigheter VI. på denna 
sidan Atlanten, kanna beklagligt nog 
till denne gynnares bedrifter i synner­
het 1 Staterna, äfven kannbara Inom 
Uanada, och vl kunna icke nog starkt 
betona den absoluta nödvändigheten 
för den skandinaviska pressen i såväl 
Staterna som I Can ad a att för folk 
och luyndigheter i Sverige och Skan­
dinavien i öfrigt, fullkomligt och I 
grund afslöja denna politiska niding 
och på allt möjligt sätt söka varna 
våra hemmavarande för hans minst 
sagdt Infernaliska anslag och planer. 
Förenta SUterna. ehuru de slutligen 
tvang honom att lämna landet, be­
handlade denne raffinerade skälm allt 
för rulldt, när de tllläto honom att 
ostraffad återvända till Tyskland och

.. ... ___„„ i de canadenslska myndigheterna voro
Jag tänkte »hrlfva lite till. men pen mtag^ alltför efterlåtna att ej under

.MD _____ han* vistelse i Halifax försakra sig
Bårför Jag skref mitt halfva namn. Qm hanR f^uga person och oskadlig 

och det var göra |,onom for alltid, om ej blott un­
der krigets lopp. i stället for att visa 
honom och hans svit all möjlig artig­
het och uppmärksamhet, som han un 
der omständigheterna knappast kun­
de vanta, trots hans senare uppenbara 
lögner om motsatsen Sverige har un­
der årtionden varit ofversvämmadt 
från den ena landsändan till den an 
dra af tyskar och tyska schacker-judar 
med deras vanliga humbuger och bil­
ligt skrot och därigenom lurat tusen- 
den, hvarför tyskarne också som ord­
språk alns emellan sedan länge titule 
rat våra landsmän som vDle dumme 
Schwedefr”, men torde nu tiden till 
sist vara anländ, när detta borde upp 
höra och folket vaknade upp och nu 
Isynnerhet Icke visa sig dumma eller 
enfaldiga nog att ett ögonblick skanka 
en tanke af fortroende eller tillit till 
hvtlken som helst handling begådd af 
denne diaboliske intrigmakare, hvtl­
ken utan allt tvifvel och olyckligtvis 
skall söka insnärja Sveriges folk och 
land i sina farliga garn, till förmån 
för sina egna och sin barbariske kej-, 
sares usla, bofaktiga planer Sverige 
och de öfriga skätidthaviska länderna 
hafva hittills, trots all möjlig påstöt­
ning från alla sidor, lyckats hålla sig 
neutrala och det är att hoppas att de 
måtte så få fortsätta, och ej genom 
denna brottsling mot all internationell 
lag blifva Indragna i krig. men skulle 
så ske. att de då förena sig med de 
allierade till kamp och upprätthållan 
de af vårt fäderneärfda anseende för 
frihet, rätt och sanning, samt till det 
yttersta biträda att nedgöra tysk 
preussianism och militarism,/en alltid 
och för all framtid öfverhängande fa­
ra. om ej nu genast fullkomligt och 
genomgående stSrtad De tyska under- 
vattensbåtarnesfffl-amfart mot våra 
svenska fartyg och deras respektiva 
besättningars lidanden bilda en liflig 
illustration af tysk rättvisa och torde 
vara i friskt minne hos hvarje svensk 
man och kvinna

Of.vanstående är icke dikteradt för 
att öppna någon tidnings polemik, ej 
heller har författaren däraf för afslkt 
att besvara något Inlägg, anseende1 att 
inom Canadas hank och stör omöjli­
gen kan finnas någon landsman okun­
nig om verkliga fakta eller djupt nog 
degraderad att kunna hafva tagit nå 
got som helst intryck af tysk två­

skred Österrike höfdad skenhelighet eller villig försvå 
rare af densamma, utan snarare med 
yttersta beredvillighet och ouppmanad 
därtill erbjuda all sin kraft och energi 
for en snar freds ernående till de 
allierades förmån och den tyska de­
spotismen» fullkomliga nedgörande 
för all framtid, och i den riktningen 
äfven upplysa alla öfriga hemmava 
rande eller annorstädes sig uppehål­
lande landsman ännu i ovisshet eller 
Icke nog upplysta I detta allvarliga

Olof Lebeck. FftÅN NORTHWOOD, SASK.

ETT TACK. April 13. 1817.

Dunkirk. den 11 april. 1917.
Vl ha nyligen erhållit, elfva (11) 

dollars, Insamlade af mrs Gabriel An­
derson. Edenland. och få vi härmed 
uttrycka vårt tack till alla som bidra­
git och särskildt till mrs C. Ander­
son. som haft besvär med insamlin­
gen Ett hjärtligt tack till er alla

Brita och A. O. Granberg.

. FnstÄli våren är i annalkande och 
dess grundsatser, vasen, forkampar, j hela skapelsens natur står 1 bered­
medlemmar, vare en pestsmitta som | »kap att ikläda sig den blomstrande 
vl med alla våra krafter böra bekånv , sommarskruden. »A ar det ändock lik- 
pa och omintetgöra. Ty om det för 
håller sig så »om denne prästman på 
står, då måste rörelsen vara anti- 
kristlsk. Och detta böra vl utröna och 
förvissa oss om huruvida det verkli­
gen är sant

Innan vl företaga denna analyse­
ring »A vill jag furst bemärka ett 
onekligt faktum, att det har funnits 
och finnes män och kvinnor bland so­
cialisterna, hvilka förkasta kristen 
domen och dess läror såsom de 1 all­
mänhet hafva presenterats af kyrkans 
representanter Det finnes och har 
funnits enstaka personer bland dem 
som förneka att Kristus någonsin fun­
nits. Och en hel del af dem förneka 
visserligen att "bibeln a r Gud» ord".
Men sammalunda göra ock en hel del 
personer i andra partier och förenin­
gar. Det finns en mangd liberaler och 
konservativa republikaner och demo­
krater. universitetspresidenter och 
skolmän, statspresldenter och fur­
star, som varit och äro rationalistiska 
eller "frltänkare'’ som man brukar sä- 

bland dem en Abraham Lin 
coln. Hvarför kallar man icke då alla 
dessa partier och ämbeten fritänkare- 
ifcrtier och dylikt, som tnan gör med 
socialisterna Det ena Vore ju lika be- 
rättigadt som det andra. Nej, vettiga 
och opartiska personer döma icke på 
det sättet, eller enligt sådana grund 
satser. Sundt tänkande människor sö­
ka att lära känna grundsatserna och 
målet med en rörelse. Innan de fäHa 
något bestämdi omdöme därom. Och 
något slutligt afgorande omdöme bör 
ingen fälla förriin saken bllfvit prof 
vad genom grundliga prof, eller de­
monstrativa experiment, under om­
ständigheter »om icke ar hindrande 
och ogynnsamma på alla håll. som 
hitintills varit fallet där något ringa 
profförsök begynts

Socialismens grundsatser har ännu 
icke blifvit pröfvade utom i några få 
detaljer, såsom i post väsendet. I se­
nare &r har visserligen några af Euro­
pas makter drifvits till att acceptera 
och genomföra åtskilliga socialistiska 
grundsatser till en del Men i många 
fall för ett orätt ändamål, såsom nu 
isynnerhet under kriget, då de hästa 
metoder, med hänsyn till produktion, 
går ut på att fördärfva otji nedgöra.
Må Ingen låta bedraga sig med den 
ld*n att någon nation ännu har In­
fört socialismen i den bemärkelsen 
som socialisterna själfva önska få 
den Införd. Xnnu äro nationerna i det 
"ondas våld". Xnnu härskar kaplta 
lismen supreme och den kan lika li­
tet förenas mod den sanna socialis­
men som Kristus och Bellal. Man kan 
med andra ord icke "tjäna två her­
rar"

ämta

som tungt och tröttsamt Ibland, ty 
höstvindarnas raseri regerar ännu 
den höga skapelsens adlaste under­
värk. nämligen människan. Oviljan 
och hatet har fått ett allt hårdare och 
hårdare framsteg Ibland oss. Förenin­
gar. präster, bönder och arbetare b&r 
allt mer och mer blifvtt Invecklade 1 
kif med hvarandru, och tidningens 
spalter ha bllfvit fyllda med det djupa 
föraktets mest sorgliga hopdiktade 

skrifvelser, allt flera för hvarje vecka. 
Emot forsamlingsledare och förenin­
gars föreståndare göras allt som ofta 
hätska anfall Vågar vl göra en dju­
pare inblick i vissa saker, så skall vl 
äfven finna att de ärligt förtjänt att 
blifva duktigt påpälsade, ty många af 
de ledande själarna, hvilka uteslutan­
de lehrer p& arbetarnas hårdt förvärf- 
vade slantar, göra allt hvad de kun­
na för att hålla dem pråssade under 
fattigdomens tunga ok. Vid hvarje läg­
ligt tillfälle utskickas alltid en päls­
mössa Ibland de församlade, med hvll- 
ken en vimn bön åtföljes:

Invagga
att bedja och få så är det tydligt att 
det vid hvarje tillfälle finnes de »om 
kanske fastän med stora uppoffringar, 
kasta den sista skräfven I nådekorgen. 
Hvar hälst vl kommer, så höres det 
kif och elakheter, men vl förstår, att 
den elakartade vinterförtjusningen 
har sitt gtt göra med människornas 
dåliga humör. !.åt oss därför nu under 
vårens sköna blomst ringstid äfven ett 
nytt vårlif uppspira inotn oss alla, lå­
ten vänskapen få ett nytt Insteg hos 
oss. och låtorn oss gora en ny knut på 
kärleksbandet, hvllket kanske har ge­
nom förtal och ovixnskap varit upplöst 
under vissa perioder. Jag har hört 
många af de yngre som har vlljat på­
stått att det endast varit kärlelyignab- 
beri, men tyvärr, jag tvlflar, ty Jag 
vågar påstå, att all Itärlek har dödt 
ut hos sjuttioårlngar, såvida de ej 
äro ägare af pangar, ty pänningekår- 
leken dör aldrig Jag skall nu äfven 
på samma gång få bedja att få glfva 
ett litet svar på en fråga, »om Var in­
lämnad af L. U I Perrival angående 
dans och kortspel Jag skall be att få 
säga. att jag är l favör af dansen, ty 
det är med sorgliga känslor Jag vågar 
titta In på kortspelarnas bord. Dansen 
1 sin helhet är en oskadlig lek för det 
uppväxande släktet, och tjänar endast 
till till att glfva en god gymnastik åt 
deb uppväxande ungdomen Tyvärr, 
det finnes äfven Åtskilliga tillfällen, då 
äfven de äldre måste inblanda sig I 
den sköna leken för att f& utevettae 
och bortdrifva gikten ur fortsknff- 
nlngsledamöterna Kortspelet däremot 
är en af våra farligaste arfaynder, ty 
det är ofta inblandadt med bedrägeri. 
Många äro de. som lagt det fattiga 
hemmets glädje på spelbordet, då de 
ha vågat sin sista slant på kortspel. 
Vänner, afskyn allt umgänge med 
»pelbrödema, och tagen er hällre en 
uppfriskande svängom 

Vänligen.

FRÅN SV. LUTH. CANADA KONFE 
RENSENS ÅRSMÖTE.

Kingman. d 4 april. 1917
Herr red. af S. C T.!

Vill härmed bedja Eder att vara af 
den godheten och intaga följande i 
Eder tidning. Som undertecknad var 
ombud från Gustaf Adolfs församlin 
gen 1 Kingman. Alta . till konferen­
sen som hölls i Czar från den 28 mars 
till den 1 april, så vill jag då litet vid 
röra mötet För det första får jag sä­
ga, att det var en glädjande och här 
lig konferens, som sent skall glöm 
mas af de närvarande omhuden och 
pastorerna från olika distrik i Oana 
da Ja. I ordets fulla bemärkelse, så 
glädjande och tillfredsställande, att 
Jag ej kan uttrycka det med pennan i 
banden på det papper som ligger 
framför mig på bordet Öch vi ha och 
äro skyldiga en tack till den komlt£, 
som hade hand om ordningen jämte 
Oxar-församlingens fruntimmer, för 
det myckna besvär, som de fingo ut­
stå för att laga mat till den stora ska­
ran af folk som voro närvarande. Men 
detta gjorde de med stor glädje, och 
det såg ej ut. som om de tröttnade 
därpå, ty matborden bevisade detta, 
för det fanns maträtter 1 öfverflöd. 
Ja. vi åto med god aptit och borden 
voro färdiga hvilken tid som behaga 
des för spisning. Men vi får ej heller 
glömma att tacka församlingens far 
rnare som voro så frikostiga med att 
skjutsa oss fram och åter från deras 
respektiva hem. Fast vägarna voro 
dåliga, så hade de automobiler jämte 
hästskjuts. Ja. i sanning, de gjorde 
allt hvad som kunde göras för vårt 
välbefinnande. Jag tänkte i mitt stilla 
sinne: Skada blott att konferensen 
ej varade längre Jag aktade mig nog 
att säga detta högt, medan jag var 
hos dem. Men tiden och omständig­
heterna tilläto ej detta. De ha I san­
ning uppoffrat mycken tid och arbete 
för konferensens välbefinnande Kyr­
kan hade de renoverat, insatt nya 
bänkar, som bllfvit skänkta af för­
samlingens pastor, O. Lindgren Al- 
tartaflan. jämte mattorna, ha också 
bllfvit skänkta af några församlings­
medlemmar. O. Walin och * Victor 
Lindgren ha nyligen målat kyrkan, så 
att taket invändigt såg ut som när 
man skådar ljusa moln vid horison

I Polwarth, BaaIl, j»* tr-lfvcK godt, 
och äfven mången vän.

Sem läsa denna tidnings spalt, jag, 
känner dem Igen

i numret af 
d 14 ,mars om frltänkare. och att de 
Icke borde få yttra sig Det framgår 
af hvad han säger, att han icke vet 
hvad ordet frltänkare betyder, utan 
han har tagit prästernas slagord, som 
alltid skall menas en dålig människa. 
Hvar tror Merrik vi varit nu. om det 
aldrig funnits en fritänkare? Präster­
na ha alltid skrikit fritänkare, när nå­
gon sagt emot dem. Greklands störste 
tänkare måste tömma giftbägaren, för 
det han visade att prästernas lära 
icke var sann Jesus blef kallad fri­
tänkare af de judiska prästerna. Johan 
Huss blef bränd på bål. för att han 
var fritänkare i katolikprästernas 
ögon Luther hade äfven brändt. 
om de fått tag i honom. Och att mån­
ga af vår tids präster besjälas af sam­
ma anda som sina föregångare ha vi 
sett prof på många gånger

Kalle C.
Olf en

de som de äro 1 konstengiETT DJÄRFT OCH SANNINGSLÖ8T 
PÅSTÅENDE.

Stt djårfvare och mera sannlngslost 
påstående an den tyske rikskanslärns 
-»måste förklaring att Österrike redan 
före Rysslands mobilisering tlllkänna- 
glfvlt att det antoge det Greyska ined 
llngsforslaget — återfinnes icke ens l 
Mm tyska hvlta boken som eljes icke 
(nekar sig någonting I den vagen. skrif- 
Jver i Dagens Nyheter dr Anton Karl­
gren. kand för sin samvetsgranna och 
utomordentligt val genomarbetade 
framställning af "den svarta veckans" 
historia Ty just på denna punkt kom­
prometterade sig rentralmaktsdiplo- 
matln på det mest fruktansvärda sätt. 
fortsätter dr Karlgren, utvecklande:

Händelseförloppet var följande: På 
ooadagskvallen framlade slr Edward 
Orey det ofvannämnda forslaget; det 
gick uf på de fyra icke direkt inträs 
serade stormakternas medling mellan 
Österrike och Ryssland, sedan det för 
rm väl hunnit besatta Belgrad. Forsla 
get framställdes till Tyskland med be- 

att den tyska diplomatin »kulle

“Xn är kyrkan lika snål. 
men hon har ej längre bål."

Ett tack till mrs. Auleen för hennes 
präktiga bref i 8. <\ T. for en tid se­
dan Hälsning till Red. och läsare af 
denna präktiga tldnipg. från en gam­
mal dalmas

E. Nordgren.

FRÅN FAIRY GLEN. SASK.

Den 16 april. 1917
Red af S. C. T !

På samma gång som jag insänder 
$1.00 för tidningen, beder jag om 
plats för nedanstående

Ett hjärtligt tack till alla dem som 
genom korgauktion bidragit till min 
doktorsbill. hvilken jag blef i skuld' 
för förliden sommar genoin en ope­
ration. utförd af doktorerna Hawke 
och Pogue. Melfort. hvilka jag med 
nöje vill rekommendera. Oaktadt jag 
ej är känd med befolkningen här om­
kring mer än 5 år. så lär jag förstå, 
att jag har många vänner och hoppas 
att f& räknas som eder vän 1 framti-

FRÅN BROCKINGTON, SASK.
föra det vidare till Wien Tyskland 
åtog alg aaken. man tillät aig vid dess 
utförande ett fult trick. För att för­
hindra att Österrike skulle acceptera 
förslaget framförde man det nämligen 
i förfalskad form. Österrike fick på 
torsdagsförmiddagen endast veta att 
Mngland föreslog en stormaktsmed 
lång. men om det tillmötesgående mot 
Österrike som låg däri att medlingen 
först skulle träda I funktion sedan 
Belgrad besatts och Österrike där 
igenom tillgodosett, sin militära‘ pre- 
stige och fått en viss pant för sina 
kraf, nämndes Icke ett ord; dvnna del 
af förslaget hemlighöll den tyska di­
plomatin för Österrike Följden blef 
att Wien under torsdagen inte ens 
brydde sig om att reflektera på för­
slaget DA rikskanslärn påstår att 
Österrike denna dag förklarade sig 
villigt till eftergifter, är edtta alltså 
en ren osanning När Ryssland natten 
till fredagen mobiliserade, hade Öster­
rike icke vikit en tum från sin »tänd 
punkt cch hade Inte ens ansett det 
for förenligt med sin värdighet att ge 
aågot som helst svar på Greys fran’

:: g ' 1 stället 
ajålft samma natt till mobilisering 
Bikakan siarn påstår att denna mobili­
sering kom som svaret på den ryska 
Men underrättelsen om den ryska mo­
biliseringen nådde Wien p* fredags 
förmiddagen under det att den kejser­
liga österrikiska mobllisertngsordern 
redan stått publicerad 1 fredagens 
morgontidningar i Wien och Buda-

Xnda fram till det ogonblick då den 
allmänna ryaka mobiliseringen blef 
bekant l Wien kunde man alltså dår 
ej märka ett tecken till den personliga 
stämning som. enligt rlkskanelärn. 
Österrike lade I dagen redan före det 
ryaka moblliserlnn»bealute(t Då kom 
emellertid omalagH Sedan Österrike 

denna mobilisering blifvit öf:

Den 5 april. 1917
Xrade red. af S. C. T.!

Innesluter härmed $1.00 för prenu 
meration för Svenska Canada-Tidnln- 
gen, som är den bästa i sitt slag och 
löper I kapp med många af sina sam- 
tldor. Efter en kall och stormig vin­
ter börjar det nu blifva vår. tack 
vare solen, som med sina milda strå 
lar kommer de hårda, tillfrusna drlf- 
voma att gråta. ja. rent af smälta.
Och snart börjar floderna att susa
och fåglarna sjunga sina vackra me- En Haks eller rörelses väsen be- 
lodier. Jorden kläder sig i sin vår och stämmes till en stor del af dess or 
sommarskrud. Då glömmer man snart 8ak. Hvad är nu då den egentliga huf 
den kalla vintern som så bet och slet vudorsaken till socialismens upp- 
1 näsa och kinder. Och svalorna, soqj komst? Detta är en viktig grundfråga, 
fick flyttningsfeber till södem af herr som IIian bör få verkligt klar. ty den 
Bore. komma tillbaka Svetten börjar ar luftrenande, då det gäller att skär 
rinna och den kalla vintera är bort- Kkåda den sociala rörelsen. Om det 
glömd, och Bores flyttningsfeber till I kunde tjäna till någon eftertanke för

den klassen som "tror pä bibelns ut­
sagor" och som tro att "Herren år 
den samme I dag och i går och dess 
likes 1 evighet", så ville jag påpeka 
det förhållandet, att: samma orsak 
som dref Israels barn till uppror mot 
Farao och hans slafdrifveri, och dref 

Den 12 april, 1917.! dem att utvandra ("walk out"). för 
| att anordna en ny stat — en ny tfn- 
gens ordning, där rätt och rättvisa 

visning för $1.50, som jag hoppas bör »kulle vederfaras och skipas, och där 
krediters mig för ett års prenumera- iagarna och hela samhällstnrättnin 
tion å tidningen. Har ej mottagit tid gen hade till syftemål hela fol 
ningen för minst 6 veckor, och san kets välfärd, både-I ekonomiskt så 
nerligen jag kan vara den förutan nå Väl som I Intellektuellt och moraliskt 
got långre. därtill år dess redaktions- hänseende — samma orsak har fram­
sida »tc allt för kostlig och präktig drifvlt socialismen "Man satte ar 

Jag har verkligen ibland beundrat betsfogdar öfver dem, som förtryckte 
ert mod, når det har gällt att "sjunga dem med trälarbeten Man förbittrade 
ut" med sanningen, och jag ber här deras lif med hårdt arbete" Då de be 
med att få framföra mitt personliga garde någon lindring, så lade öfver 
tack för" eder radikala hållning 1 oli- heten endast större och orimligare 
ka frågor. Tidningen år enligt mitt bördor på dem Med andra ord: "Det 
förmenande den bästa och mest ele-; ekonomiska trycket" 
gant redigerade svenska tidning på ocb väsentligaste faktorn, som föran 
västra sidan om Atlanten God lycka: ledde den isrs^litiska rörelsen, och 
till allt framgent! befrielsen, religionsfrihet hade vål

Som ni såg. så segrade vi (torra) också något med saken att göra, men 
betydlig majoritet vid omröst- det o omnåmnes mindre 

ningen för ett “rått" eller "torrt" Du med brytningen mot Faraos välde. Det 
lnth. VI invalde äfven så vår landsman finnes väl också många ännu, »om 
C. R. Magney till mayor. hvilken är håller före eller påstår, att soctalls- 
en särdeles präktig person med yt-; men år blott och bart en ekonomisk 
terst progressiva idéer rörelse och befattar sig Icke med relf-

Jag Innehar platsen eom "salew gion och dylikt. Men detta år ytligt 
manager" för en Insurance-flrma och tänkt. Hela vårt lif — det intellektu 
har haft en lysande framgång under »Ila, moraliska och andliga, är så be- 
de sista 6 månaderna. roende på våra ekonomiska förvillan

Med hälsningar till er sjålf ocb öf-1 den. att medvetet eller omedvetet, så 
riga vänner samt tidningens personal, färgläggee bela vårt lif däraf — med 
är jag er förbundne prenumerant. ytterst få undantag 

Vänligen.

Skall nu gä till tjänstemannavalet, 
så att de som ej voro närvarande få 
en Inblick 1 förhållandena Till ordfö­
rande valdes pastor V. J Tengwald 
med 1 (en) rösts öfvervlkt öfver sin 
motståndare; till vice ordförande val­
des pastor O Lindgren; sekreterare, 
pastor L. Heiner: kassor, pastor, Ol- 
mon. Som lekniannaombud till verk 
ställande komitén invaldes A. B 
Swanson. P. Neleon; ombud till svno- 
dalmotet. P Kelson

Vid konferensmötet firades 400 
årsminnet af reformationen. Tal öfver 
amnet hölls af pastor L P Bergström 
Kyrkan var till trängsel fylld af åho 
rare.

Söndagen den första april var en 
stor högtidsdag Nattvardsfirande på 
förmiddagen och den var väl besökt 
af nattvardsgäster. På eftermiddagen 
voro sondagsskolbaraen representera­
de. Tal och förfrågningar till dem 
framställdes af olika pastorn* och bar­
nen sjöngo präktiga och vackra sån­
ger till åhörarna På söndagskvällen 
höll kvinnoföreningen ett präktigt fö 
redrag. De ha organiserat en hem 
missionsförening 1 oktober månad för> 
lidet år. Många och präktiga solo­
nummer afsjöngos jämte tal och de­
klamationer Det bästa som utfördes 
var, ett väl sansadt program, »om upp­
lästes af mrs Anderson. Det upplästa 
programmet inspirerade hvar och en 
som åhörde det. I sanning ett ljufligt 
program. Sedan hölls tal af pastor 
Edqulst öfver missionsortret och dess 
nödvändighet, och de väl valda orden 
slogo rötter, för det kunde bevisas 
af den kollekt som omedelbart dar 
efter upptogs. En summa af $106.45 
Således ett godt resultat. Jag vill nu 
ej förnärma kvinnorna, för att jag 
sade att Edqulsts tal slog rötter Nej. 
långt därifrån. Hjärterötterna hade 
nog slagit ut förut. Kär vi 
spänd andakt och lyssnade till Edert 
program. De Just vibrerade lite mera, 
når pastorns vål valda ord uttalades 
Detta är blott i korthet artat tat nigot 
af hvad som försiggick under de da­
gar som vi voro församlade vid kon 
ferensroötet. Jag får då frambringa 
ett hjärtligt tack och åter tusen tack 
fÖr all den glädje och gästvänlighet 
ni bemötte oa» med under den tid 

o®, eom mötet varade. Jag är öfvertygad 
om, att tngee af delegaterna kan aiga 
annat ån att de voro glada och 
ån belåtna. Sent eller aldrig skall det 
glömmas från min sida Hoppas att ni 
också framdeles må hafva glädje där 

L af Får då frambära

Emedan <let ville taga för stort ut­
rymme att Införa redovisning, vill jag 
nämna hela suraman, hvilken gick 
till $132.45. På samma gång ett tack 
till dem som hjälpte mig till hospita­
let, och under tiden jag var sjuk. Till 
sist en kär hälsning till alla läsare 
af vår goda S. C. T.,' sämt redaktion.

Vänligen.
NahoJ.

södern är kurerad.
En kär hälsning till red.. och alla 

S C. T:s läsare
Nils A. Lindborg.

Oscar Lofdahl.FRÅN SPY HILL, SASK. I
FRÅN DULUTH, MINN.Den 11 april, 1917.

Xrade red af S. C T !
Var af godheten och finn inneslu­

tet 1 detta bref en dollar, utgörande 
prenumerationspriset för underteck­
nad för 1917, eller med andra ord 
förnyad prenumeration.

Vill på samma gång bedja om plats 
i S. C. T. under Ordet Fritt för dessa 
rader, emedan det är så länge sedan 
det var något synligt I S-'C T från 
denna plats, så skall jag med hopp om 
att ej dessa rader hamnar i pappers 
korgen försöka med att meddela litet 
Ifrån denna härliga Sand Plaln, som 
det sages,' fastän jag år ingen tid- 
ningsskrifraré. men jag får pröfva det 
bästa. Här norr of Welby är det skö­
na svenska settlemeotet. Får låta alla 
veta, att nu till våren så blir det stor 
farmnlng här på Plain. Det blir fyra 
Gas Engine» som kommer att arbeta 
land hvarje dag hela sommaren, och 
den ena sade att han skulle låta sin 
maskin arbeta både natt och dag Så 
han skulle drifva det ännu hårdare 
Så få vt nog hoppas och vara säker 
på att Welby Sand Plain är och blir 
det bästa och finaste land 
Nästan all sorts gröda växer här: 
hvete, korn och hafre blir kanhända 
till sex fot långt strå och ännu bättre 
topp, och rågen växer bäst af allt 
för vi veta Icke hur lång halmen blir. 
för vi räcker nästan icke till toppen 
af densamma, så vi kan Icke mäta 
den Men god topp år det för det blir 
nästan en bushel af ett dussin strå. 
Xfveneå jordpåroo växer, samt många 
sorters fina bår.

Angående settlare hår. så har en 
varit till U 8. A. och fått kunskap 1 
farmnlng. Två andra ha varit till Min­
nesota och hälsat på sina föräldrar.

nu ha de kommit tillbaka alla 
utom en. Och vi andra ha varit här 
på Plain och mottagit den kalla styg 

vi ha haft

Red af 8. C T.!
Jag innesluter härmed en postan-

I

-—u5

För upplysningar om biljet­
ter till och frän Sverige, via 
Norska Linjen, hänvänder 
man sig till

H O B E & CO, G.N.W.A.
123 S. 3rd SL, Minneapolle,Mlnn. 

— eller —
P. M. DAHL S/S AGENCY,
325 Logar Ave^ Winnipeg, Man.

Vl skola hoppas att landsmännen i 
Canada icke stå efter sina bröder i den 
stora unionen soder om oss. under fri­
hetskrigets dagar, utan att de 1 lik­
het med de flesta öfriga nationerna 
visa sig värdiga sitt släktes traditio­
ner. och att alla som kunna, fortast 
möjligt lnskrihra sig under sitt nya 
fosterlands flagga och till sista man 
försvara det land, dar de nu finna sin 
existens och lefvebröd. ett försvar för 
ritt frihet och sanning åt hela värl­
den och måhända steget till beständig 
fred och universiell afvåpning

“Eus rationee".

var den första

genom
vertygadt om. att Ryssland menade 
allvar, slog det ögonblickligen till re­
trätt; på fredagsförmiddagen sande 
Wien 'telegram till Berlin att det “gär- 

beredt ’ att öfvertaga air Ed 
ward Greys förslag, detta förslag som 
det kände endast i förminskad form 
ocb som det föregående dag inte ta­
git minsta notia om.

Sedan den ryaka mobiliseringen allt­
så vållat denna atrömkantring 1 Wien 
— men också först då — var onekli­
gen vägen banad för freden. Men den 
som då spärrade denna väg var Tysk 
land För alt omöjliggöra en uppgörel 
se som nu tyckte» ligga Inom räck 
käll. tog Tyskland två steg Det af 
aände — för det första — ögonblick 
ligen till Ryssland det ultimatum »om 
kräfde ryak afmobUlserlng inom 12 
timmar. Inte blott mot Tyskland, utan 
också mot det totalmebillserade öster 
rike. Och det skickade — för det an-, 

eti direkt lögnaktigt telegram 
till London. I stället för att vldarebe-

mnd en förblndH»«-

na var

F 1Canada.

ETT GENMALE TILL ETT GEN- 
MÄLE.

tto 1 California.Bäst* Red äf S C. T ?
I numret af den 21 mars förekom­

mer ett genmäle af mr Charley Erik 
son, riktad till pastor P. A Edqulst 
Men eftersom mr Erikson tillika sän­
der sina föraktets ocb ohöfllghetens 
pilar vldt och bredt, så önskar jag få 
sända tillbaka några af dem

Mr Erikson jag år medvet 
att jag icke äger något stort förråd 
af kunskap eller intelligens, men van­
ligt vett säger mig. att edert genmäle 
till pastor P. A Edqulst år ohöfllgt 
frän början till slut TID att göra obe-

Konst bevattnad t land tifl salu.
önskar Ni ett hem I California# mil*Den samma orsak som föranled­

de eller Inspirerade profeterna att af­
slöja och döma de maktbafvan de, för­
tryckaren af de arma och fattiga, eom 
dref dem stt förklara, att Onde 
folk, styresmän t o. m, såväl som 
hednafurstarna voro “upprorsmän och 
tjufrara stallbröder", att de alla forö 
efter vinning och ej brydde sig om 
huru många enkor de gjorde, eller 
huru de fattiga söndermaldes, huru

Carl E. Erickson.
616 H West 2nd St . Duluth. Minn.

ds klimat 1 ett svenskt samhälle med
luthersk kyrka. Nästan alla ela#i 
fruktträd och drutror vftxa. Alfalfa 
glfver fem och sex skördar om året 
Klimatet år häisoaamt och vsttnet 
godt. Tv* järnvägar—direkt förbindel­
se med San Francisco. För vidare 
upplysningar hän v ände man sig till
Swedish Cohmizatioo Soricty, 

Escaloe, California.

REDOVISNING
för medel Insamlade till förmån för 
mr C. L. Lundgren 

Otto Helander $1; L. P. Norkrlst 
$1: mrs F Weatherhead $1; mrs O. 
Petterson $1; mrs C. Johnson $1; H. 
Olson $1; C. Bergman $1; O Mickel-

dra

fordra Österrikes försonliga srar till
visade påståenden ofvertrartar niheltsår Edward Grvy, stoppade hjärtlig häl» ga vintern. ändå son Mc; Onämnd $1; Casey $1; Har- domarens älskade' och togo mutor.
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ka H s mm 4 *r<a»»6t mm

å. PaéHfc
a i . Nrl*

i. «-

X

y

•x

v

T

*9

)

I
y



. 91*6 
16* 
or»v

»r UN rwwwt. iHum ........ I V>
1*0år em Sr«n#e 

år ull Övart»* 1.00
såv*l I 

TmgX riUr Es
k

Mwary OHwr »IW PmUI
rj W*Wt* rrgmrtrroo Mr* »«•»

kmikin tttl Tår Otti* Wretii Frtettag
Oe IA*

•il iMto* både 4ee gwU «rt
4m *y» *lw*«

étttt å <*n gala s4r»aslaet»«a
AS10Ä8FK1* FA SSOASjm

a *åag*r MX»
■*4 »nn re* a*h kM fix» 

etc.. SO« per
gå** å OtfTttttr . Af vrraUgaW» .
• •kr! »pelt h*4si»»*g f*r ttlu 
•m»4 iMåttåM * »rakett

bo.

StcneliaCanadaCi&ningen
•f oo. un

lorry »1T1
TTÖRT RLA F-i

%

ingen diskussion om kriget

Af orsaker, aota ri ej åga rättighet 
afsloja, oer eig Svenikt Canada Ttd 
ningen nödsakad aflysa all diskussion 
om det nu pågående kriget I "Ordet 
fritt". Som vårs läaare nog förstå, 
år det ej på grund af någon afvogbet 
mot yttrandefriheten, aom vi taga det­
ta steg. VI ha säkerligen så tydligt 
visat, att vl åro vänner af obegränsad 
yttrandefrihet, att ingen bör kunna 
slunga oas den anklagelsen i ansiktet. 
Det år helt andra omständigheter, öf- 
ver hvllka vl ej råda. som gora att vi 
sett oas nödsakade taga detta steg. 
Alltså, årade skribenter: ingen dis 

ilon mer om det nu pågåendeki
krige*!

Alberla, Saskatchewan 
och Manitoba.

Detta Ar namnet på en ny broschyr, 
som I dagarna utglfvlts af Department 
of Coloniaation and Derelopment af 
C- P R. Som nemnet glfver vid han 
den, utgör den en beskrifnjng på des­
sa tre stora provinser och refererar 
sårsklldt till deras åkerbruksresurser. 
Ehuru broschyren i första hand är af 
sedd att inträssera settlare på C.P.R. 
land. Innehåller den äfven en massa 
allmänna upplysningar af värde för 
alla, som bosatt sig 1 västra Canada 
eller ämna bosätta glg där. Rroschy 
ren Innehåller tabeller öfver västra 
Csnadas temperatur, en artikel om 
spannmålshandeln. tabeller öfver ele- 
vatorkapm itet och spannmålspriser, 
medelafkastnlngen af spannmål under 
de senaste 17 åren. kreatursetatistlk. 
en artikel om värdet af bevattning 
och upplysningar i sådana ämnen som 
“ready-made" farmar, naturalisering, 
skolsystem. landtbruksundervlsnlng. 
järnvägsfaclllteter. beskattning etc. 
Broerhyren är vackert Illustrerad 
med 84 fotografier af scener 1 västra 
Canada och innehåller ec Järnvägs- 
och iand karta öfver västra Canada. 
Alla Inträsserade personer kunna er­
hålla ett exemplar fritt genom att till- 
skrlfva Publlclty Branch. C.P.R.. Cal­
gary. Alberta.

1

n

‘‘Sven Hedin-adelsman!

Den kände skalden och författaren 
K O. OsslanniIsson har i dagarna ut- 
gifvlt en liten bok eller ett "öppet 
b ref* till dr. Sven Hedin ro ed ofvan- 
rtående titel Bokens text. som har till 
motto: "Noblesse oblige", ger inte ti­
teln efter Ifråga om rättframhet, det 
är en från början till s.ut skarp vid 
räkning med Hedin, från tiden för 
hans injpgg i Strindbergsfejden. Var­
ningsropen. trumpetstötarna från Dal­
regementets offlceremäse till hans ak 
Urlatagltatlon efter krigsutbrottet He­
dins ställning till öfveifallet 1 Belgien 
och hans försvar for turkarnas massa­
krer 1 Armenlen behandlas 1 skriften 
■Arakildt utförligt VI citera här de 
kraftiga slutorden De lyda:

"Sveriges folk har begått en del 
■laatlf under dessa år, men jag vill 
ej Itftf upprepa anklagelserna från 
“Hvem har rätt t världskriget". VI 
ha tätt vårt straff, och den tyngsta 
delen af straffet år kanske det. att 
Hl fått representera oss Inför världen 
Det år härd t. det är kanske orättvist 
vi skalle vilja ropa högt och proteste 
ra. Hl representerar 
Uka Er, vi åro många gånger båttre 
Vl se med Er

ej. vi åro ej

exempel, hur värde 
betyg det vt orm ryktet ofta 

år. Och frånsed t era partifrander. »om 
åro m klick, låt vara en mäktig klkrk. 
aå har Sveriges folk som majoritet, 
som helhet all» Ingen gemenskap med 
Br. vare sig 1 åsikter, önskemål eller 
hjärtelag Ingen maa i de djupa leden 
tåaker så barnsligt och känner så fat 

HL NI har ej svenskarna bak 
Br. da ha lämnat Er bakom sig för 

De erkänna ej Kr 
dare eller representant De vilja ej. 
att n tian det skall tro, att Ni och de ha 
någonting 
människosläktet. Sven Hedin, till gen­
gäld förnekas NI 1 dag af Sverige» 
folk Vl kanna Br ej. Hvad angår 
era nppUckter? Hvad lnträaterar det

löst

le

t. NI har förnekat

att NI upptäckt både Tibet och
Btoa? NI har ej upptäckt Amienien.
Ni har ej kunnat hitta Serbien, och
Ni har farit fram öfver rul

Omtdagen den 25 April. 1917.

aer etsa att 
hjärta

Det år detta. 
Hedi* — 
kaade Ar

kjårta är
har sjålf krossat er aköld. den gången

let för att protestera slöt vänakapa-

Ett af skedsord.

223dje skandinaviska bataljonen
skall 1 dagarna begifva eig till frön­
tes Som det finnes en hel del even 
akar 1 denna bataljon, tro vt det vara 

pists au såga dem ett ord tillPå
afsked

Det år myckel all varliga saker de 
nu gå till mötes Det år fråga om llf 
och lem Det år att taga för gifvet. 
att dessa svenskar noga öfvervigt 
detta. Innan de togo värfnlng Vl tro 
afveri. att de sjålfva aro Öfvertygade 
om att de nn gå all kämpa för höga 
ideal^-för en räUvla sak. och framför 

allt att de äro af den öfvertygelsen. 
au hvad de no gora, blir ett ålakadt 
adoptivland till nytta.

Det år Icke första gången svenska 
män kämpa på Europas slagfält. Ge­
nom århundraden ha de svenska käm­
pat och blödt på dessa slagfält, oftast 
segerrikt och nästan alltid för en rätt­
vis sak, för sitt lands och mänsklig­
hetens bästa. De ha alltid, i seger 
som nederlag, höljt det svenska nam­
net med ovansklig ära. Ingen kan sä­
ga annat.

Vl behöfva säkerligen ej påminna 
våra svenska bröder, som nu gå att 
kämpa på Frankrikes Jord. om att det 
svenska namnet förpliktar. De komma 
säkerligen att 1 mannamod ej stå ef 
ter våra fäder

Men det a? en annan sak^vt äfven 
skulle vilja lägga dem på hjärtat 
Som de väl veta, var Gustaf II Adolf 
kanske den förste härföraren, som 
höll sina soldater 1 tukt. som förbjöd 
plundrlng/O
ord befailde öch manade till ädelmod, 
äfven moWfienoen Vl äro öfvertygade 

om att våra sfenska soldater äfven 1 
detta af seende skola efterlikna vår 
store hjältekonung och hans svenska 
mån. Vi tro, att de alla äro besjälade 
af den sinnets rättfärdighet som ut­
löser sig I goda gärningar mot de be­
tryckta. de elända, de hemsökta De 
skola säkerligen ej blott visa manna­
mod utan äfven ädehnod. mot vän 
som flende

:h sköfling, som med ett

Svenska soldater! Vl önska eder af 
varmt bjärta ett "lycka till" på fär­
den. Vl önska äfven att vt till Eder 
alla kunde säga: Välkommen åter!

(Sedan ofvanstående lördags
skrefs. har underrättelse Ingått, att 
bataljonen i måndags afgick till fron­
ten.»

En lysande seger.
Efter en strid, som varat qfver sex 

år. har Bordenregeringen kapitulerat 
för västra Canadas organiserade far- 
mare och det liberala partiet. Speci­
ella Inträssen 1 östern ha bltfvit tvin­
gade att uppgifva aln första linje för 
de energiska anfallan från de kombi­
nerade styrkorna af farmare och libe­
raler. Politiken om fritt hvete. som 
förut förklarades vara en olojal poli­
tik. har till sist adoptera*» af Borden- 
regeringen.

Det är den största seger, som libe­
ralism — och vl mena liberalism I den 
vidaste bemärkelse — på många år 
vunnit 1 Canada. Liksom privilegiera­
de klasser i Europa tvingas tillbaka 
för frihetens och demokratiens armé­
er, aå har Borden regeringen och dess 
allierade, de stora inträssena. tvin­
gats att vika inför de agressiva advo­
katerna för frihet i västra Canada.

De organiserade farm arena och det 
liberala partiet ha envist kämpat för 
fritt hvete. De ha ökats till antalet, 
vunnit nya rekryter 1 sina led. och nu 
till sist har Borden regeringen gtfvtt 
vika inför öfvermakten. Bordenrege­
ringen har retirerat 1 detta afaeende, 
icke emedan den önskade att så göra, 
men emedan den var tvungen därtill.

Den konservativa protektionistiska 
frontlinjen har Intagits af västen*. 
Så långt är allt godt och väl. Men 
dessa segrar måste betraktas endast 
som en början. Västern producerar 
annat än hvete. Det finnes Icke mer 
anledning, hvarför vi ej skulle ha fri 
marknad för hafre, korn. Un och an­
dra produkter ån det var. hvarför vi ej 
skulle ha fri marknad för vårt hvete. 
Hela tariff väggen af hinder för fritt 
inträde af våra produkter till mark 
naden 1 söder måste bort. Striden på 
går med framgång, men den måste 
kampas med ännu större kraft, om se 
gern skall bti fullständig

Ej heller detta år aUt- På samma 
gång
få fritt Inträde tiU Förenta Staternas 
marknad, måste det bil fritt Inträde 
till Canada af alla artiklar, 
nödvändiga för ikerbruksproduktioo i

alla slag af våra produkter

åro

eke på detta område. västra Ca-

Bi ef vet för dagen(6 rfWCGÉF
|g@tibK6r

IB»» (lca<tUi0Mt«nu börjande rtse 
•aa af de makter

fan rar att ta Htrat af I Nls- numja med hrtikee de bUtrtt ne«-
furbundit si« att 

aMttttkAlIa oek reepektera Belgien»pekade att kan vid UHfkllet kommit Med utmärkt högaktning.
traUtet* Troget »Ina Mrpilkteiaer 

au d* kri
FU lie

H. HERR RUDOLF BXHARDT.
sitt arbete ock att haa Calla P.

rar »boolelle». »krok gam
I*t »fätes omedelbart föreslåendeåa Tkrre oe* beskyllde Fordan. Sask ' EN BELYSNING.

(Forts fr »Id U
a lag Att förhandlingarna mellan Da

meddela garaatimakterna aln orubb 
liga beslut att uppfylla Oe lateraatto- 
nella förbindelser aom fördraget Ef 
IM* pålade detsamma Frmakrlke för­
klarade utan trekan for regeringen |

C ÖB yttrande fri bet* 
å Stateran eraaa d^rt

t Kores ta
’eJ rara aågoe att sedan kanaa komma

lår doma pangar (hrarom tik rid late rar tall

fär att ka spelat råddarens roU fö
at

af Edm beundrare att så- carBe och ^rn^oc ej ledds tiU 
något som helst praktiskt resultat 
bevisas för öfrigt dåraf. att Inga

Tillåtaf Svenska Socialistens Den behjärtade aflagsnade sigte nom
ga några allvarliga ord 1 en allvarligpen och tankfull Den gubben raddar 

han inte en gång till. sak! Brxlssel att det åmaade respektera
Jag har hört ea bel del om Eder **tak* tn>^r funBO* WWW*»» Belgiens neutralitet, såvida denna ej 

kränktes af någon annan makt Eng 
land bekantgjorde samma dag I Paris. 
Berlin och Brxlssel sin bestäm da Ön 
8 kan att se Belgiens neutralitet 
okränkt Tyskland ensamt, som därför 
också ännu den 2 augusti tillfrågades 
och enträget uppmanades af Belgien 
att yttra sig. Iakttog den mest oroande 
tystnad och undandrog sig att svara 
På de ihärdiga förfrågningar som rik­
tades till detsamma. Denna förhal- 
ningspolitik förrådde dess pä förhand 
fattade beslut Redan vid denna tid­
punkt var Tyskland beslutet att ut­
föra det attentat mot folkrätten hvars 
orättfärdighet tyska kanslern den 4

Mänga unga mån i Förenta Staterna 
skyndade sig vid krigsförklaringen att 
gifta sig för att därmed undgå att bli 
t vångsutskrifna. Af två onda ting val­
de de det minst onda

att 1 rätt tid komma det angripna Bel­
gien till hjälp

person, och det har Icke varit annat 
än godt. NI ar en svensk man ut 1 
fingerspetsarna. NI år sjålfatåadig NI Att de k*e Mde 1,11 n&*°* m,lllår 
år apprtkUg» NI år tatelU^nt och bc fordrm* *“r TytttUnd sjålfl Ull tull 
låst Så Sim» de. som känn» Eder per erlden* ådag*la*t. då det nyligen. 
—i ligen. NI år en synnerligen skick v!“<'rt,rvo 1 *trm »rreatllg
Ug och lutråssant skribent, kunns de.1 tiorde b*ro* Orelndls rapport ef den 
som ej kanna Eder personligen, men ■ ** december 1*11, ur hrllken Nord- 
som låst alstes af Eder penna tillägga 
NI lär äfven vara en varm canaden

En bondkvinna I Valbo. Gåfletrak 
ten, förtjänade härom dagen 30 kr på 
att slå ihjäl 

Haa hade haft oföraiktigbeten ati 
komma in 1 hennes farstu. Fruntimren 
1 bygden gå sedan dess aldrig utan 
kvast.

mård med en kvast

Underrättelse har emellertid nn In­
gått. att alla aom fögfttt äktenskap 
efter krigsförklaringen komma att i 
miiltårmyndigheternas ögon räknas 
som ogifta. Således fastnade de unga 
männen 1 två snaror på en gång

deutsche för den 20 sisthdoe februari 
likaledes gjort en del utdrag I det 
ta sammanhang talar belgiska mini­
stern i Berlin om öfverstelöjtnant Bar- 
nardlatons förhandlingar och beteck­
nar dem på sitt strängs sått som tro­
lösa och fullkomligt meningslösa Af 
hvem kan baron Grelndl ha fått kan 
nedom om dessa förhandlingar, om 
icke af belgiska regeringen sjålf? Och 
kan man väl misstänka att en dlplo 
mat. som hade sådan vördnad för de 
hansyn han är skyldig sin regering, 
någonsin skulle ha tillåtit sig att i en 
officiell rapport tala så frispråkigt 
om dessa förhandlingar, om han haft 
anledning misstänka att de verkligen 
resulterat 1 en öfverenskommelse mel­
lan Belgien och England?

Då Norddeutsche nu ånyo söker ge 
sannolikhet åt fabeln om en hemlig 
anglo-belgisk allians år 1903. förlorar 
tidningen ur sikte sina egna föfegå- 
ende uttalanden, hvllka motsäga en 

dqt tidningen

Dr. Albert Hellwig. »om är med I 
kriget, har hunnit med en bok som 
heter “Weltkrieg und Aberglaube" 
Han ^onstaterar att vidskepelsen 
garna vinner insteg bland de tyska 
soldaterna äfven I detta upplysta tlde 
hvarfs krig. Det vanligaste slag af 
amuletter som förekommit utgöres af 
de s. k. "himlabrefven", som smarta 
personer förtjänat mycket pengar på 
att sälja. Ett af de vanligast förekom­
mande himlabrefven har denna lydel-

sisk patriot, som håller Canada högt 
1 ära. som älskar sitt adoptivland, 
som varit med om att bryta och odla 
dess jungfruliga jord.

Men NI är tyskvånlig, öfverdrifvet 
tyskvänlig, det kan knappast förne­
kas Kärlek och hat göra människor 
blinda, säges det. Eder stora kärlek 
till Tyskland har gjort Eder blind, har 
förvirrat Eder"annars klara och sunda 
omdömesförmåga. Edert hat tiU Eng­
land har äfven gjort Eder blind, blind 
för de otvlfvelaktigt stora förtjänster, 
det engelska folket bekitter. Ni har 
stirrat Eder så blind på Tyskland 
och England, att NI endast kan se för­
tjänster hos det förra och fel hos det 
senare. Ni tappade .äfven —■ 1 likhet 
med Sven Hedin — Edert hjärta, då 
Ni kom till det sköflade' Belgien och 
till Lusltanias ohyggligheter. Edert 
svenska hjärta, som annars säkerli­
gen klappar varmt för de. förtryckta, 
för de olyckliga och elända, blef då 
kallt — kallt som is.

Jag vill ej diskutera frågan om det 
rätta .eller orätta för en canadensare 
att hysa tyska sympatier. Sympatier 
äro f. ö. något, som svårligen kan kon­
trolleras. Jag vill endast söka fram­
hålla det — hvad skall jag säga? —- 
orätta af eder att öppet och ofta un­
der nuvarande förhållanden offentli­
gen framlägga Edra öfverdrifvet ty­
ska sympatier och lika öfverdrifvet 
engelska antipatier. NI är dock ej 
hvem som helst, herr Bjnhardt. Ni är 
genom Eder publicistiska verksamhet 
en offentlighetens man. NI är kanske 
Canadas främste svenske skriftställa­
re. Någon sady till mig en gång: 
"Svenskarne i min trakt tro på Etn- 
hardts ord som på Guds ord". Sådant 
förpliktar. De tankar, som uttalas 1 
Edra artiklar, kunna af utomstående 
blifva betraktade som exponent för 
svensk-canadenslskt tänkesätt. Jag 
tror knappast att så är, när det kom­
mer till krigsfrågan. Jag tror. att de 
flesta svenskar i Canada. hur bokligt 
obildade de än månde vara. Icke fått 
sin omdömesförmåga så förvillad som 
NI, herr Einhardt, då det kommer till 
denna fråga. Men utomstående kan­
ske ej förstå detta. De döma kanske 
alla svenskar efter Eder. och det kan 
sannerligen ej främja svenskarne och 
deras inträssen 1 dessa tider. Det kan 
mycket skada dem.

Ni skall ej tro, att jag är motstån­
dare till yttrandefrihet. Tvärtom — 
jag tror på yttrandefrihet till det yt­
tersta. Men yttrandefriheten är för 
närvarande icke obegränsad i Canada. 
Vi kunna thöjllgen beklaga detta, men 
vi kunna för närvarande icke göra 
något däråt. Ock det gifves tillfällen, 
då det "gäller att hålla käft", som 
det en gång sades till Björnson.

Jag tror äfven. att Ni för mycket 
frestat Svenska Canada-Ttdningen och 
dess redaktör, att Ni missbrukat de­
ras godhet. Jag känner icke lagar och 
förordningar, men jag har hört sägas, 
att det kan vara förenad t med stor 
risk att publicera sådana artiklar som 
Edra. Jag håller emellertid Svenska 
Canada-Tidnlngen och dess redaktör 
räkning för att de vid flera tillfällen 
tagit af stånd från Eder.

Det var detta jag ville säga Eder. 
herr Einhardt. Jag hade tänkt hålla 
mina bref till olika personer 1 skämt­
sam ton, men med Eder förmådde jag 
icke skämta om denna sak. Därtill 
högaktar och respekterar jag Eder 
alltför mycket och därtill är aaken 
alltför allvarlig.

Jag ber Mer till sist hafva godbe

Frågan för veckan.
När skola tullmurarna helt falla i 

Canada?

augusti högtidligt måste bekänna In­
för tyska riksdagen, samtidigt 
han lofvade att upprättelse harfor 
skulle lämnas när Tysklands militära 
mål en gång var vunnet, ingen af de 
orättfärdiga beskyllningar som sedan 
af Bethmann Höllweg och hans press 
riktats mot det oskyldiga Belgien har 
kunnat förtaga verkan af uppriktig 
heten I denna bekännelse. Del är på 
^frånkomliga fakta som historien en 
gång skall stödja sin dom De män 
som vid krigsutbrottet hade aran att

Fritt bvete var en liberal seger, ehu­
ru det blef verklighet genom åtgärd 
från ed konservativ regering.

Kungarna 1 Europa börja i dagarna 
få upp ögonen for att folket sitter med 
ess på hand, skrifver en amerikansk 
tidning.

"Jesus, Maria. Josef
Efterföljande verksamma och för al­

la människor gagneliga bon till Kristi 
heliga kors blef år ISO5 funnen på 
vår frälsares graf När kejsar Karl 
drog i fält, erhöll han det såsom gåf- 
va af påfven och skickade den till 8t. 
Michael i Frankrike, där den med för­
gyllda bokstäfver präntades på en 
sköld. Den som dagligen beder denna 
bon eller åhor den eller bar den på 
sig skall aldrig dö en ond bråddod. 
Han skall icke drunkna, icke omkom­
ma 1 eld eller falla i strid och ej hel 
ler skadas af något gift".

I Wien säljas små myn! med jungfru 
Marias bild och inskriften:

"Trägst du dles helllge Zeichen,
Muss jeder Felnd Dir weichen"
< Bär du detta heliga tecken.
måste alla fiender för dig vika».
Dr. Hellwig har emellertid inte fun 

nit någon starkare tro på amuletterna 
bland soldaterna. De resonera som så, 
att det kan ju aldrig skada att bära 
dem.

Bakom fronterna frodas sp&domsvä- 
sendet starkt, och alla möjliga ockul- 
tister göra sig goda inkomster. En 
hr Grobe WutisQhky . har funnit att 
redan Nostradamus år 1555 talade om 
Aeroplantidehvarfvets krig. Den 75 :e 
versen 1 hans Centurles. del 2. lyder: 
"La volx ouye de 1’lnsolit oyeseau 
Sur le canon du respiral estage: 
si haut vlendra du fromment de 

boisteau
Que 1'homme d'hom me sera Anthropo- 

phage”.
Det öfversättes: När man får höra 

rösten af den underbara fågeln liksom 
tonen af orgelpipor, skall hvetet bli 
så dyrt att människorna äta hvar­
andra.

I en tidning från början af 90-talet 
anträffas följande förteckning öfver då 
brukliga benämningar på bröliopsjubi- 
léer:

På första årsdagen af vigseln firas 
bomullsbröllop. på andra årsdagen 
pappersbröllop, på tredje läderbröllop, 
på fjärde bokbröllop, på femte träbröl­
lop. på sjätte granatbröllop, på sjun­
de ullbröllop, på åttonde brlc-a-brac- 
bröllop. på nionde topasbröllop, på 
tionde tennbröllop, på tolfte silkes- 
brollop, på femtonde kristallbröllop, 
på tjugonde porslinsbröllop, på tjugo­
femte sllfverbröllop, på trettionde 
pärlbröllop. på trettiofemte safirbröl­
lop. på fyrtionde rubinbröllop, på fem­
tionde guldbröllop, på sextlonde dia- 
mantbrollop, på sextiofémte krondta- 
mantbrollop

Hvad de olika materierna skola 
symbolisera får man Inte veta

ut era Belgien kunna med full 
förtröstan motse densamma.

sådan uppfattning, 
hänvisade till de belgiska diplomater­
nas vittnesbörd, beträffande, hvllka KRÄFTA

sina egna spalter år 1915 har 
publicerat icke mindre ån 119 rappor­
ter, har detta officiella tyska organ 1 
själfva verket sökt att för de neutrala 
bevisa att medan trem&ktsförbundet 
förberedde ett anfallskrig mot Tysk­
land, ansåg den belgiska diplomatien 
anda från 1905 till 1914 alt Frankrike 
och England voro mycket mer att 
frukta än Tyskland. Tyskarna ha nr 
de belgiska arkiven tydligen valt ut de 
aktstycken som bäst lämpat såg för 
deras syften och påståenden, men hur 
ofullständigt detta offentliggörande af 
officiella handlingar än varit, har det 
i alla fall bidragit till att bekräfta att 
icke något fördrag eller någon öfver­
enskommelse existerat som bundit

och tumörer framgångs- 
fullt behandlade (borttag­
na» utan knlf eller smär- 
ta. Allt arbete garantera». 

JPBPC1 Kom eller efterekrlf fri 
^ sanatoriebok.

KD
DR. WILLIAMS SANATORIUM. 

3023 Univeralty ave.,
Minneapolis, Minn.

SVENSK AUKTIONXR.
Till våra skandinaver, öst om Prlnce 

Albert efter C. N. R. banan, som ämna 
hålla auktion på sin egendom och till­
hörigheten. önskar undertecknad stå 
till tjänst såsom auktlonär Jag utför 
detta arbete billigt och till största be­
låtenhet.

NI behöfver endast skrlfva till mig 
och noggrant uppge den plats där nl 
bor samt adress, och hvad ni har att 
aälja, samt den tidning nl önskar 
nonsera uti. Jag vill annonsera samt 
låta trycka edra auktionssedlar och 
sända dem till eder.

Klipp ut adressen:

Lektor Waldenström skrifver till 
mllltieombudsmannen och talar om ett 
nytt slags antimilttarltfm, den som 
väckes hos ungdom af bättre folk. 
emedan kasernllfvet är så rått. Ele­
verna vid missionsskolan på £Jding- 
ön t. ex. börja ofta exercisen med 
stor patriotism, men sluta den “med 
en indignation som de mycket väl kun­
nat motivera". Lektorns egen son har 
föreslagit en utväg, nämligen att ta 
bort korum. Han tyckte att det är 
ohyggligt att stämma upp en psalm 
och läsa Fader vår omedelbart efter 
hemkomsten från en marsch under 
hvllken svordomar haglat och liderli­
ga visor ljudit.

Det förefaller likväl inte som om 
lektorn ville ha bort religionen ur mi- 
litärlifvet för undvikande af sådana 
kontraster.

Belgien vid England eller Frankrike. 
Denna slutsats framgick med sådan 
styrka att Norddeutsche såg sig tvun 
gen att godtaga den. och tidningen fri­
tog sig i sitt nummer af den 28 augu­
sti 1915 från att någonsin ha påstått 
att en anglo-belgisk öfverenskommelse 
eller komplott mot Tyskland existe­
rat. D. v. s. att tyska regeringen al­
drig anklagat Belgien för något an­
nat än för ett partitagande till Eng­
lands förmån, som Icke stod I öfver- 
ensstämmelse med den opartiskhet 
gentemot alla garanterna som det va­
rit Belgiens skyldighet att iakttaga. 
Den logiska slutsatsen af de falska 
premisser som Tyskland själft upp­
ställt tvingar sålunda detta land ur 
den ena motsägelsen 1 den andra. For- 
gäfves tar Tyskland fasta på den fruk­
tan för en fransk Invasion som baron 
Grelndl gtfvit uttryck åt. Denna diplo­
mat är för öfrigt icke den enda belgier 
som hyst en alltför hög tanke om 
Tyskland, dess trohet mot sln^pllkter 
som garantistat och dess kulturella 
ståndpunkt. Men denna helt naturliga 
böjelse hos en man af så rättr&dig 
läggning har Icke hindrat honom från 
att 1 de delar af hans rapport som icke 
offentliggjorts af Tyskland fästa sin 
regerings uppmärksamhet på den fa­
ra för hvllken Belgien kunde 1 lika 
hög grad bli utsatt på hvar och en af 
sina gränser-
Hur Belgiens garantimakter uppträdde 

augustidagarna 1911.
I själfva verket borde tyskarna va­

ra de sista att gentemot Belgien åbe­
ropa alg på ett alltför fördelaktigt ut­
talande af belgier beträffande den ty­
ska politiken. Tyskland kan 1 alla 
händelser vara öfvertygadt om att se­
dan den 2 augusti 1914 Icke en enda 
belgier längre hyser dylika Illusioner. 
Hvllken belgier skulle någonsin kun

A. LOFDAHL, 
Brocklngton. Sask.

Bostad: N.W.16—47—19.

ECZEMA SPECIF1C
botar fullständigt eksem, reumatism, 
barbero itch. reform, gamla sår. hrand- 
och kylsår, frost bits. black heads. 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och mflnga andra hudsjukdomar. Min 
skabbsalfva botar skabb, k låda. fnask, 
soven years eller pralrle itch på nAgra 
dagar. Har botat tusentals

I januarihäftet af Nordisk tidskrift 
har dr. Ruben G:son Berg skrifvit en 
mycket intressant studie öfver ämnet 
Gustaf Fröding och hans publik. Dr. 
Berg refererar i denna den kritik Frö­
ding 1902 på Uppsala hospital ägnade 
sin alstring, då han i ett exemplar af 
Samlade dikter vid dikt efter dikt an­
tecknade förebilder, klander, missnö­
je, tvifvelsmål, ändringsförslag med 
en skoningslös och öfverdrifven, sjuk­
ligt öfverdrlfven, själfaga och själf 
misstro. Det enda abnorma i dessa an­
teckningar är. säger dr Berg, de un­
derbetyg han gaf sig själf. För öfrigt 
äro de icke blött kloka, utan visa ett 
omdöme utan vank och ett sinne full­
komligt fritt från flärd och fruktan. 
Det är anmärkningar af alla slag som 
skalden har att anföra mot sina dik­
ter Framför allt förföljer han sådant 
som han vet icke vara äkta, d. v. s. 
Icke upplefvat af honom själf eller 
Icke kändt I dtktandets ögonblick. Mot 
den betagande dikten om kung Lilje­
konvalje af dungen anmärkte han att 
den "skrefs under svår tandvärk, hva^ 
dan "känsligheten" 1 stycket torde va­
ra helt och hållet diktad”.

Men det var, skrifver dr Berg. icke 
till fyllest med sanning, utan han kräf 
de äfven af sig själf hänsyn mot publi­
ken, då nittiotalets utvecklingsgång 
brutits. "Närmar sig det patologiska", 
heter det sålunda ogillande i anmärk­
ningarna till en dikt. Om "Flickan i 
ökat" skref han med sträng ovilja fle­
ra klander. Vid strofen

Jag är en grop med utbrandt kol,
af Innebrända lustar.
jag pustar eld med alkohol,
det flammar när jag pustar 

hette det: “torde vara sant, men det 
är närgånget att påtvinga främmande 
dylikt". Om skildringen af sina gat- 
n arman den dömde han: "innebår 
verklig, slusklghet. som allmänheten 
helst torde önskat sig slippa"; om. vi­
stelsen på konditoriet: "allt detta tor­
de föga angå allmänheten", och som 
slut- och helomdöme: “Utom andra 
fel torde det ej vara gentlemanna- 
mässigt att gå omkring bland alla 
man möter och blotta sina Illaluktan­
de sår". Man ser, han har Icke för 
ändrat publik, men han underkänner 
numera alg själf som representant för 
de tysta. Han är en annan än de andra 
och en man för hvllken han vill skydda 
•in publik. Det var på sätt och vis en 
återkomst till ungdomsårens utvalda 
framställning.

Man kan spörja: skref han aldrig 
till och för en enda' Nej. om man ic­
ke räknar några betydelselösa kam­
rat och vån verser, en dikt tiU hans 
syster Cecilia och sådant, »om tillhör­
de de anspråkslösa tillfälHghetstin 
gen. Ingenting Ingen dikt nedlagd för 
en älskad kvinnas fotter, ingen dikt 
där endast en hemlig eller uppenbar 
hjärtans kår ensam kunde låsa ut de 
Innersta syftningarna. Och Icke häl­
ler skref han so» skald för en liten, 
utvald krets, för några förtrogna. Den 
na skygga och blyga man stod allena 
med och Inför den stora publiken.

N. F. B.

p<
på de senaste 25 åren. Sänd p«* post 
för 11.66, 2 askar för $3.00
8. ALM K LOV, skandinavisk apotekare 
Box S, Cooperstown.

Mekanikern Oskar Andersson i Gö­
teborg anmäler att han förekommit 
mr Ford. Han har redan för fem år 
sedan uppfunnit en enmansundervat- 
tensbåt och gjort en modell, som sak 
kunniga emellertid inte gillat, 
vare dét långt ifrån oss att förhäfva 
oss! Tänk på de engelska herrarna 
som skrattade åt John Ericssons pro­
peller! Båten Andersson har ett gan­
ska stort format. Den är 10—12 meter 
lång och mäter 50 a 60 ton. öfrlga de­
taljer få Inträsserade själfva Inhämta 
af hr Andersson.

N. Dak.

Oregon & California Railroad 
Co. Grant Lands. Title på detta 
land 1 Förenta Staterna enligt lag, an 
tagen af kongressen d. 9 Juni, 1916. 
2,300.000 aeres att öppnas för horne- 
stead och försäljning. Timmer- och 
åkerbruksland. Omfattande en del af 
det bästa land. som finnes kvar 1 För­
enta Staterna. Nu är den lämpligaste 
tiden. Stor karta, som utvisar landet 
och beskrifver Jorden, klimat, regn­
fall etc. Portobetald $1 00. Grant Lande

Men

Torparen A. Andersson-Ljungs vist 1 
Vatö, hvllken är begåfvad med 14 
barn, har skrifvit till kungen för att 
få köpa ett torp under Vätö prästgård 
som han under många år arrenderat. 
Hans skrifvelee innehåller denna pas-

Locatlng Co., Box 610, Portland, Ore­
gon

TeL »I. John 1617 AUt 1 den (UktrUki

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer.

A 8ADDIBOTOW"Då en fattig aldrig förgäfves höjer 
sin röst inför eders kongl. majestäts 
tron har jag vågat be om eders kongl. 
majestäts ädla hjärta kunde inverka 
så att ett dåjeligt arrende kunde få 
lämnas".

Med dåjeligt arrende menar han kö­
pa. Ansökningen har lämnats till laga 
behandling.

MAXAOCB

Speciell ■ppnårkseuittM ■ppeltlendei el 
tor för Ljee eeb Lempor 1 

fSrdigbygde bo* Lempor flnnee
IM TALBOT AVS ELMWOOD

GEVÄRS OCH VELOCIPED 
REPARATÖRER.

Ledais

I
Ii r-e1 en literkö vid Döbelnsgatan i 

Stockholm fanns härom dagen en man 
som, 1 likhet med åtskilliga andra, fick 
veta att hans motbok var försatt ur 
kraft på grund af. som man förmoda­
de. mankemang med skatten. Mannen 
bedyrade att det inte förelåg någon 
disk vali flcertngsorsak mot honom och 
blef alltmera högröstad. Till sist tvin­
gades biträdet ringa upp Stockholms- 
systemets kontor. x

— Nå. ut med hvad dom säger! 
skrek mannen.

— Obetaldt barnuppfostringsbldrag. 
sade bltrådet.

Mannen gick fort och stilla.

A -SCA5i>';
■jmmSm, jr--

ES yourbit"
and make the land 

beneath your stumps and willow 
'wbrush earn dollarsr=gs 
<5%. aswell. -,-ik

m >

*VY.

Kirslin stump
m Maoc 0* CMIM*

Med dea ok »de efterfrAgen pA födoämnrn. »#>m nu 1*1- 
rsr i Korope her regeringen eendt ut en uppmaning till ökad 
produktion, ock ni ken do yoer kil" hemma genom ett se 
»ii hvarje fot land peedu^erer. icke stubbar och buskar, utea w 
skördar att föda soldaterna vid fronten med

Mastan hvarje farm har två eller tre aeres och odi Ii gen mera land.
•om har aa del djaprotade stabkar och basker, som ai ej kunnat (4 upp 
atas stor ansträngning.

Röj upp detta land — rrek upp etabbsraa ock b askarna Oas m letnnar
*■ b*r*kn* •• “ -« .. sr, *H»W

Ki rann metoden garanterar att odla upp edert land från 10 tåO 60 procent biTie-re 
åa någte annan metod. 4

Då ai köper en K in t ia Htuap Faller, erhåller ni ea garanti, som skjdd.r 
lr “k *' ’ir* PSI.-d,

Hssdl* •»—tlimimf wlr illuirrr.d. bok "Tk. ttoU i. Y„,r I,r.
d.tsij.r »f rkr (onjåesId.Unde p . — updprt.rkn. kap.,...... Usd d»n idss

'i

tillEn gubbe 1 Halmstad xrille härom 
dagen ta afsked af lifvet och hoppade 
i Nissan, men blef räddad af en be- 
hjartad person. Dagen efter gick rid­
daren till gubbens hem för att höra 
hur det stod till med honom Han möt­
te» af den räddades hustru, som alls 
Inte röjde den tacksamhet man kunde 
vänta, utan I stället skarpt angrep ho-

b4 A. J. 
K årade'i/

Q

-k

Dcmnlaflk. 
y fuuli Ste Maris 

Oa t.
Ptcaae seod copy oi 

pbee book "TW CeMio 
* Ter SMttf LmT and quote 
prices oo Kibsti* Pullkb»

'Xi
rojoiitgroi

det borxle och måste, om krigobördor 
na skola båraa. A. J. KIRSTIN CANADIAN COMPANY 

Dennis St., Sadlt Ste. Marie, Ont.
Manufacturers in the World of Stump Puller*—Hand and Horse Power

/ Nan*. 

AddreseVästerns folk ha all anledning att
glidja sig Idag, De hr* demonstrerat 
sin styrka, de gamla hindren för fri­
het i handeln hålla på att falla, och 
ea ihärdig strid skall störta alla åter­
stående hinder Men detta kan endast

... •<;. - r "T
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ftSVENSKA CANADA-TIDNINGEK 25 April 1917.
Ma Amsterdam, haftm1 rapport af inverka pA det ■tttfrat I TysklandBraed Whitlock.Cirka ett OHal r. Detta var der tråa Frankrike ock Bagiaad att I ter fredea btidat ett nytt eoctaldesso-

ty- kr* tiskt parti. pA sått program•tarma gjord* såg skyldiga till. då derikta ett varmt tack till alla gållde naturligtvis hvad•var.. tiv åa ner
•kalle ögonblickligen ka aekande be­

fria de
Amerikas del I kriget kan regeringsformen Af riksdagens soda-komma au få på Sveriges ställning till 

de två olika krigförande 
Svenska

Matar låra redaa 16 barva anslutit såg
till det Bya partiet

kontrollöres bart* Deveapoct utfår franska skalle ett gynnsamt svar hadr McKay. C. D 
opbsr. L D.

J. J Chris* parterna, 
tillhörande alla 14- 

ger. synes vars ense dari att 
Amerikas anslutning till de allierade 
ba Tysklands utsikter till seger bllf

dade i lördags eo order 
mjölkvarnar i United Klngdom skola

att alla ingått. Tysk 
en tidning ba uttalat sig 1 riktning, att 
det såg ut. 
taga sitt förnuft till flnga. och att. 
hvad Tyskland betråffar alla tankar 
på annexion skalle ha dunstat bort 

Det märkliga med alla dessa tele­
gram år att socialistorganet Vorvrårts 
i Berlin förnekar tillvaron af dessa 
konferenser endast två dagar Innan 
Stockholm stelegram men af sändes

. A G Grosa. | - Scheédemann skulle för
T. L Wilärr. dr Dtxoa. J P. Mum

MTARIO Kristian ia den 19 april. — Norge vi­
sar ökad Indignation ofver det tyska 
•ubmartnkriget Skeppsredare Insiste­
ra pA att norska fartyg skola armarna. 
Nära en tredjedel af den norska han­
delsflottan bar bllhrlt förstörd af ty­
skarna och 460 sjömän bn dödats. 
Skeppsredare förklara, att submarl- 
neraa na beskjuta fartyg för att före­
bygga. att rapporter om torpedering 
nå Norge. Som bevis härför fram hål­
les. att ett tjugotal båtar totalt för­
svunnit på våg från Norge till Eng-

BwlplOMBIAl ofTfrusw «l h*ns topvtemrat deo folken nu Wfculeock 8 G Lewle
39 april — Den portugisiska ministä­
ren bar af gäll — Det brittiska lass 
rettafartyget Donegal. 1.977 ton. och 

har kopt 24.116 hästar för 1 Lafranc. 6.287 ton. ba torpederats 
krigsändamål. utan varning De sänktes den 17 april

Canadas hveteförrjd beräknas till! Från Donegal sakna» 29 sårade ock 
11(641 bushel, meddelas frän Ottawa. 12 man af besättningen. Lafranc förd* 

medlemmar af Dominion tyska och brittiska sårade 19 britter

X
PTCHEWAN1 Konung Gustaf V anmodade den 12 

dennes amerikanska ministern Ira 
Nelson Morris att tnftnna sig 1 audi 
ens på slottet och hade ministern dar 
en konferens med den svenska monar 
ken. som varade ungefär tre kvarts 
timme. Konferensen var af privat na 
tur. men så mycket bar kommit ut. att 
hvad som afhandlades rorde sig om 
viktiga frågor rörande Sverige och 
Förenta Staterna. I Washington synes 
man luta åt den åsikten att konung 
Gustaf skulle ha framlagt sina vyer 
rörande de stridande maktgrupperna 
och att därvid skulle framkommit ätt 
Sveriges tyskvänlighet skulle med an 
ledning af de tyska nndervattensbå 
tamas framfart ha förbytts i en vän 
lig stämning mot ententen Ett annat 
rykte, som ock leder sitt ursprung 
från Washington, går ut på. att ko­
nung Gustaf skulle på tyska regerin­
gens anmodan ha framkommit med 
ett medllngsforslag-for att afsluta kri 
get mellan Tyskland och Förenta Sta 
terna Tyskland skulle ha förklarat sig 
villigt att upphöra med dét oinskränk­
ta undervattenskriget. om Förenta 
Staterna vore villigt att sluta separat 
fred Detta senare rykte har vunnit en 
viss tilltro i Washington på grund af 
att grefve Bernstorff nu är tysk am­
bassadör i Stockholm, och 
att han skulle ha kunnat formÅ tyska 
kejsaren att gå in på ett dylikt med 
gifvande. Det sages, att han redan 
innan han lämnade Washington, hade 
yttrat, att han skulle på alla sätt soka 
fä ett slut på det oinskränkta under- 
vattenskriget. som han genom erfa­
renhet visste ha väckt så mycket ondt 
blod i Förenta Staterna. Allt detta är 
ju endast rykten, och man kan, inte 
säga om de ha några som helst reali­
teter som grund

Flera hwedra arbetare vid B C.
*ugar Beflaery 1 Vi oever gingo i'
måndag» ut på strejk.

En kwAflip komméesöoe kommer alt F0H i eldsvådor 1 Saakalche
tillsattas för att undersöka valet 1 waa under

Tjuooejw
parlamentet tillhora eller ha tillhört lock 15 tyskar omkommo — President 

_____ Wilson ämnar försäkra utrikesmlni-
Dommionregeringen har inköpt två ster Balfour. att ForVhta Staterna ej 

stora fraktångare for att föra kol mel | kommer alt sluta separatfred med 
lan Montreal och Nova Scotia

916 uppgick till $1>S8.191 
Prlpce George. I hvilket W R Rosa. | Till liberal kandidat för provtnsval- 
f 4 konservativ minister of lands, kretsen Pheaaant H1U har J. A Smith

från Duff bllf vit nominerad

Köpenhamn d. 23 april. — En dansk 
läkares forslag att i Danmark taga 
hand om 15.006 Berlinerbarn, till kri­
get år slut. har väckt stor harm här 
slädes. Det påpekades, att Danmark 
lider af fodoämnesbrtst på grund af 
den tyska submarlnkampapjen. och 
att tiden icke är opportun att hjälpa 
Tyskland ur födoänmeesvårtgheter. då 
“Tysklands politik dagligen tskapar i 
änkor och faderiösa"

Mef vald till legUlat urledamot
Undersökningen om den stora gruf 

olyckan 1 Coei freek gmfvorna tog \ Toy Tong blef härom dagen domd till 
wta bor jaa I torsdag» Fem vittnen bör j $350 boter för att ha sålt opium 
des första dagen 12 lik finnas ännu Ett håftigt snöfall inträffade i mån­

dags i trakten af Maple Creek Sånln 
gen blir härigenom fördröjd en vecka.

Mr Helmer Hanson i Wadena afre- 
ste i tisdags t. v. till sitt homestead 
vid West Shore. där han för framti­
den ämnar agna sig åt landtbruk 

Tio elevatorer komma att uppforas 
af Scottisb Co. Operativ Wholesale 
aoclety I Biggar mellan Saskatoon 
oefa,. Mac k lin vid^C. P R och G T. P 

Mies Elizabeth Nelson an lande i 
sondag* å. d till Wadena från Fargo. 
N D Hon arunar gasta släktingar 
och vänner 1 Wadena några veckor 

Meaars Elof och R. Monson t Wa-

landEn kines i Mooee Jaw vid namn Tyskland — Den internationella Röda
»örjart ha *07,5*5 man kors-komltén har sandt en energisk 
Kanada Under de två | protest till den tyska regeringen mot

lasarett a

Sedan krigets
tagit värfnlng L
första veckopda i april togo 3.329 man j torpederingen af brittiska

fartyg Britterna ha börjat ett an

Stockholm den 17 augusti — Re­
daktör Hjalmar Branttng mottog idag 
följande telegram från Haag. afsåndt 
af CamiUe Huysroans. Blegien. som 
år sekreterare 1 den Internationella 
socialist ligan:

"Hollandsdelegat tonen af internatio­
nella aoclalistbytåns exekutiva komi­

kvar I grufvan. och man har ingen 
förhoppning att nå dem

Flygekolor. som skola sortera under 
flygskolan vid Cämp Borden, komma 
att upprättas 1 Britisb Columbia. Två 
landatyckeo I Britisb Columbia, livar- 
dera 300 och 266 ar res. ha of v ertagit b 
af »vlätioo»departementet

Tjwfvsr gjorde tidigt 1 fredags mor 
se Inbrott i Rnyal Bank of Canadas af 
åelntngskontor 
•prång» kassaskåpet Deras byte blef 
sannolikt Intet De undkomo i en 
au tom obil. som de stulo från dr A A.

värfning.
Oominionregeringen lär ba för af I fall på en bred front i trakten af 

sikt att framlägga en proposition om Searpe floden Britterna togo byn 
kvinnoröstratt för hela Canada. säger | Trescault och eröfrade större delen af

Havrincourtskogen. De ha äfven tagit“Financial Times"
Underhandlingar lara pågå mellan I staden Ga velie och Gnemappe. söder 

Storbritannien. Förenta Staterna och om Searpe — Turkarna i Mesopota- 
Canada att uppköpa hela Nordamerl- mien ha utrymt Iztabtlatposltionen på 
kas skörd för 1917 till ett fixeradt | Högra stranden af Tigris. tio mil ne

danför Samara

London d 21 april. — Den norska té. som ansluter sig till M Kerenskya. 
Justitieminister 1 Ryssland, och presl- 

tysk submarln Xua man af besätt dvnt wilsona Idéer har beslutat att 
ningen räddades Deo norska ångaren ' klimma ,|ll Stockholm och där organl- 
Norden. 766 ton. har kapats af tyskar ) ,pra internationell konferens af 
na och förts till Cuxhaven

ångaren Bvrgenggut har sänkts af en

Iaadner och sökte Tisdagen den 24 april.
Det första lån ej för Förenta Sta

Ett fiasko, öfverstelöjtnant, New- 
bum. chef för planen för hemmobill 
se ring, kommer antagligen att taga I terna till de allierade nationerna kom- 
afsked Han har redan sett att hela mer att gå till Storbritannien Detal

allierade partier. 1 hvilken majorite­
terna och minoriteterna skola repre* 

London d 22 april — Att Norges senteras. Jag kommer med dem.**t
politik skall liksom förut vara strängt ; 
neutral -var det beslut, stortinget kom ! ~ 
till under ett hemligt sammanträde, j 
meddelas från Kristiania. Sammanträ- ■ f 
det afslutades i fredags kväll, och j^, 
bland de saker, som diskuterades vo­
ro meddelanden från regeringen och 
komitén för utrikes ärénden mn utri 
kespolittken. handel, natlonalförråd. WINNIPEG. 
speciellt spannmål och kol

Ring g
I legielaturen framlade i måndags dena afreste bårom dagen till Saska 

Hon. H. C Brewster som finansmini- 1000 De amna deltaga i vårarbetet i 
ster förslag till nya skatter Alla per- trakten af den staden.
»oner, som Icke redan betala skatt.} Dåligt väder och aen vår rapporte- 
skota enligt detta förslag betala $5 ras till denna tidning från Forgan

jer om lånet kommer att offentllggo- 
Canadae järnvägar förtjänade under I ras om några dagar En ovanligt 

det år. som slutat* den sista juni häftig drabbning pågår vid Arras 
1916. $83.000.000 mot $52,000.000 under I Britterna ha där lidit en del nederlag. 
1915, enligt årsrapport, som afgifvits | medAelas från Ixmdon 
1 parlamentet 1 Ottawa

Canadas järnvägsbolag inlade i fre-1 till Förenta Staterna 1 kommissionen 
dags ansökan hos Dominion Rallway I marktes fältmarskalk Joffre och f. <1 
rommission om okade fraktafglfter I premiärminister VIvian i Kommissio- 
och passagerarblljetter. Den föreslag | nen. gom konvojerats ofver hafvet af

amerikanska pansarbåtar, mottogs 
Dödsfall. John Brtght. commissiorer I med militära hedersbetygelser

for live stock för Canada. afled i I ----- :----------------------------------
Ottawa i söndags kvali efter en tids | Meddelanden fran och om de 
sjukdom. Mr Brtght blef utnämnd till 
commissioner 1912. Han var välkänd 
ofver hela Canada

Stor eldsvåda. Eld härjade i ons­
dags Dominion Canners Limited an-1 lin meddelas, att en dansk läkare er- 
lägttning 1 Stmcoe Den materiella I bjudit 1,000.000 kr. till Berlins munici- 
iorlusten beräknas till $500.000 Ar-1 palråd. för hvilka omkring 10.000 Ber 
thur Anderson erhöll en del skador 11 linbarn skola sändas till Köpenhamn, 
ansiktet och på hufvudet

planen är ett fiasko

toi i xso:n
I>en fran BAGGAGE TRANSFER 

FLYTTNING UTFÖRFS 
Phone Garry 244 
204 Park Street.

ska kommissionen anlande 1 morse
Iom året Skatt ikall laggas på biljet- i Förra veckan gick en soostorm ofver 

tr-r till nöjestlllställnlngar. och storre platsen På många ställen I västern 
»katter på vildt land Äfven föreslogos | ar vintersnön ej ännu gången, 
okade arf»skatter De som förtjäna
på kriget skola äfven betala mer till j ung farmar#*. 1 Rådville distriktet, på

traffades 1 lördags död med en kula 1 
Anklagelserna skola undersöka». J. j hufvudet Det formodas. att Han skju- 

B Cowper, leglslaturledaniot for Van j tit sig sjalf af våda under jakt på 
< ouver. anklagade nyligen Hon M A. gophers
MarDönald for att ha mottagit $25.000 Alla officerare i 214de bataljonen ha 
af Canadian Northern för kampanJe , bllfvlt förbjudna att medfölja bataljo 
fonder Premiärminister Brewster har nen till fronten. Orsaken därtill är att 
lofvat. att en undersökning genast i bataljonen skulle ha lämnat efter sig 
kommer att hållas I fredags anhöll ! mellan $5.000 och $8.000 1 skulder
mr Cowper. att ytterligare tre belopp Denna bataljon har värfvats i Wadena 
på respektive $50,000, $15.000 och 
$1.000 skola undersökas

Sjöolycka. Ångaren Admlral Farra 
gut sande i onsdags kväll ett trådlöst 
telegram till Vancouver, att ångaren 
Thlstle från San Francisco strandat 
pä södra änden af Pender Island. Ån­
garen kom tack vare tidvattnet sen»; 
re lös. men kantrade genast och sjönk 
Ileaattnlngen räddades Scenen för 
olyckan är 1 Gulf of Georgia mellan 
Vancouver och Victoria.

MAN.
Påträffad död. William Tooke en

na ökningen är 15 proc FREDA SIMONSON

Concert Pianist
provinskassan Enligt ett telegram från Kristiania 

kommer Tyskland i narmaste framti 
den att för de neutrala länderna fram 
lägga de villkor, på hvilka central 
makterna anse. att freden skall kun 
na afslutas. De skandinaviska länder 
na synas vara hufvudorten för Tysk 
lands försök att åstadkomma separat 
fred med Ryssland Amerikanska dip­
lomater ha fått formella meddelanden, 
att tyska regeringen står bakom de 
». k. socialistiska försöken att åstad 
komma fred och att det är tyskarna, 
som i verkligheten satt den socialisti­
ska propagandan i gång Detta är. sä- 
ges det, hufvudorsaken till att grefve 
Bernstorff har utsetts till att fylla 
ministerposten 1 Stockholm. Det ekul-

sk an dina viska liinderna. and

Teacher of Pianoforte"Per telegraf.
Köpenhamn d. 21 april Från Ber I Late pupll of Milan Soko.loff. 

Studio, Sulte 32, Machray Apta. 
Phone St. John 404.Enligt via Holland och Sverige mot

tagna telegram skulle den tyska soci­
aldemokraten Scheldemann tillsam­
mans med sociallstledarne Adler, Erz- 
berger och Haase, ha rest till Stock­
holm. Stockholmstelegrammen tala 
att ryska socialister, tillhörande par 
tiets yttersta flygel, skulle ha ankom­
mit från Schweiz till Stockholm och 
i svenska hufvudstaden haft konferen

ocb kommenderas af öfverstelöjtnant 
J H Hearn

Löjtnant C. M. Ekman, som senast 
tillhört det nyligen upplösta skandina­
viska kompaniet i Regina, ämnar taga 
afäked ur den canadensiska armén 
och söka sig in i Förenta Staternas 
armé. Han amnar antingen sjalf eller 
hjälpa någon annan skandinav att

Barnen skola hållas i norra Danmark. 
Infångad i England. John Edward I så länge kriget varar och sex månader 

Nolan. som 1 Brockville dömdes till 1 därefter. Erbjudandet antogs, 
två års fängelse för ett år sedan för | •
en juvelstöld, och sedan rymde, har
nu bllfvlt arresterad 1 Norwicb, Eng I ska hjälpfartyget Kongsli, 5.026 ton. 
land. Han hade följt med en canaden-1 har sänkts af en mina. En man af be- 
sisk bataljon till England

En motion kommer att framläggas i isatts 1 Yumuiden. Kongsli förde 6,000 
Domlnionparlamentet af Hon. W. J hon hvete från Portland, Maine, till 
Rochc. Inrikesminister, om placeran- d*ti belgiska hjälpkommissionen. 
det af återvända soldater pä land. Mo 
tionen går ut på att sådana soldater
skola erhålla 160 avres land och ett I hjälpångaren Ringhorn. 1,713 ton, har 
lån ej öfverstlgande 2.000

Nya mäjeriregler ha trädt 1 kraft 
genom en order-ln-council för att före-

SILKESRESTER
För att göra soffkuddar, täcken, 

dynor och alla slag af "Crasy Patch 
work”.

Sidenstycken. — Stort, väl assor- 
teradt försökspaket för 26c.; fem 
partier för $1.00.

Sammetetycken. — Storartad! ur­
val. Stort föraök*paket för 25c.; 
fem partier för $1 OO

Broderiellke. — Udda längder. 
Stort urval. Ett 1-punds paket en­
dast. 26c.

Peoples Specialties Co.
Wlnnlpeg.

Amsterdam d. 21 april — Det npr-

le vara på hans uppmaning, som aocia- 
ser med svenska meningsfränder. Frå ' listerna i Tyskland spridde meddelao 
Kan om en rysk-tysk separatfred var den om att Tyskland till hvad prla 
temat for öfverläggnlngarna Det som helst ville ha fred Holländska 
uppges vidare 1 samma telegram alt socialister ha afrest från Haag för 
en rysk socialistisk tidningsman vid att taga del I den förestående socla- 
namn Henln skulle ha gjort stora an- listkongressen

sättningen saknas. De öfrlga ha land

fw
Den norskaLondon d. 21 april

Stockholm. Enligt P. O Box 1834.

Al.RKI(rA; blifvit sänkt

l —Från KristiLondon den 20 april.
bygga spridandet af tuberkulos Hä l ania-telegraferas, att cn undersökning
danefter måste mäjerier. dar mjölk I af sänkandet af den norska ångaren - 
och grädde produceras, vara tlvense-1 star gifvit vid handen, att den an fal < 
rade, och ingen license gifves, om ej 1 lande submarinen besköt lifbåtama, < 
mäjerfet är upp till den fastställda | då de nedhissades Därefter plundrade 1

tyskarna ångaren. Samma telegram 1 
Alla officerare, soldater och sjuk-1 uppgifver, att-xden norska ångaren i 1 

sköterskor I den canadensiska armén ! Blomvang torpederats och att en sub- 
erhålla hädaneftér lon under tre må 1 marin beskot dess båtar, då de ncdjrfV 
nåder efter det de med heder fått af I sades, hvarvid fyra sjömän dödades. ' 
sked. för såvida de varit i arméns | De anfallande plundrade hytterna ' 
tjänst minst sex månader och tillbrakt 
åtminstone någon del af denna tid på 
andra sidan hafvét. •

Stanna! Lysna!Cirka 3,000 grufarbetare aro nu ute 
på strejk 1 västern.

Sårad. Major J. R. Lowery, M P.P 
. for Alexandra valkrets, har blifvit så 
rad 1 slaget vid VImy

Till liberal kandidat för North Cal 
gary blef I fredags W. M Da vidson 
nominerad

standarden

M0YER’SHan är redaktör för

IMom Ing Albertan
Svårt skadade blefvo 1 fredags två 

små gossar 1 Calgary vid namn Es 
mond Adcock och D. Jackson, då de 
blefvo ofverkörda af en leveransvagn 

Eld forstörde 1 aöndags morse Na­
tional Elevator companys elevator 1 

50.000 bushel hvete blefvo

t Js

w.London den 19 april. — Den norska 
ångaren Paris. 1.634 ton. blef sänkt i $ 3

<yn-a

Stora besparingar på eder skoräkningCånadian Northern Railway com-1 tisdags, 
pany har på eget initiativ till Dorainl 
onregeringen inlämnat en rapport öf-

•N

BL'iI riksdagen har. enligt ett telegram, 
ver bolagets affärer Enligt denna rap I borgmästare Lindhagen motionerat om 
port vidlåder en del brister detta järn-1 en skiljedomstraktat mellan Sverige 

Förbättringar föreslås joch Ryssland, sedan 1 senare landet en

Vulcan
lågornas rof. Skadan böraknas till 

$120,000
Löjtnant C. M. Ekman, 

värfva en eller flera skandinaviska 
bataljoner. De som eventuellt reflek­
tera ofver att anoluta sig till planen 
torde satta sig i förbindelse med löjt- 
nané Ekman under adress 1627 Vic­
toria ave . Regina. Sask.. Canada

vägssystem
Två alternativ framlaggas. nämligen I liberal regering är vid makten.

.. Postorders uppmärksammas genast; vi betala alla fraktomkostnader.Nominationer. Alex Ross. president 
för Trades and I>abor Council t Cal 
gary och rev 
måndags nominerade för provlnsval- 
k retsama Cent re och South Calgary 
aom arbetarkandldater.

Mr L. P. Larson, som under sex vec 
kor besttkt vänner i olika delar &f 
Förenta Staterna, återvände härom 
dagen till Wetasklwtn Han var så 
långt västerut som till Buffalo och be­
sökte äfven Toronto.

Sådden i Alberta blir praktiskt ta 
get afslutad l slutet af denna vecka 
Vädret var förra veckan utmärkt för 
farmarena Jorden är 1 utmärkt till-

förbättringar för $54,000,000 att full­
bordas under tre år (minimum) ellerWm 'lrvlne blefvo i Ett telegram från Stockholm af den 
förbättringar för $86.000.000 att full 112 april meddelar att regeringen ofver- 
bordas under fem år (maximum)

MÄNS ARBETSSKOR, $3.65
tagit all majs och ris i landet. Därjäm­
te ha bomullsfabrikerna indragit be-QUEBEC.

Dödsfall. J. H. Hanson, president I tydligt på produktionen, för att kun- 
för J. H. Hanson company, Buck Stövel na ge arbete så länge som möjligt Åt 
Works; i Montreal, afled i lördags I sina arbetare. På grund af att Ameri 
Han sörjes narmast af en son och I ka ingått i kriget mot Tyskland vän

tas nämligen att införseln af bomull 
Armand Lavergne blef åter i tors Ifrån Amerika skall bli mindre, 

dags utesluten från Garrison elub il “ •
Montreal Han säger, att han ämnar I Sjömän som blifvit räddade och In 
stämma klubben för att åter komma j förda till Bergen från de torpederade

danska fartygen “Nancy" och “Saxon" 
ha rapporterat till danska konsulatet 

George T I därstädes att fartygen sänktes 42 mil
Rev. T. W. Bailey i Roblin har bllf- Baird. senator för New Brunswick, från land och 4 mil utom blockadz» 

vit erbjuden den liberala nominatio- har aflidit under ett uppehåll i södern. |nen, berättar ett telegram från Kri- 
nen för Roblin provinsvalkrets. Rev Han hade sitt hem i Andover. N. B 
Bailey har acecpterat erbjudandet.

Förberedande förhör hölls i fredags 
i Carberry med Thomas Fletcher, som 
Ihjäl sköt den tio år gamle gossen 
Gordon Rasmuss en från Wmntpeg.
Fletcher anklagades för mord och för­
des samma dag till Portage la Pralrie.

Anklagad för stöld. Damien La Bos­
si ere. seeretary-treasurer i municipal- 
samhållet Lorne. har blifvit arreste­
rad för stöld af $7,066.25 ur samhällets

Tjufvar hemsökte 1 onsdags post­
kontoret i Siflöo. Deras byte blef 
$1,500 l frimärken och kontanter. Stöl­
den skedde mldt på dagen, då post- 
mr staren och hans biträde voro ute

Gjorda af godt solidt svart kalfläder med tjocka standardsulor; lämpliga 
för våren. Speciellt $3.65•/

ANITORA
MXNS FINA SKODON $3.95 
Gjorda af vackert svart kalf­
läder i knäpp- eller snörstil 
med sydda sulor.
Moyer’s pris

MXNS BOX CALF SKOR 
$4.95.

MXNS BRUNA ARBETS­
SKOR, $4.35.

Gjorda i svart snörstil med Gjorda af solid kalf. Vid och 
runda bekväma tår. Welt syd- bekväm. En sko endast för

snöming. Moyer’s 
pris ........................

en dotter

Miss lanson från Birkdale besökte 
nyligen sina vänner i Minnedosa.

Predikan hålles den 29 april kl 2 
e m. i M< Farland skolhus 1 lnwood

da sulor. Moyer’s$4.95 $4.35in i den. prisstånd
Stupad legialaturledamoL Löjtnant 

Joaeph E. Stauffer M.L.A. för Dids- 
bury. har stupat vid fronten. Stuffer, 
»om var liberal, har alltsedan 1905 re­
presenterat Dtdsbury oefc har varit 
deputy talman 1 Albertas legislatur

Wetaeklwina liberala förening höll 
nyligen sammanträde 1 Em press tea 
ter där i staden Mötet var mycket väl 
besökt Föreningens president, dr. N. 
A Johnson, presiderade. Fem damer 
invaldes i den exekutiva komitén. Val 
af tjänstemän utföll som följer: Hon 
presidents. Hon A. L. Sifton. mr A. 
5 Rosen roll och H J Montgomery. 
M P.P , president. Dr Ds vid N A. 
Johnson; 1st vice pYes.. W’. H. Odell; 
2nd vice pres.. J. H Robin son; »ec- 
treas. R D Robertson; executlve. 
mr» Stanford. mrs Carlson, mr» Bo­
ver. mr» Wallace, mr» Gretner. J P. 
Gross. V. C French. J P. Cook. Har- 
dtng Aap. C. H Swanson. F. G. Klyft.

NEW BRUNSWICK. 
Afliden senator. Hon

Söndagen den 6 maj • predikan i skol­
huset i Lillesve. — B. Håkanson. X>y

KVINNORS MJUKA KID KVINNORS TOFFLOR $1.25 
SKOR, $1.95.

Dessa ha låga klackar. Passa j 
lätt. Blankläder. Reguliärt god vikt. Låga klackar. Myc- 
$2.75. Moyer’s 
pris ................

KVINNORS CUSHION 
SOLE SKOR, $3.65 

Dessa äro gjorda af soft kid, 
gummiklackar, breda och pas­
sa lätt. Gjorda för 
komfort. Pris ....

stian ia i söndags å d

! Gjorda af svart kid. Sulor ofKRIGSKRÖNIKAN. Ryske utrikesministern A. F. Keren 
sky bevistade finska landtdagens möte 
1 fredags å. d. och höll ett tal. 1 hvll-(Forts. fr. sid. 1.)

och soldaterna lära ej vara i favör af I fcet han hälsade "det fria finska fol- 
sepåratfred med Tyskland, meddelas ket” i den provisoriska ryska regerin- 
från Petrograd. — Argentinas rege- genB namn samt förklarade, att Ryss 
ring har till Tyskland sändt en ener skulle göra allt som stode
gtsk not* hvari begäres fullständig makt för att försäkra Finland om dess 
satisfaktlon tyr sänkandet af det ar | frihet för evärdellga tider 
gentinska fartyget Monte Protegido 
Om sådan satisfaktlon ej gifves. äm-

ket goda. Moyer’s$1.95 3.651.25pris

KVINNORS BLANKLXDER- 
SKOR, $2.95

med vacker svart klädestopp Gjorda af solidt läder. Stor- 
i knäppstilar. Rund tå. Re­
guliärt pris $4:00.
Moyer’s pris .........

GOSSARS SKOR, $2.45 SKOR FÖR UNGDOM, $1.95
Goda för skolbruk. Endast i 
snörstil. Storlekar 11 till 13. 

Moyeris

:
Tyskland bar efter den ryska revo- 

nar Argentina afbryta de diplomatinka I mtlonen funnit sig föranlåtet nppratta 
förbindelserna tped Tyskland. — Från ,-tt konsulat i Haparanda, hafrudnak- ‘ 
Washington med delaa. att den brlttl- ;:g,.n för alt tillgodoee handeln på 
ske utrikesministern Balfour med Ryssland, säger ett Stockholmstele 
sällskap anländt till Förenta Stater^#.
— Brittiska trupper togo 1 går kväh 
byn Gonnelieu på fronten mellan. St.

lekar 1 till 5. 
Moyeris pris 2.452.95 1.95pns

gram till England Ändamålet år där- « 
Jämte att underlätta utväxlandet af . 
ty vila fångar ofver Sverige Dessa fån-. < 
Ar lära öfverstiga 11.000 i båda län- ’ «

och åto lunch
Afliden åldring. Mr Anders Erick- 

son afled den 28 mars i sin sons hem 
l Lar du Bonnet efter endast tre da­
gar» sjukdom. Han var född 1833 1 
Moastorp socken. Nårke År .185» flyt­
tade han till Jämtland, där han var 
bosatt, tilla han utvandrade till Ca­
nada lr 1911. Allt sedan dess har han 
bott hoe sin son. mr E. G. Anderson. 
I Lac du Bonnet. som med ömhet vår­
dat den gamle. Han sörjes närmast 
af nämnde son. två döttrar i Lac du 
Bonnet. mrs Christian West berg och 

►mrs Olaus Larson, en son 1 Sverige 
samt andra släktingar och många 
ränner. Begrafntagen ägde rum den 
1 april 1 Lac du Bonnet, hvars

•*»

Quentin och Cambrai.
Mindagen den 23 april.

Tydligen pågår ett stort slag utmed
fronten mellan Arras och Lens. där I j ett telegram från Stockholm af den 
häftiga artilleristrider pågå. Britter april meddelas, att utrikesminister 
och fransmän ha gjort en de! mindre j Lindman ånya afgifrit én försäkran, 
framsteg och tiilbakaslagit starka ty- att Sverige kommer fortfarande som 
ska kootraanfall. I ett sådant ledo hittills att intaga en strikt neutral 
fransmännen stora förluster 1 folk. —j ställning. På en fråga hvad Inverkan 
Den ryske utrikesministern professor Amerikas deltagande i kriget kunde 
Paul N. Mllukoff har förklarat, att j ha på Sveriges hållning svarade han: 
Ryssland hufvudsakligen behöfrer *hvarje utsträckning af kriget förvår
pangar, ammunition och järnvägar, ^ naturligtvis de neutrala ländernas 
och att det vån tar att erhålla hjålp 1 ställning, men jag år fullkomligt öf- 
detta af seende från Förenta Staterna, rertygad om att den hårm ed Inträdda _ 
— Statsdepartementet I Washington situationen Icke på något sått skall

SOVER SNOE CO.'

ANVÄND

TILL EDER TJÄNST.
. 1

Winnipeg, Man.266 Portage Ave.rena färg
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN. 25 April 1917.

I I Vårmlud bomi Storcik. ett I Boll&äo. ett I GefW och tUktod oOor bonSe torstått ett éeettbdfiit
ret Mdea detta aett et* 1 gång I» Ver 
bördig trån Ptekaåmåki.

Knllft fbrelag * MlfeU eet har fta- 
befeilmåktigeta alt Ull 

beetrUfauide af löpande Utgifter uppta 
ga ett nytt låa p4 76 milj mark (or 
kortare tid.

Nya kopparfynd.gheter låra ha 
gjort» I Karelen. Firman A. Lilles I 
Helsingfors påstås ha Inköpt vårdefel- 
la egendomar där. å hvilka inmatnin­
gar f. n. företaga»

Till Finland ha under fjolåret från 
Förenta Staterna skickat» 12.SOt an­
visningar på sammanlagd! 742.662 kr.
6 öre. utgörande en ökning, -jåmfördt 
med 1815. af 11,788 post an visningar 
och 278,868 kr 60 ore

Finska senaten utfärdade för någon 
tid sedan förbud mot t än dstick »export 
från Finland till Ryssland på grund af 
Finlands egen tändstlcksbrist Nu har 
en komité åstadkommit ändring hart. 
och då Finlands eget behof. uppgåen­
de till årligen högst 217.000 lådor, 
tillgodosett», har senaten mvdgifvtt 
att hvad som bitr of v er på nämnda 
belopp, får exporteras till Ryssland

Höbristen 1 Kemi och Torneå med 
omnejd är mycket stor Om den *»J 
under den narmaste tiden afhjulpee. 
nödgas en del jordbrukare nedslakta 
sin ladugårdsuppsattnlng Lifsmvdela 
koinltén har härför vandt sig till gu­
vernören i Vleåborg med anhållan om 
att fortast möjligt få åtminstone 10 
vagnar kreatursfoder till Nordfinland. 
Guvernören har lofvat vända sig till 
senaten

Präst dömd för misshandel. For ett 
par Ar sedan väckte torparsonen Rltio^ 
Karvlnen 1 Kontiolaks vid vederfc^ 
rande häradsrätt åtal mot kyrkoher­
den F. E. Salokaa för att denne vid 
ett tillfälle 1 kyrkans sakristia slagit 
K. me<r handen, så att en blånad 
stått. Rätten domde S. för misshan­
del till 40 marks böter, rtfver utsla­
get anförde svaranden besvär hos VI- 
borg» hofrätt. som. emellertid nu fast­
ställt häradsnittens dom.

Mjölkbristen i Abo har på sista ti­
den starkt tilltagit. DA finska senaten 
pA nyftret kungjorde att pA dess Ini­
tiativ skulle anskaffas minst 7 10 11- 
ttr t-1 h dag till .!■
hvilka Införde' mjölkkort, utskref llfs- 
medetsnämnden sådana kort redan I 
slutet af Januari, meddelade tlfl 
ten därom samt uppgaf samtidigt hu­
ru stor mjölkmängd här erfordrades. 
Men mjölk har icke genom, senatens 
försorg erhållits, hvarför mjölkkorten 
icke kunnat komma till användning. 
Maxlmlpriset i Åbo år 7 penni lägre 
per liter än i Hålslngfors, och andels- 
mejerierna i trakten betala äfven me­
ra än det i Xbo stadgade maxim 1 pri -

Hittills ha alltså t» höra hållas hemliga med hånsyn till
tgrtpUgfce- niag och lösning af tshnlska frågor, allés 2» personer angripits af sjuköfvergå till 

ter hade han stigit upp fråa sia plats särakildt sådana af tstråsee för Vän» Af de
och gått fram till skraaket vid korri- land Den skall etöfra sia verksamhet Ne åro de primåra. <L v. a. alla DANMARK.

bt a. Insjuknade tillhöra den koatlnföredrag och diakussio-
ea hänvändelse til! Joerhafvande öf 

Ångaren och dess last ha alltså Terk oo stapeln att han skulle tå byta 
god pri». Fråa 

stöd at skepps-

it samarbeta med andra lik gent militär från Helsinge regementener
ALLMÄNNA NYHETER lagförslaf väntas bli fram lagd t mednan de sammanehuningar Till leda som nyligen fullgjort krlgstjånstgoring 

möter af föreningens första styrelse I Haparanda. Det sjätte tstiet, 
valdes öfv era te löjtnant Helleberg. dem 1 Storrik, gäller en 1$ åra yng
ordförande. öfverdirektör H. Th llng.
Holm. Karlstad, disponenten G. Ek- med

btlfvtt tagna 
svenskt håll hade

ett af det snaraste.plats Då vaktkoostapota gick mot
korridordörren för att ringa på öfver- 

dwctwkn <x* »rrbetålUU p»jiin*ar koBWlpeln p,„a4<. wal 11b på och ka 
aarorta aa tacarea tid Ulltallet be ltldr ,1, ot,„ Karlsaoe. Ha* afrip- 
huull »i* la o aa Tor 1 mllB*rinaee D,dr. .mellertld snart och lnaattei 

hade marina myndigheter 1 ett

Danske konseljpresidenten har fram­
kommit 1 nära förbindelse proposition om att t ill de le kron-

af de förut angripna. Intet af prins Fredrik, som i dagarae fyllt 18 
man. Storfors. Ingenjör M Hansson, de senaste .fallen år. enligt hvad pn- £r och sålunda blifvil myndig, ett år 
Eds valla, och stadslagen jör K. Björk vinslalläkareo dr Larsson i Gefle meil Ugt apanage af 48.000 kronor 
man. Karlstad delat af svårare karaktär. Däremot

Skånse betodtafro mot rlksdagebe- ** tillståndet för flera af de öfrtga | tjänstemän ha hittills varit splittrade 
slutet i sockerfrågan. I anledning af 800 drabbats af kopporna synnerligen^ eQ lokalföreningar. Nu skola
riksdagens beslut I sockerfrågan har betänkligt Medicinalstyrelsen är för 
Skånes betodlares cemralförening p» s,dd med Tscrln lf C”1 kTalltet och 
talrikt besökt sammanträde l Lund an m“ *n«r *!* ^ kuDn» fSnäkra att 
tagit en resolution, i hrilken forenin ra“ " r“ rns,»<1 »« en*bbt och '< 
gen under aUlOligt beklagande af fektiet bekampa den började sråra; 
riksdagsbeslutet uttalar såsom sin Jbe- 

j stämda uppfattning att det faatstallda 
Såsom priset ej kan Åstadkomma sockerbets

Omfattande stölder hos A. E. G. Se-1 miMtAnkt att olofligen ha skrifvit an , -dling, tillräcklig för säkerställande | 
dan någon tid tillbaka ha en del stol Rörigas namn på sex i bankkontor här af landets $ockerbehof. dä det betyd 
der foröfvat» från elektriska ^tiebo- sti4*l diskonterade växlar på inalles ligt understiger det pris som «
laget A E G:s forråd vid Klara ostra gr har i Falun häktats agenten ; föreningarna enhälligt Aisett vara! Alla biografer I Kristiania komma 
Kyrkogata, och 1 dagarna bar polisen 1^. Berggren från Hllle : minimum for åstadkommande af till hädanefter att hålla öppet endast lör-
°« kaå slagit, ned på icke mindre ar £n ,jfbit bärgad utanför Trelleborg, facklig sockerbetsodling under nuva dagar och söndagar 
15 personer som haft storreeller min p& lngående tlll Trelleborg bargade rande ogynnsamma förhållanden Vi
dre delaktigheter i em • rn a e ångfärjan Preussen en lifbåt. j dare förklaras att föreningen anser j att stortingssessionen l år delas 1 en

toU^de dcHk.lKhe, uenonT mtt U be- »»™l 700 ^ m"k 1 °Mgt ,yT1 f En Eb »keppsredare ,e med yttervärlden Sl.ua,lonen hlir
roljande aeiaangnei geno del Inga som helst ledtrådar behållen odling utan ofverlåter åt , B,r„n köpte nyligen en ångare
fattning med det atalna godae I de Domprestbeflttnlngen | Uppsala, hvarje enskild betodlare att sjalf be- f,,r gy milj kr
ne»,a fallen har detta eme t-rt va g(öm, akademl,k, kon8tstorlum har döma 1 hvtlken omfattning han kan rilt fartyget Ull Rngland för 11 milj»
rit i så små poster att det unoe gt »»mmantråde 1 enlighet med teol» företaga sådan __________ ner
stöldyardet. htarfor de ra. komma at. ,akultHena förslag beslutat
slipp, relatlet lindrigt undan hemitålU att prof E 8t.,e må ut

En fickstöld'på Stora Nygatan. Vid n^mnÄS tm förste teologie professor 
11 tiden bårom dagen blef en något Q< h dompro8t t Vppsala 
Inrusad landtbo bestulen på sin plån Skadeetånd för underlåtna kollevc- 
bok. Innehållande ett par hundra kro ran#er Göta< hofrät,t har genom dom 
nor. t en portgång vid Stora Nygatan. ^laKt grosshandlal^e Harald Jean son 
Han hade plötsligt omringats af 3 a 4 . Kalmar att \ skadestånd för under 
stycken personer, som omfamnade |cke fullgjorda kolleveranser till
honom, plundrade honom samt där- Kalmar slads gasverk utgifva till be- 
efter försvunno Den bestulne under ,vgning8gtyn.lsen därstädes 15.077 kr 
rattade genast polisen, och Inom kort SQ orp med rÄBta^ Rådhusrätten hade 
hade man spårat tjufvarna till antt- ()gjjlat g^verkets ersättningstalan 
kaffet vid Slussen Nar de skulle an Tobaksodlarna hota med obetruk- 
hållas där lyckades den ^ena af dem 
komma ut genom dörren och kasta 
Ifrån sig största delen af de stulna 
pengarna på gatan Hans tilltag obser 
verades emellertid, och både han och 
kamraterna bletvo infångade samt 
förda till detektivstatlonen. Ett par

jets af riksdag** Beslutet fattade*
efter llfttg» debatter med 58 röster
mot H af första och med lt7 roster

äfimot 61 af andra kammare* . arrest. där han nu afbidar de åtgär- 
yttrande förklarat att beräkningen af der aom komma att vidtagas mot ho- 
ångarens lage vid de»* gång efu-r nom MaIl ^ ännu ej bestämdt om 
kusten gåfvg »töd åt antagandet att han alutI1 bestraffa» på disciplinår väg 
den hållit in på svenskt territorialvat #.Her (>m ^ Bfcall etällas till åtal för 

De tyska pri»ratterna ha etnel 
lertid fast »törsta af seendet vid de 
beräkningar »om gjorde» ombord på 
den uppbringande torpedbåten

Staten» spannmålsimport. K m t
kar på framställning ställt ytterligare 
7 miljoner kr till stAieas llfsmedel»

Danmark» stats- och kommunal»

kommission» förfogande för Inköp af emellertid dessa samlas till en lands­
org nisation. som omfattar omkring 
femtiotusen medlemmar och sålunda 
utgör landets största farkorganisa
tion.

ten. öfverfallet.•tlåndak spannmål Totalbeloppet af 
tor detta ändamål under kristiden an 
siande medel har harigynom kommit 
upp 1 41 miljoner kronor

LANDSORTEN.

50 år fyllde nyligen prof Carl Wl 
man i Uppsala.

Hlktad växelförfalekare.

epidemienTrettio sepi^anter till frivilliga flyg- 
kiren. Förberedelserna for en »veo»k 
frivillig flygkår ha no framskridit *å 
långt att detaljerad plan från A ero 
nautiska eållskäp^t föreligger till be­
handling b«j» foriivarMmyndlghetema. 
Närmare trettio »portsman. de flesta 
af dem stockholmare, ha redan pä för 
hand anmält sig hos sällskapet såsom 
aspiran ter Flygkåreo väntas vara 
uppsatt innan årets slut

Afven metallsgren under beslag, hn 
ligt hvad Dagen* Ny beter inhämtat, 
kommer regleringen af metallagren 
inom landet nu att bli verklighet, 
öfrerensstämmelse med ett af indu 
strikommisslonen* arbetsutskott ut 
arbetat förslag har regeringen nämli­
gen beslutat att lagga beslag på alla 
Inom landet befintliga- förråd af metal­
ler för Industriändamål Dessa förråd 
skola omedelbart deklareras, och för­
brukning af metallerna tillätes däref­
ter endast efter vissa uppgjorda be­
stämmelser. som måste noga efterföl­
ja». rid rick af dryga böter.

Potatisbristen I Danmark. Med an 
ledning af den ofver allt rådande bri­
sten på potatis, som 1 Köpenhanfb nä­
stan närmar sig nödtillstånd, har sty 
re-lsen för de talj hand larn e beslutat

• anhålla hos regeringen om en oreedel 
har expropriation af landets behåll 
ning af potatis

STOCKHOLM.

NÖRGE.*

Folkmängden i Trondhjem år nu 
! 51.888 personer

laland inför hungersnöd. På grund 
af de nu rådande förhållandena har 
Island blifvit alldeles isoleradt och

Stortingets arbetakomité föreslår

for hvarje dag olidligare för befolk 
ningen, 1 det att så god t som ingen 
behållning finnes af vare sig köttva 
ror eller råämnen De löO-tals Isländ­
ska köpmän som f n. uppehålla sig i 
Köpenhamn mena att Danmark må­
ste sända ett krigsfartyg dit upp. då 
mån lider stor nöd på ön

' Han har nu

AteF tågolycka i mellersta Norrland. 
Härdm natten ägde en allvarsam tåg 
olycka rum på Storviks bangård, i det 
att ett godståg, nr 1,619. komhiande 
norrifrån . inne på hangården genom 
en fel lagd växel körde tn på ett sido­
spår till iöagäsinet, dar en mängd 
vagnar stodo för lossning och last­
ning. Godståget sammanstötte med 

dessa, hvarvid åtta vagnar mer eller 
mindre ramponerades Det tog flera 
timmar i anspråk att bortskaffa de 
skadade vagnarna från platsen Loket 
blef obetydligt skamfilat Ingen män-

Norska sjömanskonflikten bilagd. 
Vid sammanträde inför riksförlik 
ningsm&nnen har enighet uppnåtts i 
sjömanskonflikten och ny öfverens- 
kommelse träffats. Innan det slutliga 
t&riffaftalet ingås, ha de underhand 
lande parterna begärt att få konfere­
ra med sina organisationer.

Generalkrigekom missionen har ut 
arbetat ett lagförslag om att hvarje 
nrhetsduglig man i Norge iJHdern frän 
21 till 44 år skall kunna åläggas civilt 
arbete för att afhj^lpa bristen på nä­
rings irtedel eller andra lifsförnödenhe-

Tvi småttingar innebrända i Kopen 
hamn. Härom morgonen inträffade 1 
en af Köpenhamns utkanter en elds 
våda som kostade två små flickor 
lifvet. På grund af bostadsnöden hade 
en ung mor med sina tn* barn måst ta 
sin tillflykt $111 ett litet lusthus Kort 
efter det modern vid niotiden på mor 
gonens gått till sitt arbete,, tog det 
eld 1 några kläder, som upphängts till 
torkning vid spisen. Den största1 af 
flickorna — en sexåring — som upp­
täckte elden, skyndade genast *ut för 
att tillkalla hjälp. När hon efter en­
dast några minpter kom tillbaka med

upp

Kvinnorna och statskomrnii
na. För att bitråda Statens llfsmedel* 
kommission och, folkhushållningskom 
missionen t de delar af deras verksam 
het, dår sakkunskap sarsklldt på‘det 
kvinnliga arbetsområdet är e rf order 
Ug. ha de båda kommissionerna beslu 
Ut att tillkalla ett antal kvinnliga 
sakkunniga. De därtill utsedda aro fru 
Anna Carlsson, född Lindskog, Stock­
holm. fröken Sigrid Goranseon. Sand­
viken. yrkesinspektrisen fröken Ker­
stin Hesselgren. fru Agnes Ingelman 
och föreståndarinnan för högre lärar­
inneseminariets hushålsskola fröken 
Ingeborg Walln. samtliga 1 Stockholm, 
samt fru Martha Silfverhielm. Katri 
nedal. BålsU. Som bekant, finns inom 
det s. k. Ufsmedelsrådet redan em 
kvinnlig ledamot, nämligen förestån­
darinnan för Svenska hem, fröken 
Hilda Carlberg.

Underbefäl och fackmän hvarhållas. 
Vapenföra ar 1916 års klass vid in­
fanteriet octFirängen I egentlig träng 
tjänst, hvilka uttagit» till underbefäl 
eller fackmän och skulle utrycka un­
der mars. april eller maj, skola nu 
kvarhållas för en krigstjänstgörlngs 
period. Utryckning från denna tjänst 
göring sker den 8 maj för dem som ut- 
tagits från inskrifningsområden på 
fastlandet till utbildning vid Gott- 
lands infanteriregemente samt den 26 
maj för värnpliktigt*, uttagna för den 
na vårinryckning vid Karlskrona gri­
nad Järregemen te eller Vaxholms gre­
nad järregeinen te Värnpliktiga, uttag 
na från annat regementes inskrif- 
nlngsområdt för särskild utbildning 
vid Norr bott (ms regem<*nte. utrycka 
den 6 Juli och de som äro tilldelade 
trängen i egentlig trängtjänst den 7 
maj (värnpliktiga tillhörande Norr 
lands trängkår redan den 30 april i

Statens
framlagt förelag till allmänna be­
stämmelser för de förestående In­
skränkningarna i förbrukningen af gas 
och elektricitet Under Industrikom­
missionen såsom ledande myndighet 

och 1 elektricitetsverken

tion. Malmöhus lans tobaksodlareför piska skadades Samtidigt m?d sam _ . x... . .. ... , . „.

att kora på samma godståg Denna
olycka undgicks endast tack vare på-1 Krittiania åter i kolnöd. Kristiania 

ra förhållanden hos tobaksmonopolet passllgheten hos föraren på växeltå har nu ipke nftgon koks längre och
göra anmälan om odling för i år. så get Personalen förklarar det vara for skolorna komma med all sannolikhet
vida Icke prissättningen undertecknas f-nadt med ständig lifsfe.ra att Under att åter 8tänga8 nästa vecka. De kol j ® a ar ,ar U8 use e *???.. 
tur. Ct-n 1 april, och denna, skall god- natterna fa dw, trånga bangården i '“"Ad «m> anno finnas skola nämll ,b*' Hennes båda systrar, af hvilka
kännas af föreningen mörker och enerverande brådska full *eb "serveras för Industrien Till den ena var 2 år och den andra 4.

... , Kristiania har endast anländt en kol i blefvo lnnebranda. Då elden slocknatLokomotivstall i Vara nedbrunnet, gortu tjänstgöringen, vare sig denna rkr,8lian,a nar enuasi anianut en koi i
. . ii i xr . last sedan den tvska blockadens hör- drogos deras kroppar som förkolnadeVastgötabanans lokomotivstall i \a- sker på loket eller som v ax lare. iaat BeaaB aPn/yBKa niocitaaens nor

ra. uppfört af trä och järn, har i natt Smittkoppor. Ett fall af smittkoppor ^an Andra 8täder 1 landet ha dar 
nedbrunnit. Ett lokomotiv, som stod har konstaterats i Sörbo. Hedemora emot fAtt mera- men deasa behålla gi
inne i bygnadeu hann man föra ut in socken. Den angripna är en dräng Jo- rifft hvad d® fått

någon skada anställdes på det- han Wilhelm Norin ,i tjänst hos en 
samma. Västkustens petroleumbolags hemmansägare Östberg 
lagerhus och andra närliggande bvgg konstaterades den 6 mars af provin- 
nader voro starkt hotade, och elden sialläkaren. Försiktighetsåtgärder ha

ening har på årsmöte, i Saxtorp beslu 
tit uppmana sina till ett 400-tal uppgå 
ende medlemmar att icke under någ

1

af de anhållna, som alla äro unga män. 
ha förut varit straffade.

Meddelandet att den ledande kraf 
ten inom industrikommissionens ar 
betsutskott, professor Nils Wohlin. af 
gått ur detsamma har väckt Icke rin­
ga förvåning Det är också naturligt 
att det körta meddelandets ord “på 
förekommen anledning” skulle komma 
gissningar åstad om orsaken till det 
ta steg från professor Wohlins sida 
Samstämmiga rykten från olika håll 
göra också gällande att det är svårig­
heter 1 samarbetet med industrikom 

och finansdepartementet

lik fram ur ruinerna.
Danska kronprinsens myndighets­

dag. Med anledning af kronprins 
I ] Frederiks adertonde födelsedag bevi-Industridepartement i Norge? 

statsråd har beslutats att i stortinget !stade d 11 mars samtliga, medlemmar 
framlägga en proposition rörande rätt |kungliga familjen på förmiddagen 
för konungen att tillsvidare upprätta | gudstjänsten i Slottskyrkan, där pro 
ett departement för industriella be ‘8tan Feager predikade På Amallen 
hof. Det nya departementet kommer borg Plads hade vid tiden för vakt- 
att få till uppgift att behandla frågor 
rörande landets Industriella organisa­
tion och förseende mfrd varor under

Sjukdomen
•et.

fattade en stund tag i lagerhuset, men vidtagits för hindrande af smittans 
genom brandmännens energiska ingri- j spridande. Den sjuke har nyligen va 
pande lyckades man släcka elden här rR mobiliserad, och man antager att 
Man tror att elden uppkommit genom han fört smitta med ,sig från Hapa- 
glödande slagg från ett lokomotiv randa. Norin tillhörde Helsinge rege 

Emigration från Värmland till Nor- niente och fullgjorde krigstjänstgö 
ge. Enligt hvad Nya Värmlandstidnin- Hng 1 Haparanda. Han och hans mo 
gen erfarit, råder för närvarande en biliserade kamrater hemreste där- 
formllg emigration i gränstrakterna af ifrån den 20 februari. Man hade grun 

Värmland mot Norge af enskil- dad anledning att befara, att äfven 
5fori‘ns kamrater, af hvilka de flesta 
voro från Söderhamnstrak t en. voro 
smittade. o«-h dessa farhågor besan 
nades snart nog. Till medicinalstyrel 

Orsaken sen inkom nämligen sedermera an 
dels mälan, att bland från Haparanda hem 

kommet beväringsmanskap inträffat 
koppliknande sjukdomsfall i Söder 
hamn med omnejd. Gefle, Storvik och 
OcKelbo. På söndagskvällen den 11 
mars voro inalles 23 fall af smittkop 
por kända, ett i Hedemora. två i Berg 
sjö, ett 1 Kilafors. ett i Järdbo, två, i 
Gefle, två vid Åtmots bruk; ett i Oc- 
kelbo. tre 1 Ljusne, tre i Edsbyn, ett 
i Alfta. tre i Söderhamn, ett 1 Boll 
näs och två i Hille utanför Gefle. Det 
meddelas att en kontingent från Ha­
paranda heravändande värnpliktige 
blifvit stoppad och internerad. För 
öfrigt söker man efter alla de värn­

paradens ankomst samlat sig en stor

C.H. NILSONmänniskomassa. Strax efter gudstjän­
stens slut slogos dörrarna till balkon­
gen på Christian VII:a palä upp. och 
konungen, drottningen och kronprin­
sen trädde fram, hälsade af llfliga hur­
rarop. Kl. 11 hölls statsråd, i hvilket 
kronprinsen för första gången deltog 
och hvarvid han aflade ed på författ­
ningen. Efter statsrådet vidtog en 
lyckönskningscour, som pågick i ett 
par timmar. På återvägen från. Kri 
stian VII:s palä till residenspala 
hälsades konungaparet och dess sö­
ner med kraftiga hurrarop och då 
människomassan fortfarande stanna 
de kvar, trädde konungen och kron 
prinsen fram på reeidenspalatseta bal 
kong, ånyo hälsade med starka hurra

svenska, norska, ryska, franska, en 
gelaka, tyska och italienska ministrar 
na i audiens i Kristian VIII:s palä. 
Kl. 6 gafs 1 riddarsalen 1 Kristian 
VII:s palä galataffel, i hvllken den 
kungliga familjens alla hemmavaran­
de medlemmar, regeringens medlem­
mar m. fl. deltogo. Kl. 7.30 gafs gala- 
föreetållnlng på kungliga teatern.

missionen
rörande licenser o. d. som bestämdt hr 
Wohlin för att gå. Sjalf vill professor 
Wohlin för närvarande inte uttala sig 

anledningen till sitt utträde Så 
mycket kunde han dock under ett 
samtal om saken en af Dagens

de svårigheter, hvaraf införseln nu li­
der. Då departementets uppgifter 
komma att bli af växlande och steg 
rad innebörd genom de svårigheter 
som kriget lägger i vägen för varutill­
förseln, har det Öfverlämnats till det 
nya departementet själft att af göra 
hvilka uppgiftdr som det anser erfor­
derligt att ta under behandling. Af 
samma skäl öfverlåtes också frågan 
om departementets nähnare organisa- | 
tion till detta själft.

Norsk strafflagstiftning för krigsti­
den. 1 statsråd har fattats beslut om 
framläggande 1 stortinget af en pro­
position med förslag till lag om straff 
för vissa handlingar under nu pågå 
ende krig. Straffbestämmelserna i frå­
ga om oloflig varuutförsel samt brott 
mot garantiförklaringar ha gjorts me­
ra omfattande, h var jämte straffsat­
serna betydligt skärpts. Dessutom fö­
reslås en straffbestämmelse, riktad 
mot det s. k. handelsspion&get, samt 
straff för den som offentligen söker 
upphetsa till, hat mot ett främmande 
land eller dess statsstyrelse eller som 
offentligen omtalar eller framställer 
ett främmande lands statsöfverhuf- 
vud, statsstyrelse eller sändebud på 
ett smädligt eller för den vänskapliga 
förbindelsen med ifrågavarande land 
störande satt. Slutligen upptages en 
bestämmelse som stadgar straff för 
den som offentligen lämnar medde­
landen rörande hemliga sammanträ­
den i stortinget eller dettas afdelnin- 
gar eller komitéer eller som i öfrigt 
offentligen lämnar upplysningar be­
träffande förhållanden om hvilka han

DAM- OCH 
HERRSKRXDDARE.

Största skandinaviska 
■krädderiafflr

208 Ixiiran A ve.
Andra dörren från Maln 8t.

Man.
Telefon Garry 117.

norra
da arbetare samt af timmerkörare 
med häst och fordon. Denna tillfälliga 
emigration utgör ett hård t slag för 
timmerdrlfningarna i Värmlands nor-

Nyheters medarbetare 
han Icke — som ett rykte påstått 
afgått på grund af sin ställning till

Winnipegmetallbeslagetfrågan
spörsmål har ju också nu blifvit löst 
af regeringen i önskad riktning.

■ •ra och nordvästra socknar 
härtill är dels hafreregleringen 
ransoneringen af mjöl och gryn. Sär 
skildt det senare jämte utsikten till

Djirfva metalltjufvar i verksamhet.
En hel del båtägare, som ha sina bå 

vinterkvarter vid En ny och
underbar

tar upplagda 1 
Brunnsviken, ha i dagarna gjort den 
upptäckten att tjufyar plockat bort 
snart sagdt allt som funnits af metall 
1 båtarna, hufvudsakllgast barlaatgod 
set. gjut- och tackjärn Vid Månsson 
ska båtlägret vid Albäno ba omkring 
1,000 kg. barlafitgods bortstullts och 
vid ett båtläger strai bortom nya V» 
terinärinstltutet 1.600 kg Tjufvarna 
ha förmodligen bortfört bytet på käl-

hdgre förtjänst än I de svenska sko­
garna verkar lockande på de lösa ar- 
betarna

Svenska spelen J Göteborg 1921. Di­
rektör Hugo Levin har till ordföran­
den i den tnterimskomité för idropts- 
fästen 1921 som för snart ett år sedan 
tillsattes inlämnat ett förslag om för­
läggande af idrottsspelen till Göte­
borg
hand ordnat så att fästen får benäm

Efter frukosttaffeln mottogos

upptäcktindustrikommission har

Efter tio års h&rdt arbete och expe- 
rlmenterlng har prof. D. Motturas upp 
täckt ett botemedel, sammansatt 1 
form af ett liniment, garanteradt att 
bota det medt obstinat» fall af den 
förfärliga

Förslagsställaren har under
skola gas ■ ■ ■ ■■ ■EP
själfva genomföra restriktionerna med'j kar öfver isen till Hagastdan och dar- 
de skiftningar i tillämpningen af de j ifrån efter häst transporterat det ut 
allmänna bestämmelserna som kun I till de norra förstadssamhällena Här- 
na föranledas af olika lokala förhål 1 om dagen blefvo ett par ynglingar i 
lnnden Inskränkningarna gälla al! 18 årsåldern »fverraskade af några 

och elektricitet. | båtagare. men lyckades komma un 
Äfven bos Kanotklubben, som har

Svenska spelen 1 särskild bilaga 
har direktör Levin föreslagit alt komi- 
tån skall anhålla hos stadsfullmäktige j pliktlge som de senaste fjorton da- 
om ett anslag på 15,000 kr för orga-! garna lämnat Haparanda. Den 13 mara 
ntsatlonÅi m m Vidare föreslås att1 meddelades att epidemien kräft sina

första dödsoffer: drängen Johan Wll-

Reumatismen
FINLAND. och som kan nås af alla.

Hvarför betala doktors räkningar och 
resor till speciella ‘klimat, då nl kan 
botas hemma? Det felar aldrig och 
ger genast lindring

Till en fond för understödjande af 
skolelever i Ugunlemi har aflldne lä­
raren Olli Berg (Vuorinen) donerat 
100,000 mark.

Stadgandet om obligatoriska förhör 
i ryska språket vid studentexamina i 
Finland har enligt förslag å högsta 
ort numera stadfästs.

organisatlonskomitén ingår till rege­
ringen med anhållan att få anordna 
ett varulotteri om 100,000 lotter a 2

förbrukning af gas
men bestämmelserna medge dock ef dan 
tergifter I viss mån där sådana kunna en liten byggnad på platsen, har p 
var» alldeles nödvandlga Såsom r»; hälsning gjorts, men här hade man.

varnad af föregående besök, lek» för­
varade några saker af nämnvärdt vär- 

anmälda för detek-

helm Norin, anställd hos en landtbru- 
kare 1 Sörbo by utanför Hedemora, 
hos hvllken kopporna först konstate­
rades, och en ung polerare vid tr&d- 
drageriafdelningen 1 Sandvikens jern- 
verk, A. Q. Storm, ha den 12 mars af- 
lidit, Norin efter sju dagars sjukdom 
och Storm efter endast en dags sjuk­
dom Vidare ha sex nya fall af smitt­
koppor konstaterats, nämligen tre i

1
kronor.

Stöldfrekvensen ökas äfven i Malmö. 
Äfven I Malmö har på senaste tiden 
en märkbar ökning i antalet stölder 
ugt rum Anmälningar om dylika och 
andra brott uppgå vanligen till 100 i 
månaden. 1 år ha redan anmälts om­
kring 275 brott, af hvilka öfver 200 
varit stölder och snatterier. De varor 

stjälas i största omfattning äro 
alla slags metallvaror och skrot. Äf- j 
ven stickylle är en begärlig vara. Mat 

stjälas däremot ej I större om­
än förut. Skrothandlarna bil-; 

nr 323 Karlsson, med en da , Malmö en ganska ansenlig kår

PRIS: $1.00 PER FLASKA. 
Postporto och krigsskatt 15c. extra.

ge! gäller att man måste minska gas 
förbrukningen till 66 procent af för 
bruknlngen för ett år sedan och betala de Stölderna äro 
elektricitet med ett högt pris vid öf ‘ tiva polisen 

* verskridande af en viss mängd Det Ett knifuppträde på Långholmen, 
kan béråknas att små förbrukare i ra torsdagsmorgonen d. 8 mars agde 
allmänhet bli mindre svårt drabbade ett knifupptrade rum på centralfän 
af restriktionerna än de större Be gliset på Långholmen. Lifstidsfången 
•tämmelserna gälla tillsvidare

Ångaren Capella kondemnerad. En :
ligt hvad Dagens Nyheter erfarit, har mördade en lärarinna 1 Kumla och 
utrikesdepartementet erhållit medde blef dömd till döden, men benådad — 
lande om att dom nu fallit vid tyska öfverföll 1 ett obevakat ögonblick en fattn|ng 

målet angående ån medfånge.

Hufvudkontor och ensamdistributöröfverkörd och dödad af tåget vid 
Jorois station blef bärförllden 26-årige : 614 Builders Exchange Bldg^ 
telegrafisten 1 Rantasalml K. V. Leh- I WINNIPEG, MAN.

en af de unga mannr 156 Wallin -
för några år sedan våldtogo och

öfverpriiråtten
garen Capella. hvllken för omkring skomakaroknif och tillfogade honom (X,h utan gtörre svårigheter går det 
ett år sedan uppbringades vid Skåne- ett par hugg l ansiktet. Karlsson er ^^rför för tjufvarna att afhända sig j 
kusten i närheten af Sandhammaren. | höll omedelbart värd af fängelsets sina'”varor 
De frän Sverige gjorda reklamatlo-. i-^re. dr Djurberg, och befinner sig 
nerna ha därvid afrisats. DetU hety-1 nu utom farm. Händelsen Inträffade i

i
Lödöse varf härjadt af eld. Härom 

i k vallen utbröt eld, troligen genom j 
der att prisrätten gifvit vitsord åt det | en skomakare verkstad, där tre fångar | kortslutning, i Lödöse varf vid Göte-! 
tyska påståendet att Capella kapats TOro sysselsatta. Wallin och Karlsson 
utanför den svenska territorialgrän hade redan vid arbetets början på

borg. På grund af den starka stormen 
drefs ett regn af eldgnistor iu öfvér 
samhället, som därigenom en stund 
var starkt hotadt. Men tack vare ett 
raskt ingripande af platsens frivilliga 

i brandkår, senare förstärkt med släck-,60
ningahjålp från Göteborg, lyckades 
man afvärja faran och efter ett par 
timmar begränsa elden till förråds­
byggnaden och ångp&nneverkstaden. 
Dessa båda byggnader blefvo totalt | 
förstörda och utgöra den egentliga 
förlusten, som uppskattas t|ll 20.000, 
högst 25*000 kr. Arbetet vid varfvet, 
som sysselsätter omkring 170 arbeta-, 
re. återupptagee i full utsträckning 
omedelbart och sedan ångpanneverk- 
staden förflyttats till en annan lokal.

Värmländska 
har under stor tills lutning af Ingenjö­
rer från olika delar af Värmland häl 
Ut konstituerande sammanträde 1 
Karlstad, förhandlingarna leddes af 
öfverstelöjtnant Th Helleberg För-

\n( I U BBft ,m

m
DET ENDA VXLKXNDA BAKPULVER TILL MODE­
RAT PRIS, TILLVERKA DT I CANAD A. SOM ICKE 
INNEHALLER ALUN. OCH SOM HAR ALLA SINA IN­
GREDIENSER TYDLIGT ANGIFNA PA ETIKETTEN.

ingen jörsföre ningen

E.W.GILLETT C0MPANY LIMITED
TORONTO. ONT.

MONTREALWINNIPEO en Ingen har Ull ändamål att utgöra

I~ f|||| ,| n:i_| Jgljinut mmmm

Patmore’s pålitliga frön, träd, buskar och plantor.
HVAEFOB HVARJE MAN BORDE HA EN T RADO ARD 

Det kr en Rekreation 
Det Ar ett trefllgt tldefdrdrtf 
Det med för PlnnlngförtJAnst 

Håller Hemmet med frisks OrOnseker 
Det ökar Inkomsten 

Det gör Hei
DET AR EJ EKONOMISKT — DET AB EJ KLOKT

TILL MAN OCH HUSTRUR, SOM ÖNSKA ÖKA 
sm INKOMST. SAOA Vt:

r
MQRTGAGt

LIFTER.Odls edri egna grönsaker for • o mm aren 
Odla edrs egna grönsaker för rtnterkone#rre.-i»t 
Orönseksodllng erbjnder hvarje tlUfåUe stt redneere de 
hög» lefn» leomk oetnsdern»

iet VackrareKOLLECTION No. 1
er 22 varieteter af våra pålitliga rrönseksfrftn i 
h ota 2H Ib», fröa för $1 25 portobetaldt

KOLLEKTION No 2 

15 paket pålitliga BlomfrSn för
rARMARES KOLLEKTION No. 3 

Inehåler 1 Ib. Mangel. 1 
Ib. Morot, bi Ib. Kale. 4

SKOLGARDSKOLLEKTION 
Sk o lkollek tion af 55 paket af de bäeta rer-.Heter af
eakefrön och blomfrön för............................................. •1.00

PERENNI AL KOLLEKTION 
En Permanent OamauOdag» Blomstergård

Innehåll ett låta ett år gå förbi. IMenter» ett 
akall ni ee på det med etolthet ocb

FOR PRYDNAD
100,000 Caragana. 2—% fot höga. 1 
50.000 Byrén, 2—3 f«.t höga. för

FOR SKUOOA ELLER SKYDD 
Raka Unga Tråd

50.000 Lönn. 5—« fot hög. för 
f0.000 Roeeiao Willow. 5—-d fot 
F.n h»lf miljon lifekraft 
Ontario Soft el le 
dra Poplar, L»i 
Toeental» Crab 
bars-) buskar, H 
Tråd öka »gend

rad au Om tre år 
der år värdt 925.

SHACKAR Per lOO
a. för IS 60

b 00

■aga

2Se. portobetaldt

Ib. Sockerbetor. 1 lb. Swede. \bi 
Ib Repe—8 lb. frön för 93 portob • 10

af R10
00

hög. för
tigs. ang» trad och baskar 

r Japansk Lönn. Ask, Alm. Rysk 
ger. G' Iden eller Red Willows

och Plommontråd. Carraat (VI»- 
Jordgubber och annan Prakt, eV 
vårds Vindskyddet reducerar fcoå- 

llfvet gledt eek nöjsamt

Vi tre epeclella agenter för Meeerr Sntton k Bona. Beadtng, 
England Vl ka 1 vår katalog de mest llf»kraftiga varteteter 

v år Ida berömda frön 1 föraeglade 10c paket.
P O B BKANDON OCH BABKATOON 

10 tbe 25 Ibe 
fl 45 $390

1.40 3.4# IS
1.0» 2 76 IU 00
1 »0 4.00 14 00
3.20 7 06 S« 00
2 70 4.50 96 00
3 00 6 76 D M

.70 1A9 6 00

ilfiär

1W im2a.C * 11' * 7Sa7yortobataldi
Manitoba Tlxtl
Vi ha alla atandardvarieteter. Wee MeOregee. Earty Bov 
Carmen», American W onder», Roae. M ert gage Lifter», etc..

rakningen. Skuggiga 
Hickar åro billigare åa staket

tråd göra

PATMORE’S tå deria»

Manitoba Grown

6 Träd, buskar, plan­
tor, etc.

A 100 Ibe 
• 1900

00
Hr ii
Ttmethy.
Rape
Alfalfa. Northern Crown, Ne. 1 
Alf alfa Tarkeeten Ne. 1 
Clever, R*d. No. J
Mllet. Haagarian .

ttV.'1
Tm tu I1J4. 6 bnsheli eller erer per be» »1.46 

bBskels eller per bne 91.40
te och bäeta 

Trad • ch
förteckning på alla de härdigast 

af Grönsaker cl BU-mfröe. Prubt. 
od er ock Vta*desp4Aati*

i h vi Ikea fin 

Boakar. F
Bikt nimetrerad oek foraedd med Brnkaanvuatag

THE PATMORE NURSERY CO. LTD. Saslulean, Suk.Braadoa, Ma».
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surt ham halat etc. följt 
Dr« hela hade

•Mi* tar •tod ty» ock blek päatt
lasit iy Ifrån 

Mat ear åee.«* "Jas skall gör» precis Jakob i
■a', sade haa altrartlst oek to* Kal . 

»•»-.kapteB Stig dlromot. trots fc, feberkaad 1 sia. och liksom ror att j 
I ezpedltioaea Ig-n. taas kaa konst» : au allt pekade pk att haa rar skyldig, bekräfta edea tog Thore båda deras

i dock tyckte» tro på Bceom

Dr. Philip A. Eckmantagtt

Skandinavisk Tandläkarepel I ■sslnentl dir. Mae 1 dea n Bder I sitt fasta grepp.
atåmamg haa då sar hade haa late Och aa hed deoae kijtaadt Jeeeea. Kalle log blott stilla och teåtvåndt 

att han. Lasstaaati. skalle prisgUrs Si hade haa då hUfrtt böohord och
hade lyckats finas aågot titt t rost för

rldare Ost sig vid dsktrana- fr. Orsg. atJ i det också gållde haas llf så k an dr 
Alass »srkrm drOmogoo toto röd haa late förråda henne åt Tändernas vård

får icke försummas, om ni önskar behålls eder goda 
hälsa. Det har bevisats att sila svåra sjukdomar komma" 
af dåliga eller försummade tånder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tånder gratis.

helt mekaalskt at skrlfhordalådao och Sel. aldrig
Utan att såga ett ord hade Lasei- Thure Inte heller skalle ge tik torran 

nan ti gjort den korrektaste hohnö*. |JrnB* värjonnan O Oad. hnd han 
smällt Ihop klackarna så det klirrade! tande sig lugn och lycklig Så 

och gått sin såg.

gråtas och vrutiaa ock koa hade fått' Och aå hade Kalle aå 
fått Teta hela historien 
lOJtnsat Jessen och har boa spelat 
sjuk. det Ulla stycket, för att fadern 
skulle få tlllfklle ktt få tag i handlln

hemlie» mobillseringspapper
Jm. nu började kapten Stig tå lo» 

ning på gåtan — na förstod han b v ar 
för det varit aå omöjligt att få hela 
sanningen ur nåväl Ji 
nan ti — båda ville skydda flickan 
Och det var därför han inte kunde 
få hela kedjan att hänga ihop. ty Ute 
har och var fattades det länkar.

fann att handlingarna lågo dår Lår
henne och

Inte au ord ende hon utankring
gick kars tram Uti fönstret ock ställ­
de såg bredvid Gertrud. Då ock dä ska­
kade kon alltjämt Uti 1 en inre snyft 

koa förgåfvea sökte källa 
Medan fru Stig lågmäldt be rät 

lada her det kade varit på sjukhuset

nyckeln på såg Först efteråt alog det
homom. att papperen sett tillakrynk han Inte gjort sedan han var ett litet 

barn hemma bos farfar. Kn underbar 
fridens stund genomlefde "De Tre” 
ännu en gång En stund som Hannus 
och Thure sedan aldrig skulle glöm

det kunde ju mycket vållade ut.
ha kommit sig af att ha nså vårdslöstde säkert trott vara Men nu. efter olyckan med löjtnant

Jessen, hade Hannus Lasainanti inte
varit mänga öre värd. Han» samvete 
gnagde honom natt och dag. och hans 
enda lugna stunder voro< nar han. 
Inne på det fridlysta sjukhuset, satt 
bredvid Kalle och dä och dä fick ut­
byta ett hviskande ord med honom

Hans mening hade varit att samma 
kväll skrlfra till sin släkting 
ny. men med tanke på den länga post­
gången — det skulle ta nära en vecka, 
mnan han fick svar. och Jenny ville 
han få I vig så fort som möjligt — 
så beslutade han sig för att telefonera

Jenny lyckades verkligen råka fa­
dern dagen ' därpå och åfven att få 
hans tillstånd att resa — och ett dygn 
senare var hon borta

Men då Jessen »edan 1 sin tur sökte 
Villen Julku. så var ftfven han rest. 
Hvart v läste ingen.

Och allt detta gjorde, att han inte 
förrån ett par dagar senare, då han 
åter skulle ta itu med instruktion»- 
handlingarna, märkte att de voro all­
deles omrörda — och aU ett blad fat­
tades. DA blef konstapel I-assinanti 
förhörd och visiterad.

"Men såg”, afbröt Karl Jessen sig 
sjålf. "hvarfor har inte konstapel I>as- 
sinanti talat om hur det hänger ihop? 
Hvarför har inte Kalle Pettersson 
föret så godt som på dödsbädden kom 
mit fram med detta? Hvarför släppte 
de Vllleo Julkur

"Därför att konstapel Laasinanti 
alekar din trolofvade — Jenny Julku", 
svarade kapten Stig med tonvikt på 
hvarje ord. "Men nu tror Jag. att bat 
teriets åra skall kunna räddas och att 
du. Jessen. så snart du hunnit riktigt 
tänka igenom allt detta, skall återfå 
din sinnesfrid.”

"Tänk dig ett helt llf med flickan 
Julku — det kunde aldrig ha bllfvit 
till någon lycka. Men hade jag haft 
en aning om hur örat såret var. hade 
jag gått till operationen med mycket 
varligare hand. Säg. kan du förlåta 
mig."

"Naturligtvis", sade Jessen och såg 
upp med en fullkomligt tom blick. "Du 
kunde ju inte veta. .

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.Jen-
€Kalle hade känt igen dem bägge 

två »cb haa »ladas mycket väl att 
han beåt att tå tala med Aina och att 
det var fru Stig »om skickat honom 
citronsaften och drufvorna

När kapten St^gkom dit några tim­
mar senare, hade ^ dödskam pen redan 
börjat, och beslutade han att stanna 
kvar hos den stackars gossen och a{t 
sä godt 1 mänsklig förmåga står att 
hjälpa honom öfver lifvets tröskel in 
i evigheten.

Kalle tycktes fullt medveten om att 
det var hans batterichef som satt där 
och stödde honom med armen om ryg­
gen. då anfallen blefvo för svåra Men 
så ett tag såg han med ett tragiskt 
smårtfullt leende och tackade med en 
röst så svag som en fläkt:

“Tack. kapten Min far kände Jag 
aldrig, men kapten har — har..

En oändligt djup suck och hufvudet 
föll tillbaka llflöst och tungt T

ALLT ARBETE GARANTERAS.som Lassi-

Dr. PHILIP A. ECKMANVisst hade Lassinan ti haft samvets­
kval förr, men då hade det alltid varit 
någonting, som han på ett eller annat 
aätt kunnat göra godt igen Aldrig ha 
de ban förut profvat tyngden af de 
två ödesdigra orden — för s e^p L

Ja. allt detta låg Kalle och försökte 
hålla fast med sina skenande feber 
tankar

“O. gode Gud", mumlade han lite' 
emellanåt alldeles som ett. litet barn. 
“hjälp mig att hitta på något som 
kan vara Hannus till trust’ Låt mig 
bara få fast i någon enda redig tan 
ke”. Men längre fram hann han inte. 
innan han återigen för en lång stund 
alldeles domnade bort Bort från an 
dras och egna bekymmer, bon från 
plågor och törst.

Men plötsligt vaknade han upp och 
ryckte till. Hade han drömt det. eller 
var det någon som sagt det? Han 
tyckte att det var någonting om den 
där fnoskiga gamla K v ast* Karin.
Var det Inte någon som sade. att det 
var hon som vridit nacken af Jakob 
samma dag som husvisitationen gjor­
des på Håggenet.

Var Jakob verkligen död?'
Kallsvetten bröt fram på Kalles hvi­

ta pannit under den mörka luggen och 
han såg upp med en förvirrad, skrämd 
blick och mötte genast Lassinantls 
svårmodiga, långsmala ögon

"Säg. har dom dödat Jakob?"
L&sslnantl spratt till. Hade Kalle 

redan hunnit så långt, att han kunde 
läsa andras tankar?

Hannus hade just suttit och tänkt 
på Jakob, batteriets lyckofågel. hans 
trofaste vän. och hur den ena olyckan 
efter den andra tycktes drabba 16:de 
batteriet 1 dessa dagar. Nu hade jät- 
tefikusen också börjat tyna och sloka, 
alldeles som om äfven den saknade 
den svarte Jakob. Och hvarken styck- 
junkare Tageman eller hans fru kun­
de begripa hvad det var med den. 
Dessutom hade det börjat hviskas, 
inan och man emellan, att kapten 
Stig fått en kommendering till Stock­
holm och att han skulle komma att 
lämna sitt batteri. Mårtensson hade 
redan lagt In om afsked för att om 
några^månader bli spårvagnskonduk­
tör 1 Malmö under utställningen. Kap­
tenen hade rekommenderat honom så 
varmt, att det hade gått som en dans. 
Själf var han betänkt på att lämna 
alltsammans. Sedan han förlorat Jen­
ny. sedan misstankens skugga föll öf­
ver honom och sedan löjtnant Jessen 
försvann' — var det som om allting 
slocknat inom honom. Hvad hade han 
nu att l^fVa för — att sträfva till.

Han var så djupt inne 1 sina tankar 
att han rakt glömde svara på Kalles 
fråga Men det gjorde Ingenting. Kal 
le visste det ändå och plötsligt for ett 
ljust leende öfver hans härjade, af 
smalnade drag.

Dessutom var ban så klar och redig 
att baa frågat oro det late kommit nå 
apt bref frän hana gamle farfar aere 
t Sörmland — den enda anhörig han 
hade I tifvet Och med spänd upp-

Det ringde på tamburklockan och 
strax efter kom löjtnant Jessen ln. I 
den grå uniformen med de skinnskod 
da byxorna såg han ån dä obetydliga­
re ut ån vanligt — Inte ett spår af 
Don Juan — alls Ingenting som kunde 
locka en flicka af Jennys typ.

"En cigarrett", sade kapten Stig och 
pekade bort mot rökbordet, “och slå 
dig ner Du vet att jag går helst när 
jag har någonting att tänka på.”

Med en undrande, nåetsn flendtlig 
blick följde löjtnant Jessen kapten 
Stigs oroliga vandring af och an. Hvad 
var det nu frågan om igen. Naturligt­
vis den där konstapel Lasainanti Det 
var ju löjligt nästan med Stigs ömhet 
för sina gossar och aitt batteri 09b 
att han ännu Inte velat göra sak af 
de skarpa indicier som verkligen 
fanns mot den dar finn pojken.

“Jo”, sade kapten Stig, och hans 
Ögonbryn drogos Ihop som i smärta 
och hans annars grå 
nästan svarta af sin 
skulle bara tillsammans med dig vilja 
ännu en gång rekapitulera denna led­
samma historia — hoppas att det blir 
den sista".

I så korta ordalag som möjligt be­
rättade han hirad Kalle Ostanfläkt lå­
tit honom veta. utan att en gång se 
på löjtnant Jessen. Och kom sedan 
med det spörsmål han flera gånger 
förut gjort, hur det kunde vara att 
han. Karl Jessen,- den där kvällen då 
han fann konstapel Lasslnantl pyss­
lande framme vid skrifbordet inte ge­
nast fattade tnisst nke. Isynnerhet 
som konstapeln kom med så osanno­
lika påståenden som att styckjunkare 
Tageman sändt honom dit för att let$. 
reda på ett nummer i telefonkatalo­
gen Och hur kunde det sedan komma 
sig att Jessen inte genast saknat det 
där förkomna bladet som Hannus Las­
slnantl i misshugg i snöyran fått med 
bland Vlllen Julku» andra papper och 
anteckningar?

Nu först såg Sune Stig på sin kam­
rat och han hajade till då han märkte 
hvilken effekt hans meddelande haft.

Han var askgrå 1 ansiktet, läpparna 
blå och de djupt liggande ögonen glas 
stela, medan tunga svettpärlor pres­
sades fram på pannan under hårfä­
stet.

Manitoba Hall Block.
Wiaaipet. Ma,.,293 Portafc At«„

mårkiaebot lyssnad» baa då hon lå­
tt* nyp för honom brefvet *om kapten 
Ktl* rått aamma morgon

ÄSÄÄÄÄÄÄÄKÄÄÄKiliÄÄSS ««««!«»"H Herr Kapten
Tack för Underrättelsen om min 

eoeaoes tillstånd, det var en sorglig 
nyhet, bopa» at 1 joren hvad 1 kan 
för hans tillfrisknande Om han å 1 
llve ännu hopas att kapten jer mej 
underrätelae så snart 1 får deta brev. 
hur det är mid honom Jag bar själv 
varit militär och över lämnar honom 
I er värd. jag kan ingenting göra för 
honom. Herr kapten var god meddela 
honom min hälsning om han å 1 llve. 
Jag kan ej mer skriva för ögonen åro 
fulla af tårar

Inga plågor på tandläkarkontoret
Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna. 

Jag kan nu utföra h v liken taadläkaroperation »om halst så godt som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner. Jag erhållit på mitt 
kontor.

Var det Inte som vingslag i luften 
och ett skimmer af ljus?

(Forts.)

Dr. Cecil C. JeffreyEDMONTON ALTA.
Högaktningsfullt.

I. O B. Pet te r eo n 
Kalle Petterssons Farfar “

TandläkareDR. J. BOULANGER
Poet Graduate från Paris och London 

•Jukhua F. d. Kirurg Mlaerlcordla 
Matsrnity, Montreal 

Oenlto-Urlnary Dlseases Laboratorium 
Kontor och bostad:

10011 Jasper Ave-, Edmonton, Alta 
Nästa dörr till Yale Hotel 

Telefon 1032.

Undersökning och beräkningar gratis.
ALLT ARBETE GARANTERAS.

Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte. 
HÖRNET LOGAN OCMWAIN

Jag talar med eder på edert eget apråk.

Och sedan hon låst upp detta hade 
Kalle bedt henne att de »kullo akrifva 
Ull gubben, at thvad aom kunde fin­
nas kvar efter honom, det »kulle gub­
ben ha — för han var aå gammal och 
fattig, och hade det minsann Inte för 
fett på fattighuset nere 1 Bergsby. / 

Därpå hade han bedt att få tala en­
sam med Aina en stund Hvad de haft 
ått afhandla visste inte fru Stig. men 
når syater kom och sade att nu fick 
Kalle Inte tala mer. så syntea det ätt 
de båda hade gråtit Och länge, länge 
höll de hvarandra 1 hand Innan de 
kunde förmå» att skiljas åL

Mea innan de gick sade Kalle att 
han alldeles nödvändigt måste tala 
med kapten Stig. och då hade Aina 
och han aett på hvarandra så menan 
de. Och på systers invändningar sva­
rade han att det gjorde alldeles det 
samma hur det gick med honom, bara 
han fick tala med kapten. "Ja. och nu 
år mla man där", slutade fru Stig.

PRISEN ARO MODERATA.
J|å ögon voro 

rörelse. "Jag INGÅNG FRÅN LOGAN AVE.

Ä SS SÄ «««««!« Si $««»»« «»«»««»
JACKSON BROS.
Juvelerar- och guldsmedsaffhr. 

9962 Jasper A ve., EasL 
Speciellt uppmärksammas postorders.

Ur- och Juvel reparationer. 
Telefon 1747,

X

ALBERTA.Edmonton, Alta.

FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 
Utmärkta tillfällen för hemHÖkaren.9

TRETTONDE KAPITLET
EN KALLELSE 

FÖR MÄN.Korpen Jakob» hälsning.

Efter den där soliga marsdagen, då 
Kalle Pettersson — eller rättare sagt 
Kalle Ostanfläkt 
långa allvarliga samtal med sin lilla 
"Braslllefästmö", Aina, och sedan med 
kapten Stig, var det som om han 
bllfvit litet bättre.

Temperaturen gick ner, hållet och 
andnöden minskades — det såg rakt 
ut som om själfva luriginflammationen 
Skulle ge sig och den gamle rege 
mentsläkaren gnuggade händerna af 
belåtenhet. Ty fallet hade varit ovan 
ligt svårt och komplicerat och dess­
utom var det ju ingenting att bygga 
på på denna af täta malariafall 
redan så utsugna kropp.

Men nu hade en varbildning stött 
till och febern steg oroande.

1 det ljusa, glada sjukrummet ström 
made solen ln, dämpad af de blekgula 
(ördragna gardinerna och gaf färg och 
llf åt en knippa påskliljor och ett par 
apelsiner, som voro vackert ordnade 
på Kalles bord.

Medan de andra sjukkamraterna lä-;

ProrUMB Albert» nukti 
man alt taga varfaiag i 
landtbruken krytvriiee are# 
för att uppodla jorden. De» 
beköfver man att öka pra 
»aktionen af deee fod..am 
nen för att föda aolda 
terna vid fronten och aåda 
na, eom åro i behof hemma. 

. »em icke äro rådda 
I att arbeta och finansiellt i 

etånd att vkl bruka de måa- 
i: ga ar re», »om vänta på

------------------------------ veckling i vår eter» pnn
Då våra soldater kalla» aM 

föda*, ock deras föda månte komma från jord

först haft sitt

Genast kapten Stig kom hem ringde 
han upp löjtnant Jessen och frågade 
honom om han kunde komma hem till 
honom Det var någonting mycket an­
geläget och de voro bättre i fred hem­
ma. Kräfta.K via*

kämpa hemma ••Her utomlands, mftete de
På lilla fru Gudruns undran svarade 

han. att det finge hon hora sedan, ty 
nu måste han vara ensairi1 och tänka 
Igenom en hel del Innan Jessen kom. 
Men fru Gudrun tyckte nästan att det 
såg ut som om hennes man var lite 

^gladare an han tferit på sista tiden.
Med händerna på ryggen och sam 

maudragna ögonbryn gick kapten Stig 
af och an 1 sitt rum och mätte mat 
tans rutor med Jämna steg

Han hade inte den ringaste anled­
ning att betvtfla Kalles uppgifter. 1 
synnerhet som han ju såg hvilken pi­
na det var för honom att bryta sitt 
löfte till luksstnantl Men för batteriets 
äras skull, för Lasslnantl själf och för 
kapten, som varit mer än en far för 
honom, kunde han Inte tiga.

Och skulle han nu i alla fall dö. så 
kunde det ju göra alldeles detsamma 
— för hans del. men inte för de an-,

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chief Publlcity Commisaloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.“Men Karl. gamle gosse, tag det 
Inte så hårdt”. utbrast Sune. "ingen 
skugga kommer att falla på dig i det 

Instruktlonshandllngarna var ju 
Inte af minsta lnträsse eller värde 
för det där spionberrskapet Men de 
trådar vi nu fått, måste vl söka reda 
ut och nysta upp och detta bör ske 
så tyst som möjligt och helt och hållet 
oss invigda emellan. En husvlsltation 
på Häggenet blir nödvändig, äfvensom 
att vi genom hemliga epolisen måste 
få reda på hvar Julku och hans jänta 
finns”

"Ingen skugga, säger du. när allt 
detta rasar öfver mig" Jessen tor­
kade sig gång på gång öfver pannan 
med näsduken. “Jag vet hvar Jenny 
och Julku finns Det är jag som hjälpt 
henne härifrån.' Den kvällen då hon 
blef illamående och jag bar in henne 
i daglöjtnantsrummet — den kvällen 
bad Jag" — han skrattade till skäran 
de och hårdt — "henne bli min hu

Sune Stig stannade vid dessa ord

ALBERTA.EDMONTON,

ta.

>
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god Galloway roba varar. 1 vår stora anlägg-

•jfl

är medeltiden, som en 
ning tillverka vi robes, aom vl garantera ej fälla hår eller bli hårda. 
VI använda endast foder och byta icke hudar. NI får tillbaka den, 
som ni sänder oss. Vl uppmärksamma genast allt arbete.

"Imsslnanti du", hviskade han. "jag 
ste tidningar, 25-öreabocker och spe- har en hälenlng till dig (rån Jakob, 
lade kort, låg Kalle och stirrade på Han altter alldeles där vid sänggaf 
blommorna och

Låt oas uppgifva för eder prisen på garfvade hudar för robes. 
rawhide, gambler eller chrome läder. Efterakrif vår prislista.

W. BOURKE & CO.. Brandondrömde feberdröm vein och tittar på oss — du kan inte 
se honom, men det kan jag. Och 
han ser på dig med riktigt mänskliga 
ögon. Han säger, för nu kan han tala 
allting, att den största glädje du kan 
göra löjtnant Jessen är att göra allt 
hvad du kan för att få reda på hvar 
Jenny finns. Att du inte får öfv^ge 
henne och att hvad som än sker. så 
skall hon bli din hustru. Detta hade 
löjtnanten själf tänkt be dig otn — om 
du bara velat tala med honom och 
inte gått din väg. För löjtnanten för­
stod. att det var dig hon tyckte om 
och ingen annan.”

“Nu flög Jakob", suckade Kalle, 
"och fast han var lika svart som

af det be-R. D. Evans, upptäckaren 
römda Evans’ Cancer Cure, önskar 
att alla, som lida af kräfta, skrifva 
till honom. Behandlingen botar yttre 
och inre kräfta.

Han ville så gärna tänka riktigt 
redigt och klart, han hade verkligen 
så mycket allvarligt att tänka på. ipen 
tankarna gledo undan och domnade 
bort. alldeles söm hvirflama 1 älfven.

Xlfven. ja.
Han var så törstig och så het. att j 

han tvckte att han godt skulle kunna i 
drick ur Lule älf och lite till. Men 
då kom löjtnant Jessen för honom och 
en rysning knottrade hans torra hud. 
Ingfn visste säkert hvart han tagit 
vägen, men sedan den där eftermid- 
dagenå då Othello kom ensam hem. 
löddrig, blodig och galen i ögonen, 
hade ingen sett till honom,

Löjtnanten hade varit ute och kört 
skidor efter häst. och det troligaste

Spannmålsodlare! Farmare!R. D. EvansMellan flämtande andetag och pi­
nande andnöd hade han först berättat 
om hvad han själf var med orm den 
där kvällen dä de tog papperen frän 
Vlllen Julku och då han gick och fick 
alg den där lunginflammationen. Och 
sedan om hur Lasslnantl kommit och 
sökt upp honom midt 1 natten 
tes box. där han hade somnat frän allt

MANITOBA.BRANDON, Priserna fortsätta att mycket fluktuera frän dag Ull dag. och nl 
ar skyldig eder själf att hafva eder spannmål marknadsförd af en 
pålitlig kommlsslonstlrma. hvars långa erfarenhet står till eder dispo­
sition.

1
Uppfinnare. Telefonera eller telegrafera för priser, då ni är redo att skeppa 

Utekrif eder bill of lading sålunda:
NOTI FY

som fastnaglad midt på golfvet me 
dan kamraten fortsatte: "Först ville 
hon inte, sade att hon inte passade 
till det Men när jag så talade oro att 
jag tänkt på detta ända sedan julen 
och att min mening var att hon skulle 
resa net så fort som möjligt till en af 
mina anhöriga i södra Sverige, där 
hon kunde få den uppfostran, som fat­
tades henne och att vl sedan, nästa år.

Stockholm, där man

Odet-

Stewart Grain Company, Limited
Track Buyera and Commlsalon Merchanta

Skrlf till mig Idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfvaa och 
min Illustrerade bok om patenter på 
■venska språket. De sändas FRITT

sammans
"Se. genast jag blef vaken och re­

dig igen sä sa Ja Lasslnantl att vi In­
gen rätt hade att släppa Vlllen Julku 
— att vl borde tala om klltearcmans 
för kapten och det genast — för det 
kunde han väl begripa att detta var 
rena spioneriet. Men det kunde nu 
Lasainanti rakt inte tro och menade 
att Julku bara ville ställa till trassel 
för att hämnas detta med Malin och 
Jenny Dock trodde han att Julku va 
rit smugglare 1 många herrans Ir.

"Men dä jag höli på att vl måste 
anmäla saken, sä blef han alldeles 
utom sig och berättade, under det 
strängaste tyetehstlöfte. att flickan — 
att Jenny var med i spelet och om I daglöjtnantsrummet — han ville inte

WINNIPEG, MAN.
Kvick expediering. 1Liberal förskottsbetalning.förr. så lyste det ändå ljust omkring 

vingarna på honom.”
När han kom till verkligheten igen. 

var att han gått ner sig I älfven — ]4g konstapel Laasinanti framttnpa 
så förrädisk som det var med den tun

H, J. Sanders,
FitotUnkal

106 Webater Boilding, La »alla å 
Vaa Baran Un., OMeage. Dl

öfver sängen och skakade af tillbaka­
na öfrerlaen öfver de opålitliga hvtrf h411na s0yftnlngar. medan tnnga. var 
larn* Att Othello kunnat rädda sig ma t4rar f811o p4 Kalles ena hand. De 
var ju ett under. Men så var han ork förgta l4rar Hannu, grät sedan den 
aå eönderakuren och blodig ända upp dagen Mårtensson kom oeh föreslog 
under buken.

når jag ligger 
ju kan lefva sitt lif för sig själf — 
skulle gifta oss, så gick hon med på
det"

Hvad Jessen inte talade om. var. att 
Jenny, dä han nämnde uppfostran, 
hånfullt skrattat till och sagt. att det 
just skulle vara rätt åt Hannus Las­
slnantl och Gertrud.

Rädd att bli öfverrasksd därinne i

Bruket af bråck - 
band utdömt.

att han skulle ta värfning. O, favad det
Alla trodde att det var en ren 

Kalle och1
var länge sedan, alldeles som 1 en an­
nan värld — ett annat llf.

Med manlig takt fullhet låtsades 
kamraterna som om de Ingenting 
märkt utan att allt deras Intråsse var 
koncentrerat på damernas skidtäflan 
efter häst. som ägde rum på landsvä- 

Han. löjtnanten, hade sett. rent för gen hvilken gick alldeles förbi gaml- 
störd ut, alldeles som en gammal gub-1 son »sjukhuset.
be. och darrat aå på händerna att F8r att tnte plåga Kalle hade de 
han knappast kunnat tån da sin cl dragj, undan den bortersta gardinen 
garr 1 “Nej men se på kapten Stig och

äldsta flickan hans — det var en låd- 
rana fart."

"Ja vars. men löjtnant Block och 
fru Cronbjelm ger dem inte mycket 
efter. Se där. dår stöp hon Upp Igen. 
utan att trassla till linorna Duktiga 
fruntimmer, eller hur2"

"Och som jag satt mitt llf som ln- "Det år så att en rakt kan skäm%- 
sats 1 detta spel, så ber jag er, ehuru att sitta Inne hår som en snnsn mam 
jag alla Ingen rått har därtill — säg seti"
mig hvsd nl vet. Vill nl berätta mig “A ja. en kommer väl snart ut I 
hvad som varit mellan er och Jenny leken Igen och nog får man vål såga 
— aäga mig om hon varit medveten att det år ett hundland 1 alla fall"

1 hvad ärende hon gick. då hon så småningom fick Hannus bukt

olyckshändelse — utom 
Lasslnantl.

Ty Hannus hade berättat för Kalle, 
att kvällen innan olyckan skedde, så 
hade löjtnanten bedt att få tala med 
honom.

Endast mekaniskt stöd botar 
icke. — Trycket förklaras 

skadligt.
DO fiåXLA, BERfiMDA LXKAREållSTALTE»,

N: ROSENBERG CO.,I bästa fall är bråckbandet endast 
en nödhjälp — en falskt stötta mot en 
fallande vägg — och kan icke väntas 
tjäna annat än som ett mekaniskt 
stöd. Trycket hindrar blodcirkulatio 
nen. och beröfvar sålunda musklerna 
det de mest behöfva — näring. ■

Zh, förTä^ga
mot stuarts adhesif Pi.APAO fört lappning, förlust af lifskraft. epasslighet för inärslrfvet npir- och Mit
PAD ar otvtfvelaktlgt det meit veten- sjukdomar, svag rygg o. ». v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt
SSÄ ZXltZfZZ I «å i •«*« l~l*« m-1 oa™ -ti, pUilUg. -Ml*»,.

irr “LIFVETS HEMLIGHETER”vändas dä nl arbetar och dä ni sofver : Bell V !■ 1 V 1 ■ y ■ tf 1 » 1
Det kan icke glida frän sin plats, kan 
icke skaf va och trycka. Inga stroppar, 
spännen eller fjädrar

Lår huru att sluta bråcköppningen. ‘ 
såsom naturen lår. aå att bråcket Icke 

ma ned. Sänd edert namn idag 
ao Co . Block 2264. St Louis.
FRI försöka Plapao och nöd 

våndiga. instruktiva upplysningar.

COPENHAGEN 1

O“Nu är det Inte konstapel Las 
sinanti som jag ber att f& tala med”, 
hade löjtnanten sagt. “utan kamraten 
Hannus - Lasslnantl. Mycket har jag 
forskat efter och en del har jag fått 
veta. meo sakens rätta sammanhang 
år och förblir en gåta för mig”

BEHANDLAS MEO STON FRAMDÅNU
Privata och nervSsa sjukdomar,

Behaglig och 
varaktig, eme­
dan den ir till­
verkad af den 
bästa. rika. 
saftiga blad­
tobak.

Garanterad

absolut ren oeh 

den bästa

tuggtobak I 

världen.

->

jjT ats
/ rn af oro ntgifven bok pd 48 »idor, om handlande

lifvets hemligheter, äktenskapet, mänga släge 
sjukdomar, deras följder o.*.».: den borde läsas 
at hvarje ung men. »i.rot tnttioo«i.«au
kvar ock ro ttt grottort eller I bret la^oOer

HuöchLcHU io!. 180 No. Derborn SL. Chicago, lil., u. ö. A
Oo

hjälpte fadern och bvarfär hon med alg aJSlf. och då han aåg upp 
I gjorde det * * Igen låg

Men Lasslnantl hade vågrät att ea och lyste I botten på hans blick Och 
ga någonting Skulle han stå dår oeh då föret märkte han. att Thure Mår

r U Gr Gr TO B AKr stråle af hopp och glädje kanti
Uo..
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Sen hit!Svenska Farmare!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 

Betalningen sker samma dag som grädden emottagee. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.
WINNIPEG.425 ROSS AVE.

PERCHERON BELGIAN & 
HACKNEY HINGSTAR

till salu på liberala villkor och

Breeders Lien notee lämpliga 
för kollektering af hingstbetjäning 
60 cents per hundra.

Hingstbok med plats för 100 en- 
trees, 26 cents.

J. H. G R A H A M
Barn: Ave. E., 21st st. 

Saskatoon, 8aek.

Spionen ^ Boden
ROMAN AT MS0VI6 »VEDENaORG

J i

i

4

SM

V
r

K
-



»>
m '1; . ""i T—' ::

25 Aprt. 1917.SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN.S

JAPANSKA ROSBNBUSKAK 
Ftm Or 19 ecate.
VÄRLDENS UNDER.

Bf
önskas.rrmét Ma Stratfc.lidejuKHjÄLWWiEwiwae»

iKSS lee. Fyr» krSUar fria. Sök M MrMIt 
laa Ave. Tel Fl Rimge #»Skandia Hote<* Ji« kar 1 goda lotter på Ua- 

den are. I 
jns år villig att byta boet mot

kvtii bL ie btt tm S veckor från don Ud fröet 
sattes Det kanske ej sy- 

vt garan 
tern att så år. De blomma

meka. ab-ÖNSKAS. Företa 
solat pålitlig och årlig, med erfaren­
het Bästa ref

från Montreal Dr. Bergströms

I knrH i
wmm.

Vt farmmaaklaert. hånar eller kor.
«di* SVENSKA CAFBET.

♦tå L*gaa Aiwa.
mårtrta atafkter för kompeteat flicka 
Kvinna, nm kan «y val. har fördra

hvar tionde* vecka, vlnlcr
koeaal. h varom namnen på nnant »tal . och då dn

de Ged kja till den råtta flickaa Tele­
fonera. mellan kl *—*. Mnln t?«ö.

bUr t år gammal, har den I eller «le l R NBLSON,Are.SM hundra rooor på kvar jo buske. Växer 
1 husetandra förändringar 1 konst» 

lat väsendet i C sanda 1 sikte, och torde
kar åfv< vintern och ute under 

Frö-
Kom ihåg -BKANDLå" år det 

verkligt
teUet 1 Wlnnipeg Glöm na Icke

S56 J arv is A ve. Tel. SL J. 1664.IS* lakster Ave Rosor hela åretI ÖNSKAS. Rask medelålders dam 
i kan få plats som hushållerska genast 
• för familj på två Godt hem 1 Fort 
Rooge God löa och extra goda vill 
kor Ingeo tvätt 1 huset. Hän vänd till 

; Svensks Canada Tidningen. 325 Logan 
ave., Garry 3174.

En ända med ett fem års eller så 
barn kan beråkna att få platsen

1paket per post. endast tie centa. 3 fördetta tlö stor del blifva 
han flr sin vilja Igenom. Dr. Berg ) 
ström hade 1 går

Garry UtöSM Lögas Ave„ T 25 cents, portobetaldtau skrtfvs ned adressen, så ni
synnerligen an ■ kan finna den SHOO FLY PLANT

De. som komma in med natt-strångande dag ock var fullt uppta En mycket märklig bota 
alnk kuriositet, 
de ha. Ehuru helt luktlös.

tågen, ombedja» hän vånda sig ni bor-

*Vasa Orden nuWlnnipeg bief ej långvarigt Redai I
stanna ej flugor 1 ett ram.Room 14, 307 Patrick StrseL 

M. A. MEYER.
dag på morgonen återvände general dår den växer. Har mycket 

blommar 
sommar och rlnter. Växer

LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 25»

KM« IM Mh frv 
4«ftf i S«ee># tkkmU S 
IhS HmmiWI Bali kl. i.l*

'»•hr . » 
htMkr 0*9

»frä kom. mr41 . AM. IfMll. 71
TeLff.e II

Vaea Orden har nu 45,000 medlemmar. 
LOOEN -STRINDBERG" ÄR WINNI- 

PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

konsuln till sitt hufvudkvarter I Mont vackra blommor;
WINNIPEG CASH PRICES.real

1__.9. hastigt från fröet. Frön 15c.
-ndt paketet; 3 för 40 cents, por 

* tobetaldt.
Besökande. Mr 8. P Eri r k son från 

Amulet. Sask. aflade hårom dagen 
heeök å denna tidnings kontor. Mr 
Eric-kson hade under vintern vistats 1 
Wlndsor. Ont., och var nu på väg ut 
till Amulet. Mr Ericknon visade oas 
en uppfinning, som han 1 dagarna 
väntar patent på. Det år en apparat 
fqr dödande af de 1 våstern aå svårt 
härjande gophers och åkerråttor. 1 
apparaten Inlägges torr hafre. som 
förut Indränkts med stryknln. Af 

denna åta djuren och do strax efteråt, 
dock utanför sjålfva apparaten, som 
ser ut som en falla. Inga större djur 
eller fåglar kunna komma åt giftet, 
och apparaten kan därför tryggt ut 
ställas alldeles bredvid boningshus 
Mr Erlckson funderar på att bilda 
bolag för att exploatera sin uppfln 
ning. som om den håller hvad den 
lofvat. säkerligen kommer att tnbrin 
ga vackra slantar.

Generalkonsul David Bergström 
från Montreal afladé 1 går besök å

April 24th. 1*17.

Spot Prev 
$248 $2 39*

Wheat —
No. 1 Northern .
No 2 Northern* ........... 2.43* 2 34*
No. 3 Northern
No. 4 .............................
No 6 ........ ...................
No. 6 ............................
Feed ........................
No. 4 Special .........
No. 5 Special 
No. * Special
No. 1 Nor Man , track 2 46 

Oats —
No 2 C. W........................ .72*
No. 3 C. W 
Ex. 1 feed 
No. 1 feed 
No 2 feed 
No 2 C.N.. track ..., 70* 67*

B&rley —
No St. W.......................  1.18 1.17
No 4 C W.
Rejected 1.00 99
Feed....................
No 3 C.N., track 

Flax —
No. 1 N. W. C. .. ..
No. 2 C. W.................

VXD ER PLANTA 
Naturens väderprofet.

mysterlaka förändringar, 
som äga rum. förutspår denna planta 
vädret långt på förhand. Växer öfver 
allt hela året om. En Intraasant plan 
ta för hemmet. Har stora, skära blom 
mor i fjärilsform Frön, 15c. paketet;
3 för 40c^ portobetaldt.

DEN UNDERBARA SENSA- 
TIVA PLANTAN

Undret från Filippinerna. Nästan 
mänsklig I sin känslighet. Bladen rul­
lar ihop sig. då man berör dem. Den 
tycker ej om stark lukt och affekteras 
smärtsamt af artificiell värme och 
elektricitet. Har vackra skära blom­
mor.
eller trädgård och mycket kuriös och 
Inträaaant. Blommar hela året om. 
Frön 15c. paketet; 3 paket för 40c„ 
portobetaldt.

GROUND ALMONDS
Förvånansvärd! fruktsam—Växer lätt 

från frö.
Ground Almond har en lukt, som är 

högst utmärkt, påminnande om koko- 
nöt Köttet är anöhvitt. täckt af ett 
skal eller skinn af brun färg. Den 
växer nära till marken. „och 200 till 
300 mandlar kunna väntas från en en 
da nöt. Växer lått öfverallt 1 all slags 
jord. Kan planteras när som helst, 
och inom åtta eller tio veckor från 
pl&nteringstiden er hålles en enorm 
skörd af de läckraste mandlar.

15c. pr paket f 25c. stora paket, post- 
betaldL

NITTO’S PLANT FLOWER 
FOOD

l La»koka, ill Likt*e ftt.
r*at#åe Hewl 

Beyw bl,
»ia 4071. 2.MV, I.»% 

. 2.24 >4 t 17%
307% l.»S% 
1.76% 1 67%

. 13,

MM

1 2:.
2.17%
1»S%
1.83%
2.37%

»B9iS5SSiS55!SSSiliS!SSS!SåSS!SS^S5fi^
Office: Steinman Block Telefon St. John 2447 VDr. Basil 0’Grady

F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS 
541 Selkirk Ave.

WINNIPEG.

68%
67%

-67%
71%

.71%Ondiffn den 25 April, 1917.
6’’%TU

68* 65*
Redaktör Ingvar Olssn hemkom i 

Saskat Det är en vacker buske för husfredags morse från en resa
chewan. 111* Jag har nyligen skaffat en svensk tandläkare frän 

Chicago, som aflagt 
si teten i Förenta St

Under de femton företa dagarna af 
april månad vårfvades i tionde militär 
distriktet 363 man

Mr Adolf Bydal. som en tid vistats 1 
Wlnnipeg. bar af rest til! Mlm^apolls, 
där han fått anställning hos dr Björn

examen vid ett af de största univer- 
ta terna. Han skall taga hand om det 

skandinaviska "departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modäma metoderna, som användas af 
modäraa tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg, uppmärksammas särskildt. Skrif på edert 
eget språk.

Afgiftema mycket moderata för första klassens

99i oo
1.181.17

2.97*
2.93*

denna tidnings kontor.
— Mr E. G. Anderson från Lac du 

går besök å

LIVE STOCK QUOTATIONS.

STEERS.På sjuklisåan märktes förra veckan Bonnet, Man., aflade 
mrs John E. Lldbolm, Llpton et Mre. den nä tidnings kontor. Mr Anderson 
Lidhoim led af en svårartad förkyl var på våg ut till Saskatchewan, där 
ning. | han ämnar stannå en tid.

Två kandidater nominerades 1 tia | Följande skandinaviska namn mär- 
dags f. v. för åldermannavalet i ward ka* på förlustllstorna frå» fronten; 
S. De åro Abraham Albert Heape och Kapten J. K. Swanson. Kentvllle. N.

$10 50 $11.00 
9 50 10 00

Choice ...........
Good ... 
Medium .

arbete.
.... 8.26 9.25

HEIFERS
Choice . . 
Good .. . 
Medium

10.601000
9.00 975
8.00 8.75

COWS

Svenska Sågar9.. död aj sår; löjtnant T. W. Ander- Mötena under veckan blifva som föl­
son. Swanson. Sask , sårad; N. Netl- jer: Tisdag kväll muslköfning; tors- 
sen. Carbefry Plaln, Man . sårad; A. dag kväll sång- och musikmöte; lör- 
Anderson, Norge, sårad; F M Soren dag kkåll frälsningsmöte med början 

Anderson, kl. 8. Nästa söndag kommer att blifva

9.00 9.50Choice ... 
Good ... . 
Cancers . . 
Medium . .

John Nowackl. Valet äger ram om
fredag 8.00 9.00

3.00 3.76
Opererad. Mr Lindberg sf Swedish 

lmporting Co. fördes I söndags till 
sjukhus för att undergå operation 
Denna lyckades utmärkt, och han är 
nu på bättrings vågen

Sirad. Mr Arvid Strlnlund från 
Wlnnipeg har blifvlt sårad i ena höf­
ten I slaget vid Vimy. Han ligger nu 
på sjukhus i Frankrike. Mr Strinlundi 
föråldrar åro som bekant bosatta här

Till västkusten afreste härom da 
gen mrs Gllbert Löfqutst, som är an 
ställd vid Manltoba döfstumeskola. 
Hon kommer att vistas i Vancouver 
och New Westmlnster tre eller fyra 
månader

Friklnda blefvo 1 går i polisdomsto­
len Robert J. Waddell, kandidat för 
borgmästare i st ads valet i december, 
och Walter Wlckson. kandidat för 

controller. De stodo anklagade för 
brott mot vallagen. De> öfriga ankla­
gade skola dömas om lördag.

Amendement till War Relief act 
trådde 1 lördags i kraft genom en 
order-ln-council från provinsregerin­

gen. Enligt dessa amendement kan en 
person, som har anledning misstänka, 
att någon tagit värfning för att undgå 
betalning af skuld, få saken afgjord 
Inför en domare I Klng's bench.

Angbåtanytt. Enligt meddelande 
från bufvudkontoret af Norska Ameri- 
kallnjen, af gick "Bergensfjord" från 
Bergen den 19 april och hade ombord 
124 första. 254 andra och 750 tredje 
klase passagerare. Denna ångare är 
den första sedan januari månad, hvil­
ken fört passagerare från Skandina­
vien. Det är att hoppas, att de regul 
jära förbindelserna snart komma att 
åter upptagas

Begrafning hölls i går. tisdag, e m 
från begrafniiigsentreprenören Des 
Jardlnes Bros. kapell 1 St. Bonlface, 
med anledning af Lillle Gunhild 
Youngs tlmade frånfälle. Den hädan 
gångna, dotter till tiakame Nils och 
Anna Young. anlände nyligen från 
Sverige tillsammans med modern: Hon 
var vid sin död sex Ar och 7 månader 
Den lilla sörjes djupt af sina föräldrar. 
Griftetal hölls af pastor V. J. Tengv 
wald. som äfven förrättade jordfäst­
ningen

Alltid trött och matt, så klaga mån­
ga. 1 synnerhet kvinnor Ej underligt! 
Hur kan det väl vara annorlunda, när 
blodet är förskåmdt, trögt och orent. 
Mrs H Rhymer. Easl Wtlllstön. N Y., 
hade en liknande erfarenhet, men hon 
fann lindring genom Dr. Peters Ku- 
rlko. I ett b ref berättar hon följande: 
“Kuriko har varit så ytterst tillfreds­
ställande, att jag <>nskar fortsatta 
med bruket af medicinen Af alla lake­
medel jag användt för blodbrist och 
allmän »vaghet är Kuriko det bästa. 
Jag skall rekommendera det närhelst 
jag har tillfälle därtill.”

Misstänkt för hotellstölder anhölls

7.25 8.00
NITTO'8 PLANT FOOD är rent, 

luktlöst och mycket koncentreradt. 
Det användes 1 flytande form på alla 
alags plantor, buskar, rosor, ormbun­
kar. utväxter, bär. gräsmattor, frukt-, 
blomster- och grönsaksträdgärd. Den 
förändrar undernärda plantor till luxu­
ösa skönheter, som producera massor 
af blommor. Kommer blommor att 
blomma tidigt och före andra. Ed ra 
vänner skola förvåna sig öfver eder 
framgång. Ingen skillnad huru friska 
eller huru delikata edra plantor äro, 
Nltto’s Plant Food framkallar nytt 
löfverk och blommor och förorsakar 
en väldig förändring. 15 centa.

Canadas största exklusiva, illustre­
rade katalog fritL Efterskrlf den.
ALVIN SALES CO.

P. O. Box 56

BULLS. 3Vi f.t långa och 2 tum breda
4 ft. långa och 2 tum breda .............
4 ft. långa och 3 tum breda .............

.... 85c. 

... *1.15 
*1.60

Good .. . 
Medium .

7 00 8.00sen. England, sårad; G 
Haileybury. Ont., sårad; O C. Peter en stor dag hvad skandinaviska kå 
son. Bella Ooola, B. C., sårad; J. H. ren beträffar i det att vi hafva med 
Anderson. Francis, Sask. sårad; C. osa kommendör och fru Ch. Sowton, 
A. Carlson. Fernle. sårad; N. A. Neil- ledare för Frälsningsarmén 
son. St. John, N. B., stupad; K. S. Canada, äfven kommer divisions sta 
Anderson, Plerson. sårad; H. Herman ben att biträda kommendören. Han 
son. Winnipeg. särad; T. Sigurd son, kommer att predika i missionskyrkan 
Leelle, Sask , stupad ; A. A. Wr. Jacob- på f. m. kl. 10.30 samt i vår lokal på 
sen. Rite Lake. Wte.. stupad; E. John eftermiddagen kl. 4 e. m. Han kommer 
son. Buffalo. N. Y.. sårad; E. Swan <lå att hålla föredrag öfver ämnet: 
son. Balcarres. Sask , sårad; N. ö ‘ Frälsningsarméns arbete på Wrigsom- 
Bergstrom. Fort Frances. Ont., sårad; rådet”. Xfvenså kommer sångkören 

j E. H. Johnson, Mt. Dennis. Ont., så från missionskyrkan att sjunga. Pa 
rad; J. Anderson. Lethbridge. Alta., stor A. J. östllng kommer att vara 
sårad; J. Anderson. Vernon, sårad; ordförande. Skandinaver! varen väl- 
W. C. Ibsen. Parry Söund. Ont., sårad; komna till dessa möten. — A. N.
G. H. Anderson. Hamilton, Ont., så - ................... ....... .. 1

600 7.00
OXEN

Good...........
Medium . . . 
Canners . ..

7.60 8.00
6.00 7.00 SXGBAGAR3.76 5.00

VEAL CALVES.
...........................11.00

43V4 ft. långa.............
4 ft. långa.................
4 ft. långa, ställbara,

$1.35
$1.65
*2.10

Choice .. . 
Good .. .t .

1300
7.75 8.50

FEEDERS.
Choice 
Good .

6.76 8.25
6.00 6.50

Swedish Importing and Grocery Co.STOCKERS 
Choice breedy steers and

heifers.............
Mediuiu ditto .. .

7.25 7.75
.. . 6.26 

STOCKER CALVES.
7.25 406 LOGAN AVE., WINNIPEG

Choice 6.50 7.00
HOGS. Dept. 8.T.Selects .

Llght 
Stags . . .

15.25
10.00
11.00

15.50
10.50 
12.00

WINNIPEG, MAN.

LÄKARE.5.00 5.60FÖRENINGSVÄRLDEN.

Pälsverkrad; C. E. Lundgren. Sverige, sårad. 
J. K. Swanson, Kentvllle, N. B.; J.

8.00
Hudar UllSHEEP.

Choice yearling lambs.. . 11.50 12.50
Choice sheep ...................... 8.50 9.25

Norden» mldeommarpicnic. EnligtChristian son. Hamllton, sårad; Ar T.
Kristiansen. Victoria, sårad; E. ti sista mötets beslut tillsattes en för-

C. beredelseskomité i förbindelse med

41»—417 Pritchard Ave.. Wlaal*ee 
Tel. »t. Jota 4(4.

D R. B. GERZABEK Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän­
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin

Johanson. Danmark, sårad; E.
Johnson. Wlnnipeg. sårad; J. Linden, föreningen Nordens midsommarplcnic 
Vancouver, sårad; C. Sandell. Magog. som I år kommer att afhållas mtdaom- 
Que, sårad; E Larson. Vancduver, mardagen till den nya sommarresor- 
sårad; H. Busted, Danmark, sårad; ten Grand Beaeh på C. N. R. jårnva 

svårt gen, hvilken erbjudit extratåg till för-

epSAlu^cfMccT erhållit diplom 1 Österrike Crfere, Tyo*
- to, 1äd<1- London. England, Csnede etc.- , . _____ . _ seeieternndc låksre vid de knngiige eeh ke

2nd AND FINAL WEEK |e«rligs klinikerns i Wien. Kraken. Pra* Twice Daily at 2.30 and 8.30. I Berlin. Paria eeh London. England.
David W. Grlfflth* Collossal Spectacle SPECIALIST

I Si? pi Av^nl* tu ^ Jr Jq för ■lse lenglidande, ejnkdom i tnélt». 
i, TwU o PLeA ^GES‘ kftne eeh fmatiWith Bifl Symphony Orchestra förloeenin 

and Choir. ,rh etom
ijnkbua Besökande lftkare å 8t. Benlfaee set 
Seseral heepital.

Mettagmngetld: 
f—10 på kvållaa.

r i

och fraktsedlar. 
BRAN DON,

Efterskrlf priser 
MAN.

C. W. Anderson.
sjuk; A. Nelson. I>unnvllle. Önt , så eningens förfogande. Biljettpriset tur 
rad; J F Anderson. iPttsQpld. Mass:; och retur blir $1.00 för äldre samt 60 
sårad; W A Rosengren. Jacquet cents för barn. Vidare genom annons 
River. N. B. svårt sjuk%h sårad; framdeles. — Sekr.
O. E. Hanson, Stone Ridge. N. B.. -----------
svårt sjuk och sårad; fr. L. Olsen. Tq- 
ronto, saknas; G. Pederson, Minne-

Vancouver.

ereejekdomar. •»» 
gar och operationof. Behandling

met, aårål »om 1 mitt privat

ALL NEXT WEEK
Matinees Wednesday and Saturday 

GUS HILL presents 
His latest and greateet musical 

comedy success
MUTT AND JEFPS WEDDING

ENTIRELY NEW 
Seat Sale Opens Friday.

Evgs. $1.00 to 25c. Mats. 50c. to 25c.

TEATER. Sörj för att edra kläder äro

“Royal Tailored”

Kostymer och 
öfverrockar

$—1» f.m.. S—• em

Walker teater. David Griffith'8 sto­
ra filmdrama "Intolerance" uppföres 
äfven denna vecka på Walker. Förra 
veckan var det fullt hus. En storsla­
gen symfoniorkester medföljer. Före­
ställningar hvarje dag kl. 2.30 och 
8.30. Nästa vecka uppföres den roliga 
‘Mutt and Jeffs Wedding”. Ingen bör 
försumma att se detta skrattretande 
stycke.

Winnipeg teater. “Seven Keys to 
Baldpate” uppföres denna véfrka af 
det stående sällskapet pä Wlnnipeg 
teater. Wenna spännande pjäs har för­
ut med den största framgång uppförts 
här i staden af samma sällskap.

Pantages teater. Denna vecka upp­
föres pä Pantages ett litet gripande 
drama, benämndt "The Lash”. Varle- 
ténumren äro som vanligt utmärkta 
och roligs. Ingen bör försumma att 
besöka Pantages denna vecka.

Orpheum teater. Manager Sulllvan 
mottog i måndags ett telegram från 
New York. att Orpheum teater kom­
mer att bli öppen ännu en vecka. 
Fr&n och med den 30 april blir Nat. 
Goodwin. den berömde amerikanske 
aktören, hufvudattraktionen pä pro­
grammet. Mr Goodwin är så väl känd, 
att han Icke behöfver rekommende 
ras. Han har med den största fram­
gång uppträdt på olika platser pä den­
na kontinent. Närmare detaljer om 
de öfriga sex numren pä programmet 
sakna*, men de bli naturligen som 
vanligt utmärkta.

dosa. Man., sårad; R. Nelson. Wlnni­
peg. sårad Dr. C. E. Johnson,

Skandinavisk läkare.KYRKOSAMFUND.

pädjtar
KONTOR: DOMINION BANK. 

678 Maln Street (Alidelea bredvl. 
Gordon-MItchelle apotek). 

Kontorstslefon: Garry 4284. 

Privattelefon: 8L John 234.

Sv. luth. kyrkan, hörnet af Logan 
ave. och Fountaln st., V. J. Tengwald. 
pastor; hostad: 372 Logan ara., 
Garry 324.
f. m. kl. 10.30 öfver ämnet: “Lifvet i 
Guds son”; vid aftonsången kl 7: 
‘Målet ligger ju framför oss". — Kvin­
noföreningen håller möte 1 e. m., one 
dag. kl. 2 hos mrs A. Zakrison. 330 
Guilford aj Platsen nås genom att 
taga Deer Lod ge eller St. Charles 
spårvagn. — Vid ungdomsföreningens 
möte i kyrkan torsdagsafton kl. 8 hål­
les bl. a. diskussion öfver ämnet “För- 
samlingsmisslonen” i följande aföel- 
nlngar: 1) “Det kostar mera att stå 
utom församlingen ån inom densam­
ma" ; 2) "Betydelsen af ett regelbun­
det bevistande af församlingens guds­
tjänster och möten”; 3) “Hvad göra 
vl för att lntråaaera andra för för­
samlingen. hennes gudstjänster och 
verksamhet F

Baptistkyrkan. Betania har möte nu 
torsdag hos mrs J. Holmström. 

342 Bowman ave Bönemöte 1 kyrkan 
på kvällen — Möten nästa söndag kl. 
10 30 och 7. Vid ungdomsmötet disku­
teras frågan: “Kan själen tilllntetgö- 

, ras?" Dalström och Hugo Johnson tn- 
härom dagen 1 Chicago en i Canada j leda samtalet 1 likhet med våra tros- 
hemmahorande man. Edward (Edwin) broder i F. S. fira vi nästa sondag 

m Johnson, hvilken en tid haft anställ som samfundsdag. Kom på kvällen och 
ning på olika hotell ute på nordsidan, hör pastorn tala om “Baptisternas 
Polisen tog sig för att närmare utfrå principer” — Mr John Esterberg har 
g» den anhållne, och lär denne därvid Mifvit vald till kassör för församlingen 
erkänt att han varit delaktig i en i stället för mr Andrew Westman, som 

" stöld 1 Melbourne hotell vid Wilaon 
och Racine ave.. vid hvilket tillfälle 
varor till ett värde af $1,000 tlllgrepos 
De öfriga för stölderna misstänkta 
efterspanas af polisen. Johnson anta- 
ges vara Identisk med en soldst. som

På ingen plats i staden kan ni få så god valuta för edra

Predikan nästa söndag

DR. J. STEFANSSON
isländsk specialist på ögats, örats 

näsans och strupens sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING,

Hörnet af Portage ave. och Edmonten 
Tel. M. 3088 eller Garry 2316.

Björnson & Brandson
Ot. WIUIajb aad Bherfcroo*» 

Mettagningstid : 1—1. 7- $20 tm $35SIDENRESTER för edert eysrbete 
dll julen för 10c. per paket eller 8 
för 26c. Hvarje paket Innehåller ett 
stort crval af stycken sf god storlek 
iur slit a lag» lapparpele.

brodereilke. Ötur varietet al iargei 
i nvar)«• paket, ttior valuta! Pri» pn 
pahet 10c. eller 3 rör 26c.

8HECIALTIE8 SALES CO»
P. O. Box 1836

Oarry 831 — Garry 701

Dr. R. L HURS1
Medlem af Boyal College of Swrgeoaa, Km 

land. Lieentiet af Royal College ef Ptia» 
fana. Londea. Specialist: Broet , alrr ##t 
krinnoejukdomar.
Kontor: 806 Keawädy Bldg. Portage Are 

■idl emot Eatene Telefon Mata 814 
Koateratid: 8—6 och 7- 
Boetadatelefon Garry 1178.

Handsydda till edert individuella mått i vår egen affär i 
Winnipeg. Vi kunna visa eder ett halft dussin olika mönster, 
bestående af de mest modäma vårfaconer. Vi garantera sex 
dagars leverans.

Herrar utanför staden böra efterskrifva prof och sjalf- 
måttskort. Garanti att passa Eder fullständigt.

Wlnnipeg

FRITT. SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Residens, Sher. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat, juridiskt ombud, notarie, ett 
614 Sterllng Bank Bldg., Wlnnipeg

Alla kristna borde Isäa deeaa 
pamfletter:

“H var äro de döda T" “Efter kriget 
hvad?" "Det himmelska Jerusa-

& vBREFLAOA.

lem”.
Förklarade enligt Skriften och sän­

da fritt på begäran
Eller vl vilja sända de fyra pam 

fletterna här ofvan och en speciell 
broschyr “Hvad säger Skriften om 
Helvetet?" (78 eldon med postporto 
för 10c.

Västbottning. — Edert bref synes 
oss alltför personligt för ^tt intagas 1 

Mr Svenska Canada-Tidningen
SKANDINAVISKA ADVOKATBI

ämnar afflytta till annan ort 
Fredborg från Teulon är här på resan 
ut för sommaren 
från Portland är hår för att sköta om 
affärer

Sk and. Frälsningsarmén. Logan ave.

Telefoacr: Meie 4608 eeh 4804
BOTHWBLL. JOMHBOK 6 BBBOMAB 

P. O. nes 1866.en medicin.Om ni är in t ras se rad 
som år verkligt god. och som endast 
Innehåller, hvad som är välgörande 
för systemet och som medför resultat, 
skall Dr Peters Kuriko tilltala eder 
Den finnes Icke till salu på apoteken, 
utan tillhandahålles allmänheten di­
rekt från laboratoriet af speclalagen-

Mr Carl Olson

J(pual (Tailorinq €v.MAjrrrona
TSe

BIBLE 8TUDY CLUB,

I"a. s. bardalBox 1622, Winnipeg, Man.

I & ttinniprg & fctoergmhere. -^»»ÄÄÄÄÄÄÄÄlFÄÄÄifiÄÄlFiRSiÄÄÄB
* EXTRACT FÖR SVENSK ÖL I

Ml

BVOKAJVmOSBTmA.
Begrafemger atförae ekyadeeei eeh

Raa pälsverk
eppa ert pilsverk. hudar och

l|J ter Adress: Dr. Peter Fahrney é 
|r Sons Co . 19—25 So Hoyne Ave . Chi­

cago, 111
Dr. Peters Kuriko levereras alldeles 

$ tullfritt i Canada.

till Bokaret pris.

I! 243 PORTAGE AVENUE. 
Poetkontoret är midt öfver gatan. 

ORDER PER POST OMBESÖRJAS GENAST.
Efterakrif upplysningar.

Ä , ORIGINAL. AKTA SVENSKT.
TlllvSH&dt af finaste humle. malL aocker, m. m.
EN FLASKA TILLRÄCKLIGT FOR 5 GALLON ÖL. 
Bästa dryck om sommaren. Köp dst hos tdar handlande. 
Återförsäljare erhålla liberal rabatt Skrif till___

THE SWEDISH C AN ADIAN SALES, LIMITED.
•F WINNIPEG

mioi
fånu hiaaeewe dr eeh erÄ Ä root till oas och erhåll 

högsta marknadspris.
B. LE VIN SON

281—283 Alexander ave. 
WINNIPEG,

Ä i: Oarry tm.
Ä * 1•48

MANITOBA IC************************* på Svenska Canada MAN.
Tidniagan.

__________________ ms
MhRPHGBI

r-
v

Flere stenograf er ock 
bokhållare önskas.
Det är betydlig brist på kosa-
petent kontorsfolk I Winnipeg
på grund af att aå många kos
torsmln tagit värfning.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenler äga företräda 
SUCCESS år det största — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än

mest pålitliga

alla konkurrenter tillsamman®
—har tio afdelnlngsakokir — 
enrollerar mer än 6.060 »luden 
ter om året. Har artiga, kom 
petenta. skickliga lärare. Enrol 
lera når »om helst 
upplysningar

Efterskrlf

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE, LTD.

COR. PORTAGE A EDMONTON, 
WINNIPEG. MAN.

J. E. Stendahl
321 LOGAN AVENUE

Osm- och Herrekrldderioffår.

Laeer af lyser 1 modinSåTflu-ger

Pressning och Clennlng ntfö- 
ren propipt och hUllgt. Gör ett 
besök. Belåtenhet garanterna.

160 aeres till salu
28 mil från Winnipeg, en 

mil från tåget, 2i/2 mil från 
town. En liten flod rinner öf­
ver landet. Pris $25.00 per 
aere. $800.00 kontant, resten 
efter köparens önskan med 6 
proc. ränta.

Tillskrif ägaren,
L. HAUGSET,

Box 144 Fort Frances, Ont.
Canada.

f
Härmed tillkAnnagifvee. att 

Gud 1 sitt allvisa råd behagat 
hädan kalla vår fader

ANDERS ERICKSON,
efter tre dagars sjukdom. Han 
afled i Lac du Ronnet, Man., d. 
28 mars. Han var född i Moss- 
torp socken, Närike. d. 9 aug. 
1833 Flyttade till Jämtland 
1869 och utvandrade till Canada 
1911. Han sörjes och begråtes 
af oss. en son 1 ijverlge och 
andra släktingar

E. G. Anderson.
Mrs. Christian West berg. 
Mra. Olaus Larson.

x Winnipeg
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